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„Erősítsük magunkban a békés egyet nem értés képességét!”
Megemlékezést tartott a Hegy-
vidéki Önkormányzat az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 
tiszteletére a MOM Kulturális 
Központban. Pokorni Zoltán 
polgármester ünnepi beszédét 
követően kerületi pedagógusokat 
tüntettek ki.

„1956 eltiport, mégis dicsőséges, 
lelkesítő forradalmára, szabad-
ságharcára emlékezünk” – fogal-
mazott Pokorni Zoltán az ‘56-os 
forradalom és szabadságharc év-
fordulóján rendezett hagyomá-
nyos kerületi ünnepségen. A pol-
gármester szerint október 23-án a 
felemelő pillanatok előtt tisztel-
günk, amikor a magyar nemzet 
egy emberként állt ki a független-

ség és a szabadság mellett, s fel-
idézzük azokat a napokat, ami-
kor a nemzeti egység kézzelfog-
hatóvá, a világ politikáját meg-
változtató erővé vált. Nemzeti 
ünnepünkön azokra is emléke-
zünk, akik a száműzetés, a bör-
tön vagy a kötél árán mertek 
szembeszállni az elnyomással.

Ötvenhat dicsőséges napjai 
nem csak a nemzeti egyetértésről 

szóltak – mondta Pokorni Zoltán. 
Nagy Imre és a szabadságharco-
sok majd’ végig konfliktusban áll-
tak egymással, és csak a szabad-
ságharc eltiprása, a halál, a mártí-
rium emelte őket közös piedesz-
tálra. Abban azonban mindenki 
egyetértett, hogy nemet kell mon-
dani a zsarnokságra: ezt jelképezte 
a lyukas zászló, amelyből kivágták 
a szovjet mintájú Rákosi-címert.

A szabad választások, amire 
1956 magyarjai vágytak, az utób-
bi évtizedekben megvalósultak – 
folytatta a polgármester. Ebben 
az esztendőben az emberek há-
romszor szavaztak bizalmat a kor-
mányzó pártoknak, itt, a Hegyvi-
déken is, ami szerinte három 
alapvető okra vezethető vissza. Az 
egyik, hogy a választópolgárok 
úgy érezhették, a kormányzat az 
érdekükben cselekszik, nem ha-
nyagolta el a mindenkori állam 
egyik legfőbb kötelességét, hogy 
segítse azokat az embereket – 
nem csak a szegényeket –, akik 
védtelennek érzik magukat.

A másik, bizalomépítő erőnek a 
részvételt nevezte a polgármester; 
azt, hogy a közügyeket közösen, 
egymás meghallgatásával intézték. 
„A demokrácia értékei akkor telje-
sedhetnek ki, ha a döntésekben 

részt kapnak és részt vesznek azok 
a polgárok is, akiket a döntések 
érintenek. Mi itt, a Hegyvidéken 
erre tettünk kísérletet – hangsú-
lyozta. – Tisztában vagyunk azzal, 
hol van a politika határa” – beszélt 
a harmadik okról a kerület vezető-
je. Mint elmondta, kölcsönös bi-
zalmat szül, ha tudjuk, mikor van 
ideje a küzdelemnek, és mikor az 
együttműködésnek. Kiemelte, 
hogy a választást megelőző idő-
szak a harcról szól, de olyankor 
sem árt arra gondolni, hogy a poli-
tikai ellenfelek a választás után is 

itt élnek, velünk együtt. Pokorni 
Zoltán úgy látja, az együttműkö-
désre a mostani választás után is 
van lehetőség, hiszen „a kampány 
heve nem okozott súlyos sebeket, 
tisztelni tudtuk az ellenfelet még 
akkor is, ha sok mindenről más-
képp gondolkodunk”.

A polgármester szerint a nem-
zeti egység általában megvan a 
nagy kérdésekben, távlati célok-
ban – lényegében senki sem vitat-
ja, hogy fontos az egészségügy 
helyzetének javítása, a gazdaság 
fejlődése, a munkanélküliség 
vagy az államadósság csökkenté-
se –, az ádáz politikai viták rend-
szerint a megvalósítás, a „ho-
gyan?” kérdésénél kezdődnek. 
Ugyanakkor – tette hozzá – a 
nemzeti egység nemcsak a nagy, 
távlatos célok felől, hanem a hét-
köznapi, egyszerű kérdések kap-
csán is megvalósítható.

„Vannak olyan egyszerű kér-
dések – magyarázta –, amelyek-
ben könnyebben egyetértünk: 
abban, hogy az időseknek adjuk 
meg a tiszteletet, a gyermekein-
ket tisztességgel járathassuk isko-
lába, a szemetet szedjük össze 
magunk után, vagy a zebra előtt 
álljunk meg az autóval.

(Folytatás a 3. oldalon)Az önkormányzat részéről a polgármester és az alpolgármesterek helyezték el az emlékezés virágait

Pokorni Zoltán mondott ünnepi
beszédet a megemlékezésen
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Minden házhoz eljut a szelektív hulladékgyűjtés
A Fővárosi Közterület-fenntartó 
Nonprofit Zrt. októberben az 
egész kerületre kiterjesztette a 
házhoz menő szelektív gyűjtést, 
így már minden hegyvidéki 
társas- és családi háznál külön 
lehet gyűjteni a papír-, valamint a 
műanyag és fémhulladékot. Az új 
rendszerrel kapcsolatos tudniva-
lókat a cég által szervezett lakos-
sági fórumon ismertették a MOM 
Kulturális Központban.

A Fővárosi Közterület-fenntartó 
(FKF) Nonprofit Zrt. tavaly már-
ciusban kezdte meg a házhoz 
menő szelektív hulladékgyűjtés 
Budapest teljes területére történő 
kiterjesztését. A XII. kerület egy 
részén 2013 júniusában helyezték 
ki a papír-, valamint a műanyag és 
fémhulladékok gyűjtésére alkal-
mas tartályokat, míg az első körből 
kimaradt házakat az elmúlt hetek 
során vonták be az új rendszerbe.

A kerületszerte bevezetett – ez 
év végéig a főváros egészét lefedő 
– házhoz menő szelektív gyűjtés 
legfontosabb tudnivalóit az FKF 
Nonprofit Zrt. projektigazgatója 
ismertette a MOM Kulturális 
Központban rendezett lakossági 
fórumon. Bokor István elöljáró-
ban leszögezte, hogy az új szol-
gáltatásért sem most, sem később 
nem kell fizetniük a lakóknak, 
hiszen a több mint ötmilliárd fo-
rint európai uniós támogatással 

megvalósuló gyűjtési rendszer 
alapvető célja az, hogy az uniós 
előírásokkal és a hazai jogszabá-
lyokkal összhangban növeljék a 
háztartásoknál keletkező hulla-
dékok újrahasznosításának ará-
nyát.

A kék fedelű tartályokban új-
ságok, folyóiratok, füzetek, 
könyvek, hullámpapírok, csoma-

golópapírok, kartondobozok, ki-
öblített italos kartondobozok 
(tejes- és gyümölcsleves dobo-
zok) gyűjthetők. A sárga fedelű 
tartály az üdítős és ásványvizes 
PET-palackok, kiöblített háztar-
tási flakonok és azok lecsavart 
kupakjai, tiszta fóliák (szatyrok, 
tasakok, csomagolóanyagok), ki-

mosott tejes-, joghur-
tos poharak gyűjtésére 
alkalmas, továbbá 
ebbe tehetők a külön-
féle háztartási fémhul-
ladékok és fémdobo-
zok (italos- és konzerv-
dobozok). A fém- és 
műanyag hulladékok 
elkülönítése utólag 
történik válogatómű-
ben.

Bokor István megerősítette, 
hogy az italos kartondobozokat és 
a joghurtos poharakat is újra tud-
ják hasznosítani – ehhez ugyanis 
korábban nem volt megfelelő 
technológiájuk. Mivel a begyűj-
tött anyagok tisztítását az újra-
hasznosítás során elvégzik, ezért a 
flakonok, poharak öblítésére első-
sorban azért van szükség, hogy az 

ételmaradékok miatt – különösen 
nyáron, a nagy melegben – ne bü-
dösödjenek be a házakhoz kihe-
lyezett kukák.

A négylakásos vagy annál na-
gyobb társasházaktól heti, míg a 
négylakásosnál kisebb házaktól 4 
heti rendszerességgel viszik el a 
szelektíven gyűjtött hulladékot. A 
társasházaknál nagyobb, 240 lite-
res, a családi házas, kertvárosi te-
rületeken pedig kisebb, 120 literes 
gyűjtőedényeket alkalmaznak. 
Amennyiben a kihelyezett tartá-
lyok kapacitása kevésnek bizonyul, 
és ezt az érintett lakóközösség jelzi 
az FKF Nonprofit Zrt. ügyfélszol-
gálatának, indokolt esetben több, 
illetve nagyobb tartályt helyeznek 
ki. Az igazgató hozzátette: leg-
többször azért telnek meg gyorsan 

a szelektív kukák, mert például a 
műanyag flakonokat összelapítás 
nélkül dobják ki – ilyen esetekben 
a társasháznak esetleg érdemes be-
szereznie egy egyszerű palackpré-
selő készüléket.

Az FKF a szelektíven gyűjtött 
hulladékot csak a kiszállított tar-
tályokból üríti, az ezek mellé ra-
kott hulladékot – a lapra hajtoga-

tott és összekötözött karton cso-
magolóanyag kivételével – nem 
szállítja el. Amennyiben vegyes 
hulladékot talál a szelektív kuká-
ban, akkor figyelmeztető nyom-
tatványt hagy a helyszínen, a tar-
tály tartalmát pedig a kommuná-
lis hulladék gyűjtésekor szállítja 
el, és felszámítja annak költségét.

Az üveghulladékokat a továb-
biakban is a közterületeken kiala-
kított szelektív gyűjtőszigeteken 
lehet elhelyezni. Bár a szigetek 
számát a házhoz menő gyűjtés ki-
terjesztésével párhuzamosan 
csökkentik, Bokor István tájékoz-
tatása szerint az FKF azt szeretné, 
ha Budapesten a meglévő több 
mint ötszáz gyűjtősziget legalább 
kétharmada megmaradna.

sz.

Az FKF projektigazgatója ismertette az új rendszer legfontosabb előnyeit

Kétféle kukában gyűjthető a hulladék

Újabb gyalogosbarát 
közterületi fejlesztések

A Németvölgyi út felújított sza-
kaszának hivatalos átadásán, 
szeptemberben Pokorni Zoltán 
polgármester ígéretet tett arra, 
hogy az önkormányzat megvizs-
gálja a Vas Gereben utcai felhaj-
tó szélesítésének, valamint a vil-
lamosvágány és a Németvölgyi 
út közötti részen egy új járda 
építésének lehetőségét. A szak-
mai egyeztetéseket követően az 
ősz folyamán megkezdett mun-
kálatok október végén befeje-
ződtek, a gyalogjáró kialakítása 
mellett a hozzá csatlakozó Né-
metvölgyi úti, rossz állapotú 
járda rekonstrukciója is megtör-
tént. A villamos utasai így már 
biztonságosan juthatnak el a 
Vas Gereben utcai megállótól a 
Németvölgyi úti, szigetes gya-
logátkelőig.

Szintén a közlekedésbiztonság 
növelése érdekében a tervek sze-
rint november első hetében befe-
jeződik a Tamási Áron utcát a 
Dobsinai utcával összekötő lép-
cső, valamint közlekedő teljes át-

építése. Rendkívül forgalmas út-
vonalról van szó, a Tamási Áron 
iskola diákjai naponta használ-
ják, hiszen azon keresztül jutnak 
el az intézményhez tartozó 
Dobsinai utcai épülethez. A régi, 
húsz méter hosszú, rossz állapotú 
lépcsőt az alapokkal együtt el-
bontották, helyette vadonatúj, 
korláttal és folyókával ellátott, 
támfallal védett térköves lépcső 
készül, valamint a felső részen le-
aszfaltozzák a lépcsőhöz vezető 
járdaszakaszt.

A környéken élők kérésére no-
vember első hetében megkezdő-
dik az idén felújított Zólyomi 
lépcsőt és a Németvölgyi út szer-
vizútját összekötő, mintegy har-
minc méter hosszú járda átépíté-
se. A hepehupás bazalt nagykoc-
kaköveket felszedik, átválogatják 
és kipótolják, majd az újonnan 
kialakított szegélyek között fu-
gázva újrarakják a burkolatot, 
ezzel sima, botlásmentes járórész 
jön létre.

(Folytatás a 4. oldalon)

Útfelújítás a Németvölgyi út és a Vas Gereben utca találkozásánál
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Papír-, elektronikai hulladék 
és akkumulátor gyűjtése

A papír – kartoncsomagolás, újság, szóróanyag stb. – akkor válik hulladékká, ha 
elvesztette eredeti funkcióját, és kidobják. A használhatatlanná vált gépkocsi-
akkumulátor mind savtartalma, mind ólomtartalma miatt veszélyes hulladék-
nak minősül. Szintén a veszélyes hulladékok körébe tartoznak azok az elhaszná-
lódott elektronikai eszközök, amelyek működésképtelenek, és leselejtezésre, 
kidobásra szánjuk őket.

Kérjük, hogy se a papírhulladékot, se a használt akkumulátorokat és elektro-
nikai hulladékokat ne dobja el, azokat szelektíven gyűjtse, és az alábbi helyszíne-
ken adja le, hiszen ilyen formában is hozzájárulhat környezetünk védelméhez!
A Hegyvidéki önkormányzat és a Feparec kft. által szervezett gyűjtés során a 
fent említett hulladékfajtákat leadhatja

2014. NoVEMbEr 15-éN, sZoMbAtoN 8 és 12 órA KöZött

·  a Böszörményi út 23–25. alatt, a polgármesteri hivatal melletti parkoló-
ban, vagy

·  a Fodor utca–Pagony utca kereszteződésében, az élelmiszerüzlet parko-
lójánál.

A papírhulladékot – típusától függetlenül – 10 Ft/kg-os áron veszi át a Feparec Kft. 

„Miből élünk?” – 
a KsH felmérése a háztartásokban

A központi Statisztikai Hivatal a KSH elnöke által engedélyezett 2014. évi adatgyűj-
tési program szerint önkéntes adatszolgáltatáson alapuló felmérést hajt végre. A ház-
tartások életkörülményeinek feltárását célzó, a pénzügyeikre és fogyasztásuk-
ra vonatkozó európai adatfelvételt

2014. oKtóbEr 20. és dEcEMbEr 7. 
KöZött VéGZi.

A felmérést az európai központi Bank koordinálja, és az Európai Unió tagorszá-
gai vesznek részt benne. Az európai felméréssel kapcsolatos részletes leírás a www.
ecb.europa.eu internetes oldalon található.

A Magyarországon felkeresendő 18 ezer háztartás kijelölését véletlenszerű kivá-
lasztással hajtották végre. Az adatfelvételre kétféle módon, interneten, valamint 
kérdező személyes közreműködésével lehet válaszolni.

Információkérés, kapcsolatfelvétel: „Miből élünk?” felmérés. Honlap: mibolelunk.
ksh.hu. E-mail cím: mibol elunk@ksh.hu. Telefonszám: 06/80-200-766 (ingyenes zöldszám 
hétfőtől csütörtökig 8–16, pénteken 8–14 óráig).

A kérdőívet kérdező segítségével kitöltő háztartásoknak ajándékként egy 1000 
forint összegű Erzsébet-utalvánnyal mondanak köszönetet, míg az interneten vála-
szoló háztartások között összesen 10 darab iPad mini táblagépet sorsolnak ki.

Az adatokat bizalmasan kezelik, kizárólag statisztikai célra, összesítve, egyedi 
azonosítás lehetőségét kizáróan használják fel, pontosan követve a vonatkozó tör-
vények előírásait. Az adatgyűjtést végrehajtó kérdezők hivatalos igazolvánnyal 
rendelkeznek.

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Az idei karácsonyi vásár időpontja: 2014. november 29.–december 24.
Helyszíne: a korábbi évekhez hasonlóan a Kiss János altábornagy utca.

A helyszín előkészítése, a pavilonok építése november 28-án,
az elbontás karácsony után, december 27-én zajlik, ezért

a Kiss János altábornagy utcát a böszörményi úttól a Margaréta utcáig

2014. NoVEMbEr 28-ÁN 7.00 órÁtóL dEcEMbEr 27-éN 23.00 órÁiG

teljes szélességben lezárjuk.

A vásár ideje alatt a kijelölt útszakaszt csak a vásározók és a gyalogosok
használhatják. Köszönjük együttműködését!

Hegyvidéki karácsonyi vásár
2014. NoVEMbEr 28.–dEcEMbEr 24.

társasági színtér időseknek
A Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ, a kerületben élő idősek magányát 
oldandó, zenés-táncos retro délutánt szervez a 70-es évek slágereivel.

Helyszín: Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ, Virányos Gondozási Köz-
pont, 1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c.

Időpont: november 21. 14.00–18.00.

A program célja, hogy a kerületben élő idősek megismerjék a működő idős-
klubok adta lehetőségeket, új barátságokra tegyenek szert, és a szabad idejüket 
közösségben tölthessék el, elősegítve a szélesebb kapcsolati háló kiépítését.

Részvételi szándékukat november 18-ig jelezzék:
– telefon: 275-48-61
– e-mail: szepkoruak.hegyvidek@gmail.com

1% A zalai Óvoda Alapítványának kuratóriumi elnöksége köszönetet 
mond a 2013. évi 1% felajánlásáért. Az összeget az alapító okiratban 

meghatározottak szerint használtuk fel: pedagógiai továbbképzésre, sportesz-
közökre, udvari játékokra, kulturális programok finanszírozására fordítottuk. Tá-
mogatásukat ezúton is köszönjük! Minden felajánlást örömmel fogadunk. Adó-
szám: 18050426-1-43.

PÁLYÁZAti FELHÍVÁs
A Magyar Állam képviseletében eljáró

Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: MNV Zrt.) megbízásából a Honvédelmi Minisztérium (székhelye: 1055 Budapest, Balaton utca 7–11.)
(a továbbiakban: Kiíró I.),

valamint a 4. és 5. sorszám alatti ingatlanok tekintetében a

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat (székhelye: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)
(a továbbiakban: Kiíró II.)

(a továbbiakban együtt: Kiírók)

a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (a továbbiakban: Nvt.), az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény (a továbbiakban: Vtv.), az állami vagyonnal való gazdálkodásról szóló 254/2007. 
(X. 4.) Kormányrendelet (a továbbiakban: Vhr.), a Budapest Főváros XII. Kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) önkormányzati rendelet szabályai, va-
lamint a tulajdonosi joggyakorló MNV Zrt.-vel kötött megbízási szerződés és Budapest XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 86/2013. (IV. 25.) határozata alapján

nyilvános egyfordulós pályázat

keretében értékesíteni kívánja az alábbi vagyonelemeket (a továbbiakban: Ingatlanok):

Ssz. Hrsz., cím Megnevezés, terület
Az ingatlan-nyilvántartás 

szerinti tulajdonos, 
vagyonkezelő

teher és jogosultja
Nettó forgalmi érték;

az ingatlanhoz 
tartozó szorzószám

Minimális nettó
ajánlati ár

Pályázati 
biztosíték Jelige

1.

1121 Budapest
XII. kerület,

10733/10 hrsz.,
Kútvölgyi út 

„kivett üzemi épület, 
udvar”,

22 186 m2

tulajdonos:
Magyar Állam,
vagyonkezelő:

Honvédelmi Minisztérium

- Elővásárlási jog, jogosult-
ja: Budapest Főváros 

XII. Kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat,

– Vezetékjog 22 m2 
területre, jogosult: ELMŰ 

Hálózati Kft.

nettó
forgalmi érték:
409 500 000 Ft;

szorzószám:
0,218

1 876 400 000 Ft 50 000 000 Ft
„Budapest 

XII., Virányos úti 
objektum”

2.

1125 Budapest 
XII. kerület,

10736/2 hrsz.,
Szilágyi Erzsébet

fasor 20.,
Virányos út 5.

„kivett intézményi 
épület, udvar, üzemi 

épület”,
22 929 m2

tulajdonos:
Magyar Állam,
vagyonkezelő:

Honvédelmi Minisztérium

- Elővásárlási jog, jogosult-
ja: Budapest Főváros 

XII. Kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat,

– Vezetékjog 34 m2 
területre, jogosult: 
ELMŰ Hálózati Kft.,
– Vezetékjog 69 m2 

területre, jogosult: ELMŰ 
Hálózati Kft.

nettó
forgalmi érték:
886 800 000 Ft;

szorzószám:
0,473

3.

1125 Budapest 
XII. kerület,
10737 hrsz.,

Virányos út 7.

„kivett medence, udvar 
és üzemi épület”,

3262 m2

tulajdonos:
Magyar Állam,
vagyonkezelő:

Honvédelmi Minisztérium

Elővásárlási jog, jogosult-
ja: Budapest Főváros 

XII. Kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat

nettó
forgalmi érték:
96 000 000 Ft;
szorzószám:

0,051

4.
1120 Budapest 

XII. kerület,
10735 hrsz.

„kivett beépítetlen 
terület és építmény-

rész”,
1684 m2

tulajdonos:
Budapest Főváros 

XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat

- Vezetékjog 13 m2 
területre, jogosult: ELMŰ 

Hálózati Kft., – Vezetékjog 
1 m2 területre, jogosult: 

ELMŰ Hálózati Kft

nettó
forgalmi érték:
29 300 000 Ft;
szorzószám:

0,016

5.

1125 Budapest 
XII. kerület,
10738 hrsz.,

Virányos út 9.

„kivett lakóház és 
üzemi épület, udvar”

16 202 m2

tulajdonos:
Budapest Főváros 

XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat

Vezetékjog 1 m2 területre, 
jogosult: 

ELMŰ Hálózati Kft.

nettó
forgalmi érték:
454 800 000 Ft;

szorzószám:
0,242

Az 1., 2., 3., 4. és 5. sorszám alatti Ingatlanokra egyetlen közös nettó összegű ajánlat 
tehető, az ajánlattevő azonban köteles – tájékoztató adatként – a nettó ajánlati árat a fenti táblá-
zatban szereplő szorzószámokat alapul véve helyrajzi számonként megbontani.

A Kiírók a pályázaton való részvételt pályázati biztosíték adásához kötik. Az Ingatlanok pályá-
zati biztosítékának mértéke a fenti táblázatban megtalálható. A pályázati biztosíték összegét ma-
gyar forintban (HUF) kell megfizetni.

A pályázati biztosíték készpénzben nem fizethető be, azt az ajánlattevőnek átutalással kell 
megfizetnie úgy, hogy a pályázati biztosítékból 37 100 000 Ft összeget az MNV zrt. MÁk 
10032000-01501504 számú letéti számlájára, 12 900 000 Ft összeget kiíró II. Raiffeisen Bank 
zrt.-nél vezetett 12001008-00155594-00100008 számú letéti számlájára kell utalnia.

Az Ingatlanok a táblázatban megjelölt megjegyzések, továbbá jogszabályban megha-
tározott elővásárlási jogok kivételével per-, teher- és igénymentesek.

A pályázaton való részvétel alapfeltétele a részletes tájékoztató megvásárlása.
A részletes tájékoztató Kiíró I. megbízottja, a HM Elektronikai, Logisztikai és Vagyonkezelő Zrt. 

(HM EI Zrt.) Ingatlanértékesítési Osztályán (1101 Budapest, Salgótarjáni út 18. VIII. emelet 806. szo-
ba) vehető át az ajánlattételi határidőt megelőző munkanapig, munkanapokon hétfőtől csütörtö-
kig 9.00 órától 16.00 óráig, pénteken 9.00 órától 13.00 óráig. A részletes tájékoztató vételára 20 000 
Ft + áfa, melyet átutalással kell teljesíteni a HM EI Zrt. Unicredit Bank Zrt. 10918001-00000005-
07370062 számú számlájára, vagy postai úton történő befizetéssel. Közleményként fel kell tüntetni 
a „Részletes tájékoztató” megnevezést és a táblázatban megjelölt jeligét.

A vételre vonatkozó pályázati ajánlatokat cégjelzés/feladó nélküli, zárt borítékban, 6 példány-
ban (ebből 2 eredeti és 4 másolati) személyesen vagy meghatalmazott útján a HM EI Zrt. Ingatlan-
értékesítési Osztályára (1101 Budapest, Salgótarjáni út 18. VIII. emelet 806. szoba) kell benyújtani 
úgy, hogy az ajánlat az ajánlattételi határidőre a megadott címre megérkezzen. A borítékon fel kell 
tüntetni az „Ajánlat” megjelölést a fenti táblázatban meghatározott jeligével és a következő szö-
veget: „A bontás meghatározott időpontjáig nem nyitható fel!” Az ajánlattevő meghatalmazottja 
köteles közokirattal vagy ügyvéd által ellenjegyzett magánokirattal igazolni képviseleti jogosult-
ságát, illetve annak mértékét.

A pályázati ajánlatok benyújtásának határideje (ajánlattételi határidő): 2015. január 12-én 
10.00 óra.

A határidőben beérkezett pályázati ajánlatokat tartalmazó zárt borítékokat a Kiírók az ajánlat-
tételi határidő lejártának napján a HM EI Zrt. székhelyén (1101 Budapest, Salgótarjáni út 20.), zárt 
körben, közjegyző jelenlétében, ajánlatonkénti sorrendben bontják fel.

A pályázat nyertese az, aki az öt önálló helyrajzi számból álló ingatlanegyüttesre a legmaga-
sabb nettó összegű vételi ajánlatot tette, azzal, hogy az ajánlattevőnek az áfafizetési kötelezett-
séggel érintett ingatlan esetében az áfa megfizetésére is kötelezettséget kell vállalnia. Ez az elv az 
ajánlattevő által tájékoztató jelleggel megbontott ajánlati ár meghatározására is irányadó. A mini-
málár feletti vételár a fenti táblázatban szereplő szorzószámok szerint kerül megosztásra a Kiírók 
között. Azonos összegű vételi ajánlatok esetén a pályázat nyertese sorsolással kerül kiválasztásra.

Az 1., 2. és 3. sorszám alatti Ingatlanok értékesítése az általános forgalmi adóról szóló 
2007. évi CXXVII. törvény (Áfatv.) 88. § (1) bekezdés a) pontjai alapján 27%-os általános for-
galmi adóval terhelt.

Az ajánlattevőnek az ajánlatában nyilatkoznia kell arról, hogy az Áfatv. szerint adóalanynak 
minősül-e, illetve áfafizetésre kötelezhető-e. Ezen nyilatkozattól függően kerül meghatározásra az 
adásvételi szerződésben a vételár nettó, illetve bruttó formában, illetve a számla kiállítása is ehhez 
fog igazodni.

A 4. és 5. sorszám alatti Ingatlanok értékesítése mentes az általános forgalmi adó fize-
tése alól.

A pályázó ajánlati kötöttsége akkor kezdődik, amikor az ajánlatok benyújtására nyitva álló 
határidő lejárt. A pályázó az ajánlatához a benyújtási határidő lejártától számított 60 napig kötve 
van, kivéve, ha a Kiírók ezen időponton belül a pályázatot megnyert ajánlattevővel szerződést 
kötnek, vagy a pályázati felhívást visszavonják, illetve a pályázatot eredménytelennek nyilvánítják.

A Kiírók a pályázat nyertesével kötik meg a szerződést a pályázat elbírálásáról történt érte-
sítést követő 15 napon belül a részletes tájékoztatóban biztosított adásvételi szerződésterve-
zet alapján.

A vételár pályázati biztosítékon felül fennmaradó részét a nyertes ajánlattevőnek az adásvéte-
li szerződésben meghatározott módon, az ott megjelölt számlaszámokra, megosztva, egy-egy 
összegben, az elővásárlásra jogosultak lemondó nyilatkozatainak kézhezvételéről vagy az elővá-
sárlási jogosultak részére meghatározott, nyilatkozattételre nyitva álló határidő lejártát követően 
a nyilatkozattétel elmaradása tényének külön ügyvédi levélben történő rögzítéséről küldött tájé-
koztató nyertes ajánlattevő általi kézhezvételétől számított 30 napon belül magyar forintban 
(HUF) kell megfizetnie.

Az egyes állami tulajdonban lévő vagyontárgyak önkormányzatok tulajdonába adásáról szóló 
1991. évi XXXIII. törvény 39. § (2) bekezdése szerint a Fővárosi Önkormányzatot, az Nvt. 14. § (2) 
bekezdése szerint az államot a 4. és 5. sorszám alatti Ingatlanok tekintetében elővásárlási jog illeti 
meg. Az 1., 2. és 3. sorszám alatti Ingatlanok tekintetében – a fenti táblázat szerint – Kiíró II.-t illeti 
meg elővásárlási jog.

A kiírók fenntartják a jogot arra, hogy
1.) a pályázati eljárást az Ingatlanok vonatkozásában eredménytelennek nyilvánítsák, ha
a) nem érkezett érvényes pályázati ajánlat,
b) a benyújtott pályázatok egyike sem felelt meg a pályázati kiírásban foglalt feltételeknek,
c) a Kiírók az eljárás érvénytelenítéséről döntöttek, mert az ajánlattevő vagy az érdekkörébe 

tartozó más személy a pályázat titkosságát megsértette,
d) a legjobb érvényes ajánlat elfogadása jelentős vagyonvesztéssel járna;
2.) a nyertes pályázó visszalépése esetén, továbbá ha a pályázat nyertesével a szerződéskötés 

meghiúsul, vagy a szerződés aláírása után a nyertes a szerződést nem teljesíti, és ezért a Kiírók a 
szerződéstől elálltak, vagy a felek megszüntették vagy felbontották azt, a pályázat soron követke-
ző helyezettjével – amennyiben annak ajánlata a pályázati kiírásnak és a jogszabályokban foglalt 
feltételeknek megfelel – szerződést kössenek;

3.) a pályázati felhívást az ajánlattételi határidő letelte előtt az Ingatlanok vonatkozásában visz-
szavonják, amiről a pályázati felhívás közlésével megegyező helyeken és módon az ajánlattételi 
határidő letelte előtt hirdetményt tesznek közzé. Ebben az esetben a Kiírók – a HM EI Zrt. útján – a 
pályázati dokumentáció ellenértékét a felhívás visszavonásának a megjelenését követő 10 munka-
napon belül, a dokumentáció visszaadása ellenében visszafizetik;

4.) a nyertes pályázóval a szerződéskötést indokolás nélkül megtagadják.

érvénytelen a pályázati ajánlat, ha
– nem, vagy nem teljesen felel meg – az esetleges hiánypótlást követően sem – a pályázati ki-

írásban, részletes tájékoztatóban és a jogszabályokban foglaltaknak;
– az ajánlattevő nem vásárolta meg a részletes tájékoztatót;
– az ajánlattevő nem fizette meg a pályázati biztosítékot;
– a vételi ajánlat (a helyrajzi számonkénti bontást is beleértve) kisebb, mint a megpályázott 

Ingatlanok minimálára;
– ajánlattevő nem a formanyomtatványon tette meg az ajánlatát, vagy a formanyomtatvá-

nyon tartalmilag vagy formailag változtatott.

A pályázati felhívás az alábbi internetes elérhetőségeken tekinthető meg:
MNV Zrt.: http://mnvzrt.hu/felso_menu/uzleti/tovabbiuzletilehetosegek
Kiíró I.: http://2010–2014.kormany.hu/hu/honvedelmi-miniszterium/hirek/ingatlanertekesites
Kiíró II.: www.hegyvidek.hu
HM EI Zrt.: www.hmingatlanok.hu

A pályázati eljárással kapcsolatosan a lebonyolítás és az értékesítésre kerülő Ingatlanok vonat-
kozásában további információk kérhetők a HM EI Zrt.-nél (cím: 1101 Budapest, Salgótarjáni út 18., 
ügyintéző neve: Kuti László, telefon: +36 (1) 431-2947).
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„Erősítsük magunkban a békés egyet nem értés képességét!”
A mi feladatunk a Hegyvidéki 

Önkormányzatban, hogy megta-
láljuk azokat a nagyon egyszerű 
kérdéseket, amelyekről pártállás-
tól, világnézettől függetlenül 
ugyanúgy gondolkodunk, mert 
annyira egyértelműek, nyilván-
valók” – fogalmazta meg célkitű-
zésként Pokorni Zoltán.

Véleménye szerint a távlatos cé-
lok és a mindennapi banalitások 
között van számos olyan dolog, 
amiről vitatkozhatunk, de köz-
ben nem szabad kétségbe vonni a 
másik tisztességét, magyarságát, 
becsületét. „Erősítsük magunk-
ban a békés egyet nem értés ké-

pességét, akkor tudunk olyan 
boldog életet létrehozni itt, Ma-
gyarországon, amiről ötvenhat 
ősei és mártírjai csak álmodoztak, 
de nem adott meg nekik, hogy ezt 
megéljék, megvalósítsák! Becsül-
jük meg a jó dolgokat, mert sokan 
az életüket áldozták ezekért” – 
zárta beszédét a polgármester.

A MOM Kulturális Központ-
ban rendezett ünnepség kezdetén 
a Kós Károly iskola adott műsort, 

majd a polgármester gondolatai 
után Pokorni Zoltán és Fonti 
Krisztina alpolgármester az ön-
kormányzat nevében kitüntetése-
ket adott át kerületi pedagógu-
soknak.

Életműdíjat kapott a Táltos és 
a KIMBI Óvoda két nyugdíjba 
vonuló vezetője, Borszéki Klára és 
Palotai Istvánné, továbbá Nagy 
Eszter Zsuzsanna, a Németvölgyi 
Általános Iskola igazgatóhelyette-
se. Eötvös József-gyűrűt vett át 
Kovács Zsuzsa, a Süni Óvodák, 
Pósch Mária, a Mackós Óvoda 
vezetője, valamint Tornyi Beáta, a 
Solti György Zeneiskola hegedű-
tanára.

A Hegyvidék Ifjúságáért Díjjal 
jutalmazták Balázsné Ferenczi 
Juditot, a Normafa Óvoda fej-
lesztő pedagógusát, Bärnkopf Pé-
tert, a Városmajori Gimnázium 
informatikatanárát, igazgatóhe-
lyettesét, Halász Máriát, a Tamá-
si Áron iskola angoltanárát és 
Kubányiné Ballanger Brigittét, a 
Mesevár Óvoda pedagógusát. 
Kovácsné Bagossy Edit, a Város-
majori Óvoda dajkája és Pálffy 

Tiborné, a Jókai Mór iskola tit-
kára a Hegyvidék Gyermekeiért 
Díjat érdemelte ki.

A Hegyvidék Ifjú Pedagógusa 
Díjat adományozták Tóth Ben-
cének, az Arany János iskola ma-
tematika- és fizikatanárának, va-
lamint Vámosi Zsófiának, a Vá-
rosmajori Gimnázium testnevelő 
tanárának. Segítő Kéz Díjban 
részesült Timár Mihály, a Csil-
lagszemű Táncegyüttes vezetője, 
az Arany János iskola néptánc-
oktatója, valamint a Körtvélyesi 
család három tagja, Körtvélyesi 
István, Miklós és Zsófia, akik a 
Körte Hegyi és Vízi Sportok Egy-
let tagjaiként télen sí-, nyáron 

pedig vitorlástáborokat szervez-
nek a KIMBI Óvodába járó gye-
rekeknek.

Azoknak az idős, nyugdíjas 
pedagógusoknak, akik 50, 60, 65 
és 70 éve szerezték diplomájukat, 
s közmegbecsülésre méltóan tet-
tek eleget hivatásuknak, díszok-
levéllel köszönték meg több évti-
zedes munkájukat. Arany okle-
véllel ismerték el Csiszér István-
né, dr. Deák Zsoltné, dr. 

Dombrády Lórántné és Pávai 
Sándorné; gyémánt oklevéllel 
Bocz Jánosné, Fábián Istvánné és 
Nagy Pálné pályáját; vas okleve-
let kapott Czobor Béláné, Kiss 
Lídia, Kovácsné Seprenyi Anna, 
Ozorai Lajosné, dr. Posgay Bélá-
né és dr. Zelcsényi Béláné; végül 
pedig, nagy taps kíséretében, ru-
bin oklevelet vett át a színpadon 
Péter Antalné, aki a megjelentek 
közül a legrégebben, 1944-ben 
szerezte diplomáját.

A program zárásaként az ün-
neplők megkoszorúzták a Gesz-
tenyés kertben álló ‘56-os emlék-
művet. Az eseményen részt vet-
tek az önkormányzat, az ‘56-os 

közösségek, a pártok, egyházak, 
kisebbségek, civilszervezetek, 
kulturális és oktatási intézmé-
nyek, valamint a kerületi rendőr-
kapitányság képviselői. A Hegy-
vidéki Önkormányzat részéről 
Pokorni Zoltán polgármester, 
valamint Fonti Krisztina, Ko-
vács Lajos és Váczi János alpol-
gármesterek helyezték el az emlé-
kezés virágait.

d.

(Folytatás az 1. oldalról)
Mécsesek gyúltak november 4-én

Az 1956-os forradalom és szabadságharc elhunyt hőseinek és áldozatainak tiszte-
letére megemlékezést tartott a Hegyvidéki Önkormányzat november 4-én. A pol-
gármesteri hivatal épülete előtt rendezett műsorban Lakatos Laura előadóművész 
Örkény István, Reményik Sándor és Zas Loránt gondolataival, Berta Alexandra Ju-
nior Prima-díjas népdalénekes pedig a zene nyelvén idézte fel az ötvennyolc évvel 
ezelőtti események tragikus pillanatait. A műsort követően az ünnepség résztve-
vői, köztük Fonti Krisztina és Kovács Lajos alpolgármester, valamint több önkor-
mányzati képviselő mécseseket gyújtottak ‘56 mártírjainak emlékére.

A főváros körül felsorakoztatott szovjet csapatok november 4-én indították ösz-
szehangolt támadásukat a forradalom leverésére. A támadás három irányból kez-
dődött meg, Buda szempontjából ezek közül a legmeghatározóbb a Budaörs felől 
érkező volt. Először a Budaörsi úton álló Petőfi-laktanyát rohanták meg, majd ha-
ladtak előre a BAH-csomóponthoz. Az Alkotás utcában a Déli pályaudvar és a 
Moszkva tér felé dübörögtek a tankok, s ezeken a helyeken jelentősebb harcok 
alakultak ki.

A több halottat követelő Nagyenyed utcai összecsapásokat követően a forra-
dalmároknak hamar vissza kellett vonulniuk a Széna térre. Hiába volt a nemzetőrök 
központja a Maros utcában (a rendőrkapitányság mai épületében), a Széna téren 
lévő metróépítkezés sokkal jobban védhető volt, így oda hátráltak vissza.

November 8-án már a legelszántabbak is kilátástalannak ítélték az ellenállást. A 
Széna tériek, Szabó János vezetésével, Nagykovácsi felé megpróbálták elhagyni a 
fővárost, de a szovjetek Solymár közelében elfogták őket. A megtorlások során a 
Maros utcában és a Széna téren harcoló nemzetőrök közül tizenötöt kivégeztek, 
közülük ketten kerületi lakosok voltak. Pópa Papp József és Kokics Béla a Nagy-
enyed utcai ütközetben vettek részt, amiért 1958 tavaszán halálbüntetést kaptak 
– úgy, hogy Pópa Papp esetében még az ügyész sem tartotta ezt indokoltnak. Em-
léküket tábla őrzi az Alkotás és Nagyenyed utca sarkán.

A megtorlások áldozatai voltak a svábhegyi nemzetőrök is. Nekik hosszú éve-
ket kellett börtönben sínylődniük, holott egyetlen „bűnük” az volt, hogy fenntar-
tották a rendet és a közbiztonságot a hegyen.

z.

Pedagógusokat tüntettek ki a kerületi vezetői a forradalom és szabadságharc emlékére rendezett ünnepségen
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Karácsony ünnepének régi szép hagyománya a betlehem állítás.
A Hegyvidéki Önkormányzat

idén is várja olyan, nem szervezetten mûködô közösségek
(például lakóközösségek, baráti társaságok ) jelentkezését, akik vállalják,

hogy az önkormányzat anyagi támogatása mellett saját erôbôl
létrehoznak egy betlehemi jelenetet ábrázoló térbeli alkotást.

Választható helyszínek:

1. Királyhágó tér
2. Diana park
3. Városmajor park (Kistemplom elôtt)
4. Virányosi Közösségi Ház
5. Eötvös park
6. Városmajor utca (János Kórház)
7. Szent Család park
8. Mindenszentek tere
9. Ráth György utca – Kékgolyó utca sarok
10. Szent Orbán tér
11. Kiss János altb. utca (Tanítóképzô Fôiskola)
12. Böszörményi út 34. (Kulturális Szalon)
13. Pagony utca – Fodor utca sarok
14. Apor Vilmos tér

15. Mindszenty tér
16. Boldog Teréz anya tér – Bürök utca – 

Ormódi utca sarok
17. Lejtô utca – Hegyalja út sarok
18. Zugligeti út – Virányos út sarok
19. Németvölgyi út 46. 

(Németvölgyi Általános Iskola)
20. Gyôri út – Csörsz utca sarok
21. Normafa
22. Márton Áron tér
23. Kékgolyó utca – Istenhegyi út sarok
24. Magyar Jakobinusok tere
25. Böszörményi út 23-25. 

(Önkormányzat melletti kis tér)

Igény esetén egyéb helyszíneket is tudunk biztosítani!

Az alkotás mérete nem haladhatja meg a 2 x 2 m alapterületet.
Az elkészült munkáknak idôjárásállónak kell lenniük.
A jelentkezô csoportok maximális létszáma 30 fô,
az általuk készített munkák december 14-tôl január 6-ig láthatóak
lesznek a közterületeken a készítôk neveinek feltüntetésével.

Jelentkezési határidô: 2014. november 21.

Az elkészült munkák kiállításának határideje:
2014. december 14.

A jelentkezéshez szükséges: csapatnév, csapattagok névsora, 
kapcsolattartó személy megnevezése, telefon és e-mail elérhetôség.

Jelentkezni lehet: 
Molnár Viktóriánál: Telefon: 224-5900/935 mellék 
E-mail: molnar.viktoria@hegyvidek.huwww.hegyvidek.hu

www.facebook.com/Hegyvidek
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Megújult hidak: újra jár a fogaskerekű
Befejeződtek a hídfelújítások a 
fogaskerekű vonalán, így ismét 
járnak a szerelvények a Városma-
jor és a Széchenyi-hegy között. 
Az újraindításra a tervezetthez 
képest plusz egy hónapot kellett 
várni, a vasúti hidak ugyanis a 
vártnál rosszabb állapotban vol-
tak, a többletmunkák miatt pedig 
újabb szerződési eljárást kellett 
lefolytatni.

Augusztus végén kezdődött el a 
fogaskerekű Városmajor utcai, 
Béla király úti és Karthauzi utcai 
hídjainak felújítása. A javításokat 
nem a megszokott módon, a 
helyszínen végezték, hanem a 
hídszerkezeteket elszállították 
annak érdekében, hogy a közúti 
forgalmat a lehető legrövidebb 
ideig kelljen korlátozni, és mini-
málisra csökkentsék a nemkívá-
natos környezeti hatásokat, fő-
ként a zaj- és porszennyezést, ami 
a helyszíni munkavégzés esetén 
sokkal jobban megviselte volna a 
környéken élőket.

A hidak elszállítása komoly 
szervezési feladatot igényelt. Az 
átmenő vágány, fogasléc és kábe-
lek eltávolítását, illetve védelem-
be helyezését követően a hídszer-
kezeteket daruval emelték rá egy 
speciális szállítójárműre, amely 
rendőri kísérettel érkezett meg a 
javítást végző cég telephelyére.

A szerkezetek homokfúvásos 
tisztítását követően kiderült, 
hogy egyes nehezen vagy egyálta-
lán nem hozzáférhető részek a 
feltételezettnél rosszabb állapot-
ban voltak – tájékoztatta lapun-
kat a Budapesti Közlekedési Köz-
pont (BKK). A Városmajor utcai 
és a Karthauzi utcai hídszerkeze-
tek esetében jelentős mértékű, a 
Béla király úti hídszerkezetnél 

szórványos réskorróziós károkat 
találtak. A járólemezeket és ká-
beltálcákat mindhárom hídnál 
cserélni kellett az eredeti tervek-
nek megfelelően, ugyanakkor a 
legrégebben gyártott és legrosz-
szabb állapotban lévő városmajo-
ri híd esetében a korlátokat és 
kábeltálcákat tartó konzolokat is 
újra kellett gyártani. A Karthauzi 
utcai híd konzoljai szintén cserére 
szorultak.

A többletmunkák miatt – 
amelyek közel 40 millió forinttal 

növelték meg az eredeti szerző-
désben rögzített 142,5 millió fo-
rintos árat – a közbeszerzési tör-
vény alapján egy újabb eljárás le-
folytatása után lehetett csak meg-
kötni a hidak megerősítésére vo-
natkozó kiegészítő szerződést, és 
a kivitelező ezt követően kezd-
hette meg a szükséges gyártási, 
szerelési munkákat. Emiatt a fo-
gaskerekű szeptember végére ter-
vezett újraindítását egy hónappal 
el kellett halasztani.

A több mint két hónapos leál-
lás idején 60-as jelzéssel pótlóbusz 
közlekedett a Széll Kálmán tér és 
a Széchenyi-hegy között, ez a já-

rat azonban infrastrukturális 
okok miatt csak az Adonis utca és 
a Széchenyi-hegyi végállomás 
közti megállókat tudta megköze-
líteni; az Orgonás, az Esze Tamás 
iskola és az Erdei iskola megállók 
közelében élők csak hosszabb 
gyaloglással érhették el a legköze-
lebbi buszjáratok megállóit. Az ő 
jobb kiszolgálásuk érdekében (la-
kossági jelzések nyomán) indítot-
ták el a 60A és 60B jelzésű 
pótlójáratokat a szűk és meredek 
hegyvidéki utcák adottságait fi-

gyelembe véve azoknak a mikro-
buszoknak az igénybevételével, 
amelyeket a tavalyi év során vont 
be a BKK a menetrend szerinti 
közlekedésbe.

Kérdésünkre, hogy a 60A és 
60B jelzésű pótlóbuszokat a leál-
lás időpontjához képest miért 
csak közel két hónap múlva, az 
üzemszünet utolsó másfél heté-
ben indították el, azt a választ 
kaptuk, hogy a lakossági igények 
megjelenése után hosszabb időre 
volt szükség a bevezetésig: az inf-
rastrukturális feltételek biztosítá-
sa mellett – ami magában foglal-
ta a kiépített megállóhelyek he-

lyett kijelölt felszállópontok léte-
sítését – a szükséges jármű forga-
lomba állítása is alapos előkészí-
tési munkát igényelt. A BKK ille-
tékesei szerint amennyiben újabb 
pótlásokra kerül sor a jövőben, 
számolnak a kisbuszos pótló-
járatok beindításával, azonban 
további vizsgálatokat igényel 
majd, hogy a járatokra milyen 
üzemidővel és követési idővel van 
szükség. Utasforgalmi méréseik 
és tapasztalataik alapján a 60A 
járatra nagyobb igény mutatko-

zott, míg a kisbuszok hétvégi 
közlekedése indokolatlannak lát-
szik.

A most befejeződött hídfelújí-
tásokra a forgalom biztonságos 
fenntartása miatt volt szükség, az 
ősz folyamán elvégzett munkák 
tehát nem kapcsolódnak szoro-
san a fogaskerekű vonalának egé-
szét érintő tervezett korszerűsí-
téshez. Ez azonban nem azt jelen-
ti, hogy ne lenne napirenden a 
fejlesztés ügye: a tervezésre kiírt 
közbeszerzési eljárás folyamatban 
van, jelenleg a beérkezett ajánla-
tok értékelése zajlik.

z.

Újabb gyalogosbarát 
közterületi fejlesztések

Megváltozik a gyalogátkelő-
hely kialakítása a Kék Golyó és a 
Ráth György utca csomópontjá-
ban. A rendőrség javaslatára, a 
Budapesti Közlekedési Központ 
egyetértésével, az önkormányzat 
a zebra előtt két viacolorral bur-
kolt, esztétikus, úgynevezett 
szűkí tő fület épít. Ezek lassítják az 
autókat, egyúttal az úttesten lévő 
zebraszakaszt is rövidítik, így 
gyorsabb és biztonságosabb lesz 
az átkelés.

Továbbra is népszerű a „Hegy-
vidék” okostelefonos alkalmazás 
Jó utat! modulja, aminek köszön-
hetően az utóbbi időszakban 
több balesetveszélyes úthibát ja-
víttatott ki az önkormányzat.


A kerület több pontján kell számí-
tani forgalomkorlátozásokkal járó 
közműépítésekre novemberben. A 
Budapest-Budaörs Szenny víz-
elvezetési Beruházó Önkormány-
zati Társulás megrendelésére foly-
tatódik a hegyvidéki csatornahá-
lózat fejlesztése.

A Galgóczy utcában (a 20-as 
szám és a Felső Svábhegyi út kö-
zött), az Alkony út 7–19. között, 
az Adonis utca és a Gyöngyvirág 
út 7. között, a Városkúti köz 1. 
és 5/a között, a Kikelet utca 50–
52. között, az Ada utca 5/b és a 
Városkúti köz között, az Isten-
hegyi lejtő 4. és a Zsolna utca 
36. között, a Hableány utca 6/a 
és a Tündér utca között, a Ka-
kukk út 14–23. között, a Szend-
rő köz 8. és a Szendrő utca kö-
zött, a Szendrő utca 13–28. kö-
zött, az Óra köz és az Óra út 
11/b között, az Óra közben, a 
Lóránt út és az Óra út között, 
valamint a Lóránt út 16. és az 
Óra köz között dolgozik a kivi-
telezést végző Pulzus Plusz Kft. 

Ezeken a szakaszokon teljes útle-
zárásra kell számítani.

Továbbra is zajlik az I. kerületi 
Kosciuszko Tádé utca és az MTA 
Központi Fizikai Kutató Intézet 
közötti 10 kV-os kábelhálózat ki-
építése. A járdaszakaszok felbon-
tásával és a csatlakozó utcák átvá-
gásával járó munkálatok a Győri 
út–Csörsz utca–Apor Vilmos 
tér–Szendi árok–Németvölgyi 
út–Érdi út–Márton Áron tér–
Törökbálinti út–Irhás árok–
Adorján út–Nőszirom utca–Ma-
gas út–Konkoly-Thege Miklós út 
vonalat érintik. A kivitelező EVK 
2013 Konzorcium várhatóan tel-
jesen lezárja az útpályát az Ador-
ján úton.

Elektromos kábeleket újíta-
nak fel a Hegyhát út 9–19. kö-
zött, a Lidérc közben (a Török-
bálinti út és a Lidérc utca közöt-
ti páratlan házszámú oldalon), 
az Őzike út 31–33. előtt, a Fel-
hő utca 10–20/a között, a Vá-
rosmajor utca 1/a-tól a Magyar 
jakobinusok terén keresztül a 
Maros utca 16.-ig, a Zsámbéki 
utca 7. és a Törpe utca között, a 
Törpe utca 4–12. között, a 
Goldmark Károly utca 3.–Szé-
kács utca 7. között, valamint a 
Tóth Lőrinc utca 6.–Ráth 
György utca 9. között.

A UPC kábelfektetést végez a 
Ráth György utca 10.–Tóth Lő-
rinc utca 5. közötti járdaszakasz 
alatt (a Kék Golyó utca és a Tóth 
Lőrinc utca átvágásával), vala-
mint a Győri út 18–20. és a Tál-
tos utca 15/b közötti közterüle-
ten. A Goldmark Károly utcában 
(a Határőr út és a Tóth Lőrinc 
utca között), valamint a Győri 
úton (a Bán utcánál) vízvezeték-
rekonstrukció lassítja a közleke-
dést.

sm.

(Folytatás az 1. oldalról)

budAPEst FőVÁros Xii. KErüLEt HEGYVidéKi öNKorMÁNYZAt KéPVisELő-tEstüLEtéNEK
27/2014. (X. 22.) öNKorMÁNYZAti rENdELEtE

AZ ÖNKORMÁNyZATI KéPVISELőKNEK, A BIZOTTSÁGI ELNÖKÖKNEK, A BIZOTTSÁG TAGJAINAK,
A TANÁCSNOKOKNAK JÁRó

TISZTELETDíJRóL éS TERMéSZETBENI JUTTATÁSRóL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányza-
tairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekez-
dés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptör-
vény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott fel-
adatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testü-
lete tiszteletdíjat állapít meg – a polgármester és az alpolgár-
mesterek kivételével – a képviselőknek, az állandó bizottsá-
gok elnökeinek, tagjainak, az állandó bizottságok nem kép-
viselő tagjainak és a tanácsnokoknak.

(2) A képviselő havi tiszteletdíja 122 500 Ft (a továbbiak-
ban: alapdíj).

(3) A képviselőt, ha állandó bizottság tagja, az alapdíjon 
felül – több bizottsági tagság esetén is – további 55 200 Ft, 
összesen 177 700 Ft tiszteletdíj illeti meg havonta.

(4) Az állandó bizottság elnökét és a tanácsnokot az alap-
díjon felül – több tisztség, bizottsági tagság esetén is – továb-
bi 110 250 Ft, összesen 232 750 Ft tiszteletdíj illeti meg ha-
vonta.

(5) Az állandó bizottság nem képviselő tagjának a havi 
tiszteletdíja 55 200 Ft.

(6) A képviselő költségeinek megtérítését az Mötv. 35. § 
(3) bekezdésében foglaltak szerint igényelheti.

2. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete – a polgármester 

és az alpolgármesterek kivételével – a képviselők és az állan-
dó bizottságok nem képviselő tagjai részére természetbeni 
juttatásként Budapest főváros közigazgatási területén a tö-
megközlekedési eszközök igénybevételére jogosító utazási 
bérletet biztosít.

3. §
(1) A képviselőt, az állandó bizottság elnökét, tagját, az 

állandó bizottság nem képviselő tagját és a tanácsnokot, ha 
feladatai ellátásában 30 napon keresztül vagy azt meghala-
dóan akadályoztatva van, az akadályoztatás időtartamára a 
tiszteletdíj nem illeti meg.

(2) A képviselő, az állandó bizottság elnöke, tagja, az ál-
landó bizottság nem képviselő tagja és a tanácsnok akadá-
lyoztatását haladéktalanul köteles a polgármesternek beje-
lenteni.

4. §
(1) A tiszteletdíj és a természetbeni juttatás a (3) bekezdés 

szerinti mértékben mérsékelhető, illetve megvonható attól, 
aki két egymást követő testületi vagy bizottsági ülésen igazo-
latlanul nem vesz részt.

(2) Nem minősül igazolatlan távollétnek:

a) a Képviselő-testület megbízásából végzett vagy egyéb 
közérdekű tevékenység,

b) állampolgári kötelezettség teljesítése,
c) a képviselő munkáltatója által elrendelt vagy saját kere-

sőtevékenységével összefüggő hivatalos bel- vagy külföldi 
kiküldetés,

d) keresőképtelenséggel járó betegség,
e) egyéb méltányolható személyes ok.
(3) A tiszteletdíj mérséklésének és a természetbeni juttatás 

megvonásának időtartama három hónap, a tiszteletdíj mér-
séklésének mértéke a tiszteletdíj 15%-a. Az (1) bekezdés sze-
rinti kötelezettségszegés megismétlése esetén a tiszteletdíj 
mérséklésének és a természetbeni juttatás megvonásának 
időtartama hat hónap, a tiszteletdíj mérséklésének mértéke a 
tiszteletdíj 25%-a.

(4) A távollét igazolásául szolgáló okiratokat legkésőbb a 
képviselő-testületi, illetve bizottsági ülés napjáig, a (2) be-
kezdés d) pontjában meghatározott esetben pedig az ok 
megszűnését követően haladéktalanul a polgármesterhez 
kell benyújtani.

(5) A tiszteletdíj mérséklésére és a természetbeni juttatás 
megvonására a polgármester tesz javaslatot az Önkormány-
zat Képviselő-testületének. A javaslatról előzetesen ki kell 
kérni az Önkormányzat Képviselő-testületének Jogi és Ügy-
rendi Bizottsága véleményét.

5. §
A képviselőnek az Mötv. 32. § (2) bekezdés g) pontja sze-

rinti kiesett jövedelme a munkáltató által kiadott, a felmen-
tés időtartamát és a levonások összegét is tartalmazó igazolás 
alapján téríthető meg. A kifizetést a polgármester engedélye-
zi.

6. §
(1) A kiesett jövedelmet, a tiszteletdíjat és a költségtérítést 

a tárgyhónapot követő hónap 5. napjáig kell kifizetni. A ki-
fizetésről a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Pol-
gármesteri Hivatal gondoskodik.

(2) Az utazási bérlet biztosításáról a Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal havonta, a 
tiszteletdíj kifizetésével (átutalásával) egyidejűleg gondosko-
dik.

7. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit 2014. október 12-étől kell 

alkalmazni.
(3) Hatályát veszti a tiszteletdíjról, természetbeni juttatás-

ról és költségtérítésről szóló 1/1995. (III. 16.) Budapest Fővá-
ros XII. kerületi Önkormányzat rendelete.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester
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OktAtÁS – NeVeléS

tanuljunk tanulni!
Módszertani továbbképzést indított az önkormányzat óvodapedagógusoknak

Egy újabb nagyszabású, az egész 
nevelési évet átívelő módszerta-
ni továbbképzést indított az ön-
kormányzat oktatási és közmű-
velődési irodája a hegyvidéki 
óvodapedagógusok számára. A 
program kiemelt célja a gyere-
kek konstruktív gondolkodásá-
nak fejlesztése.

A tizenöt alkalomból álló to-
vábbképzés keretében az önkor-
mányzat tizenhárom óvodájá-
ban tartanak gyakorlati foglal-
kozásokat egy-egy alkalommal. 
A tapasztalatokat jövő május-
ban összegzik közösen. A gya-
korlati képzésre való felkészítés 
céljából a közelmúltban tartott 
előadást a program vezetője, 
Csendes Éva tanár és tréner.

A felkészítő előadás első felé-
ben a változó munkaerő-piaci 
igényekről esett szó, arról, hogy 
a 21. században egyre inkább az 
önálló tevékenységet folytató, 

élethosszig tanuló, belső moti-
vációval rendelkező és önmagu-
kat menedzselő emberekre lesz 
szükség, akik innovatívak, 
ugyanakkor alkalmazkodni is 
képesek. Emiatt az előadó sze-
rint az oktatás jövőjét is érintő 
három legfontosabb kérdés ma-
napság: hogyan tanuljunk, ho-
gyan gondolkodjunk, valamint 
hogyan alakítsuk önállóan a sa-
ját sorsunkat?

Csendes Éva elmondta, hogy 
az intelligencia, azaz a tanulásra 
való képesség fejleszthető, min-
denekelőtt fizikai aktivitással, 
valamint agytornával. Külön 
kiemelte az érzelmi és a társas 
intelligencia jelentőségét, ami-
ket készségszinten lehet fejlesz-
teni.

A problémamegoldó, a krea-
tív és a kritikai gondolkodás-
mód kibontakoztatására egysze-
rűen alkalmazható módszereket 

mutatott be a tréner. Mint 
mondta, a gyerekek fantáziájá-
nak beindítására kiváló például 
a „mire jó?” elnevezésű játék, 
amikor különböző használati 
tárgyak – akár egy ceruza, vagy 
gemkapocs – nem rendeltetés-
szerű felhasználási módjaira le-
het ötleteket adni. Ha valaki 
kreatív ötletekkel áll elő, ezeket 
a többiek továbbgondolják, így 
elindul egy folyamat a csopor-
ton belül. A tanár szerint erre 
alapozva tudja fejleszteni a kész-
ségeket és a gondolkodást a töb-
bi között a sakk, a sokak által 
ismert MindLab iskolai mód-
szertan vagy az úgynevezett 
„4.4-es”, társas táblajátékokat 
alkalmazó program, amelyből a 
következő hónapokban számos 
gyakorlati példát láthatnak 
majd a hegyvidéki óvodapeda-
gógusok.

z.

diákok közösségi munkája
Az érettségi megszerzé-
sének egyik feltétele, 
hogy a diákok a közép-
iskolai évek alatt leg-
alább ötven órát a kö-
zösség érdekében vég-
zett munkával töltse-
nek. Ebben segít a XII. 
kerületi iskolák tanuló-
inak a Hegyvidék érté-
keinek megőrzése érde-
kében tevékenykedő 
Természet- és Környe-
zetvédelmi Polgárőr 
Egyesület, amely a 
Normafa Park Fenntartó és Üze-
meltető Intézménnyel együttmű-
ködve erdei munkára hívta a diá-
kokat.

Az önkéntes segítők három 
helyszínen, a Normafa-parkoló 
környezetében, a Normafa-lejtő 
tetején, valamint a tündérhegyi 
kőfejtőnél újrafestették az erdei 
bútorokat meg a parkolás- és 
behajtásgátló oszlopokat. Min-
denhol környezetbarát lazúrt 

használtak. A faeszközök felújítá-
sa mellett, ahol szükséges volt, az 
eldobált szemetet is összeszedték.

„Az Arany János Általános Is-
kola és Gimnázium kilencedikes, 
tizedikes és tizenegyedikes tanu-
lói három nap alatt kilenc óra 
közösségi munkát végeztek. A 
munka egyszersmind a környe-
zettudatos gondolkodás népsze-
rűsítését is szolgálja, hiszen hoz-
zájárul ahhoz, hogy a diákok ak-

tív részesei legyenek a 
közismert és népszerű 
kirándulóhely szépíté-
sének, alakításának” – 
mondta el lapunknak 
Woynárovich András, 
a Természet- és Kör-
nyezetvédelmi Polgár-
őr Egyesület elnöke.

A védőkesztyűket, 
az ecseteket és a festé-
ket a területet kezelő 
és a feladatok szétosz-
tásában szakmai tá-
mogatást nyújtó Nor-

mafa Park bocsátotta a polgár-
őrség rendelkezésére. „Kedve-
zők a visszajelzések, ezért szeret-
nénk bővíteni a programot, 
aminek érdekében már be is ad-
tunk egy pályázatot – beszélt a 
közeljövő terveiről Woynárovich 
András. – Ha sikerrel járunk, 
mi is meg tudjuk majd vásárolni 
a közösségi munkát segítő esz-
közöket.”

(M.)

rémisztően jó buli
Halloween-parti a népszerű Ifjúsági Térben

Az Ifjúsági Tér  bejáratánál vibrá-
ló, vihogó töklámpások. Oda-
bent rémisztő, ám annál vidá-
mabb tini-zombik buliznak.  
„De jó, hogy itt vagy! Te nem öl-
töztél be?” – fogad kitörő öröm-
mel Bogi, amikor belépek az aj-
tón. „De, civilnek” – válaszolom.

A „ne fárassz ezzel” legyintés 
után igazi vendéglátásban van ré-
szem. „Minden hónap utolsó 
péntekjén megünnepeljük a szü-
linaposokat. Tortát sütünk, és el-
rejtjük a térkarkötőket. Most az 
ablakban és Bettinél, a fiúmosdó-
ban lapultak az ajándékok” – 
avat be az előzményekbe Viki, 
akinek az arcát fekete pókháló 
borítja. A többiek már lelkesen 
activityznek, nagy örömömre en-
gem is bevesznek a játékba.

A legnagyobb kihívást a rajzo-
lás jelenti, a furcsa krikszkrak-

szok és pálcikaemberek bájos ren-
detlenségben hevernek a fehér la-
pon. Rajtam a sor, a csapatom 
nagyon lemaradt, ezért az ötpon-
tos kártyák közül húzok. Muto-
gatás, nyílt kör, tehát bárki kita-
lálhatja a megfejtést. „Mocsárláz” 
– szól a feladvány. A lázra hamar 
rájönnek, de a mocsarat nem si-
kerül kitalálni. Taposok a lábam-
mal, lefelé mutogatok az ujjam-
mal, de a „láztaposó” és a „járó 
beteg” tippek következtetni en-
gednek arra, hogy valamit rosszul 
csinálok.

A másik csapatból Szofi húz 
kártyát. Beszélnie kell.

– Mi van itt? – mutat a felkar-
jára a lány.

– Beszélni kell, nem mutogat-
ni – magyarázzák a többiek.

– Semmi… – mondja huncut 
mosollyal az arcán Krisztián.

– Na, ne hülyéskedj már…
– Jó, izom – jön a helyes vá-

lasz.
– A szó második fele: Rómá-

ban is ez van.
– Tömeg? – kérdez vissza a 

csapattárs.

– Nem. Colosseum. Vágod? 
Colosseum! Izomkolosszus a 
megfejtés.

– Ja, de ne zavarjon, hogy az 
Görögországban van… – reagál 
értetlenkedve a fiú.

Időközben engem is „beavat-
tak”, a játék hevében észre sem 
vettem, hogy Bogi egy csodaszép 
szívecskét festett a kezemre.

Az Activity után valaki bekap-
csolja a magnót, hangosan dübö-
rög a zene. A srácok csocsóznak, a 
lányok tököt faragnak. Ili közben 
elmondja, hogy több mint egy 
éve jár ide.

„Nagyon jól érzem magam. 
Jókat dumálunk, főzünk, sokat 
játszunk  – teszi hozzá, majd az 
egyik legviccesebb élményét is 
elmeséli. – Tavaly karácsonykor 
paprikás krumplit készítettünk. 
Hatalmas buli volt. Felmentem 

az emeletre, hogy lefényképez-
zem a többieket a telefonommal, 
de leejtettem a készüléket. A mo-
bil ráesett Franci fejére, Franci 
fejéről Györgyi fejére, majd 
Györgyi fejéről beleesett a tányér-
ba, az pedig ráborult az egyik 
lányra.” A történet hallatán per-
sze mindenki nevetőgörcsöt kap.

„Hatalmas bandánk van!  Itt 
mi, felnőttek is kiharcoltuk a he-
lyünket” – mondja Ferenczy Ta-
más, az Ifjúsági Tér mentora.

A kamaszok egyáltalán nem 
vágynak arra, hogy az utcán, 
vagy plázákban csellengjenek. 
Mind azt vallják, hogy az itteni 
társasághoz hasonlót sehol más-
hol nem találnának.

„A tesóim már régóta járnak 
ide. Én vagyok a legfiatalabb a csa-
ládban, és nagyon vártam, hogy  
betöltsem a tizenhármat.  Most 
már én is mondhatom anyunak, 
hogy  »Elmentem a Klubba, majd 
jövök!«„ – meséli büszkén Bogi, 
aki sietve rohan vissza a többiek-
hez, hogy a rémisztően jó buli 
minden pillanatát kiélvezze.

BM

tökfaragás, Activity, csocsó – vidáman telt a különleges este

Mintatagozat a Városmajorban
Stratégiai szövetségre lépett 
a Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Egyetem a Városmajori Gimná-
ziummal, a Kós Károly iskolával 
és a Városmajori óvodával. Az 
együttműködés célja a magyar 
ének-zenei közoktatás teljes verti-
kumát reprezentáló mintatagozat 
létrehozása és a Kodály-módszer 
gyakorlati megújítása.

A városmajori iskolákban nagy 
hagyománya van az ének-zenei 
oktatásnak. A Kós Károly Általá-
nos Iskola Ének-Zene Emeltszin-
tű Általános Iskola Tagintéz-
mény hosszú évek óta eredmé-
nyes zenei oktatómunkát végez 
Mitók Mónika és Hraschek Ka-
talin vezetésével, míg a Városma-
jori Gimnáziumban Gráf Zsu-
zsanna Liszt- és Bartók–Pásztory-
díjas karnagy irányításával hu-
szonöt éve létezik az ének-zene 
tagozat, amely mára a magyar 
zenepedagógia nemzetközi hírű 
intézményévé vált. A tagozat ki-
emelkedő szakmai színvonalát 
fémjelzi az ott működő Angelica 
Leánykar hazai és nemzetközi el-
ismertsége.

Amikor tehát a Zeneakadémi-
án is tanító Gráf Zsuzsanna kez-
deményezésére a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem létre-
hozta mintatagozatát a városma-
jori óvodában, valamint az általá-
nos és középiskolában, nem az 
azokban zajló ének-zenei oktatás 
színvonalának javítását kellett cé-
lul kitűzni. Épp ellenkezőleg: a 
Zeneakadémia azért ezeket az 
intézményeket választotta part-
nerének, mert itt az óvodáskorú-
aktól kezdve a felnőttkorba lépő 
diákokig kiválóan lehet alkal-
mazni Kodály Zoltán zenei neve-
lési elveit, és tovább lehet fejlesz-
teni azokat a gyakorlati-módszer-
tani eszközöket, amelyek révén 
jól adaptálható a Kodály-mód-
szer a mai igényekhez és techni-
kai lehetőségekhez.

„Jelenleg a nagycsoportos óvo-
dások, valamint az általános isko-
la első, harmadik és hetedik osz-
tályos diákjai számára tartanak 
speciális órákat a Zeneakadémia 
Kodály Intézetének munkatár-
sai” – ismertette a szeptembertől 
zajló együttműködés részleteit 
Gráf Zsuzsanna, aki a mintata-
gozat művészeti igazgatói felada-
tait is ellátja. A karnagy elmond-
ta, hogy a Városmajor utcai óvo-
da nagycsoportosainak zenés 
foglalkozásait Barabás Edina 
karnagy és zenetanár vezeti, aki 
húsz éven át tanította a Magyar 
Rádió Gyermekkórusának tagja-

it. Ugyanő a Kós Károly iskola 
oktatómunkájába is bekapcsoló-
dott, akárcsak Szirányi Borbála 
karnagy és zenetanár, a Kodály 
Intézet tanára, aki nemcsak álta-
lános iskolai tanárként, hanem 
külföldi zenetanárképző főisko-
lák és egyetemek meghívott ven-
dégtanáraként is jelentős tapasz-
talatokat szerzett. A 7. osztályt a 
Zeneakadémián néhány évvel 

ezelőtt diplomát szerző, tehetsé-
ges, fiatal zenetanár, Tóth Árpád 
tanítja.

A mintatagozatosok óráin 
nem az elméleti ismeretek elsajá-
tításán van a hangsúly, hanem az 
aktív zenei tevékenységen keresz-
tül megvalósuló személyiségfej-
lesztésen, az érzelmi és értelmi 
intelligencia harmonikus kialakí-
tásán. Az egymás elfogadására, 

az örömteli együttműködésre 
ösztönző pedagógiai alapelveken 
nyugvó, kreatív, játékos módsze-
rek ugyanis fejlesztik a hosszú 
távú figyelmet és koncentrálóké-
pességet, a ritmus- és metrum-
érzéket, miközben közösségi él-
ményt jelentenek.

A foglalkozásokon kulcsszere-
pet kapnak a mozgás sokféle le-
hetőségével elmélyített zenetanu-
lási technikák, az eddig is a köz-
pontban lévő éneklés mellett elő-
térbe kerül az aktív zenehallgatás 
és az alkotói készségek fejlesztése. 
Mindebben segítséget nyújtanak 
a kodályi pedagógia rendszerébe 
szervesen illeszthető progresszív 
módszerek, mint a Kokas-peda-
gógia, vagy a Gonda János és 
Sáry László nevével fémjelzett 
improvizációs ötletek és gyakor-
latok. További támogatást jelen-
tenek a Kodály Intézet részvételé-
vel fejlesztett digitális oktatási 
eszközök, valamint a zenei írás-
olvasást segítő számítógépes al-
kalmazások.

„A mintatagozat hosszabb tá-
von megalapozhatja egy nemzet-
közi módszertani tudásközpont 
és egy Kodály nevét viselő szak-
kollégium létrejöttét” – vázolta 
fel a szakmai együttműködésben 
rejlő távlati lehetőségeket Gráf 
Zsuzsanna. A művészeti vezető 
elmondta: szeretnék, ha már a 
következő tanévtől az ének-zene 
tagozatosok a 9–12. évfolyamon 
a heti három ének-zene óra mel-
lett angol nyelven tanulhatnák a 
zenetörténetet, továbbá a 12. év-
folyam folytatásaként elindulhat-
na plusz egy év szakképzés azok 
számára, akik zeneakadémiai 
szakon kívánják folytatni tanul-
mányaikat.

d.

sZAVAZZuNK AZ ANGELicA LEÁNYKArrA!
A „Magyar zeneművészet” kategóriában az idén a Városmajori Gimnázium 
Angelica Leánykarát és karnagyát, Gráf Zsuzsannát is jelölték a Prima Primissima-
díjra. A kórusra a publikum a 15 millió forinttal járó Prima Primissima Közönségdíj 
kapcsán szavazhat: ehhez az együttes kódját, a 28-as számot kell december 4-ig 
SMS-ben elküldeni az alapdíjas +36/70-70-77-000 telefonszámra. (További részle-
tek a közönségszavazásról, valamint a szavazók körében kisorsolandó autónyere-
ményről a www.primissima.hu oldalon olvashatók.) Gráf Zsuzsanna huszonöt éve 
alapította meg az Angelica Leánykart, amely eddig hét nemzetközi versenyen ért 
el első helyezést, valamint számos alkalommal különdíjban részesült. Nagy sikerrel 
szerepelt az Egyesült Államokban, Japánban, Argentínában és Európa szinte min-
den országában, különféle fesztiválokon és hangversenyeken. A kar október 23-án 
a Római Magyar Akadémián szerepelt, másnap a Santa Maria Del Popolo-
bazilikában lépett fel, október 26-án pedig a Szent Péter-székesegyház délutáni 
miséjét énekelte. Legközelebb december 4-én 19.30-kor a Zeneakadémián ad 
koncertet Megyesi Schwartz Lúcia szopránénekesnő, Vigh Andrea hárfaművész és 
Bogányi Gergely zongoraművész közreműködésével. Egy nappal később, decem-
ber 5-én a Művészetek Palotájában, a Prima Primissima díjátadó gálaműsorban 
találkozhatunk ismét a kórussal.

A játékos tanulási módszerek hatékonyabban fejlesztik a gyerekeket, akik közösségi élményhez is jutnak
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Erdei bútorokat festettek az Arany János iskola tanulói
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 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Mítoszidők – Miske emő kiál-

lítása november 7.–december 3. 
között a Reich Károly galériában. A 
kiállítás díjtalanul látogatható.

Mazsola mesekoncert novem-
ber 8-án 16.00. Zene: In Medias 
Brass. Mesélő: Für Anikó. Jegyár: 
1200 Ft, 800 Ft. Jegyek kaphatók a 
www.jegymester.hu, a mom.jegy.
hu honlapon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Inversdance, Fodor zoltán 
társulata: After the Choice, Home, 
sweet home november 8-án 19.00. 
Premier. Jegyár: 2600 Ft, 2400 Ft. 
Jegyek kaphatók a nemzetitanc-
szinhaz.jegy.hu oldalon, valamint 
a MOM jegypénztárában.

Nosztalgia társastánc novem-
ber 9-én 16.00. Tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, la-
tin táncok, swing, rock ‘n’ roll. 
Táncbemutatók között és után: 
össztánc. A belépés díjtalan.

Maffia 2. Szabadon a rock’n’roll 
fogságában november 9-én 17.00. 
Jegyár: 3900 Ft, 3400 Ft, 2900 Ft. 
Jegyvásárlás a mom.jegy.hu olda-
lon, valamint a MOM jegypénztá-
rában.

A magyar nyelv napja novem-
ber 13-án 18.00. Petőfi Sándor: A 
helység kalapácsa. A program díj-
talan regisztrációs jeggyel látogat-
ható. Regisztrációs jegy váltható a 
mom.jegy.hu oldalon, valamint a 
MOM jegypénztárában.

zurgó-dió gyerektáncház no-
vember 14-én és 28-án 18.00. Mu-
zsikál: Zurgó együttes. Betáncoló: 
gyerekenként 300 Ft. 20.00 Zurgó 
Táncház. Moldvai csángó népze-

ne, tánctanítás, daltanítás. Muzsi-
kál: Zurgó együttes. 20.00–21.00 
Tánctanítás. 21.00–22.00 Táncház. 
22.00–22.20 énektanulás, közös 
éneklés Soós Réka vezetésével. 
22.30–00.30 Tánc. Jegyárak: 500 
Ft, 300 Ft (diák). Jegyek a helyszí-
nen kaphatók.

Óvári Árpád előadásai. No-
vember 14. 17.30 Aradtól Déváig. 
November 26. 17.30 Firenze III. 
Jegyár: 500 Ft, Hegyvidék Kártyá-
val díjtalan. Jegyek kaphatók a 
MOM jegypénztárában.

Őszikék nyugdíjas versmon-
dó verseny november 14-én 11.00. 
Várják mindazon nyugdíjas iroda-
lomkedvelő hölgyek és urak jelent-
kezését, akik kedvet éreznek ahhoz, 
hogy versmondásban meg méret-
tessenek. Kérik, hogy a szabadon 
választott vers hossza ne haladja 
meg a 4 percet. Jelentkezni lehet: 
személyesen, jelentkezési lap kitöl-
tésével, amelyet a MOM informáci-
ós pultjánál adhatnak le. Levélben, 
jelentkezési lap elküldésével Simon 
Erzsébet részére, a MOM címére 
(1124 Budapest, Csörsz utca 18.). 
E-mailben a simonerzsebet@
momkult.hu címen. Telefonon a 
319-9854/222-es számon. Jelentke-
zési határidő: november 7.

I. MeSe koncert és Jótékony-
sági Aukció november 15-én 
19.00. Az év legmesésebb jóté-
konysági eseménye! Varázslatos 
koncert és exkluzív aukció a Heim 
Pál Alapítvány szervezésében. Fel-
lépnek: Balázs János zongoramű-
vész, Lajkó Félix hegedű- és citera-
művész, Rácz Rita operaénekes, 
Mocsári Károly zongoraművész, az 
Anima Musicae kamarazenekar 
Vásáry Tamás karmester vezényle-
tével. Az est házigazdája: Mácsai 
Pál színművész. Az estet kortárs 
galériák és neves borászok által 

felajánlott kincsek, valamint a 
Winkler Nóra vezette, stílusosan 
mesés aukció színesítik. Az est 
védnöke: dr. Zombor Gábor egész-
ségügyért felelős államtitkár és dr. 
Velkey György, a Magyar Kórház-
szövetség Elnöke, a Bethesda 
Gyermekkórház főigazgatója. A 
Heim Pál Alapítvány a rendezvény 
és az árverés teljes bevételét a Me-
sekórház Program, azon belül a 
Bethesda Gyermekkórház Orszá-
gos égési Központjában az első 
Mesekórház élményterápiás Osz-
tály kialakítására fordítja. Jegyár: 
egységesen 15 000 Ft. Jegyek kor-
látozott számban a jegy.hu portá-
lon kaphatók.

gyerekMOM – hangutazás és 
hangszersimogató november 16-
án 10.30 Bársony Bálint vezetésé-
vel. Szabad zenei foglalkozás gye-
rekeknek és szüleiknek. Interaktív 
közös játék a hangszerekkel, a han-
gokkal és a rezgésekkel. A foglalko-
zások célja az ismert és kevésbé is-
mert hangszerek hangjának meg-
ismertetése és az együttzenélés 
örömének átadása kicsiknek és na-
gyoknak egyaránt. Bemutatkozó 
hangszerek: hang drum, résdob, ti-
beti és nepáli gyógyító hangtálak, 
afrikai és táltos dobok, kavalok, ti-
linkók, furulyák, gitárok, szaxofo-
nok és több különlegesen egzoti-
kus indiai hangszer. Jegyár: 1000 
Ft/gyerek, 600 Ft/kísérő. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában.

Őszi szerenád – Dezső–Kiss 
duó november 19-én 19.00. Jegy-
ár: 1800 Ft, 1500 Ft Hegyvidék Kár-
tyával. A kedvezmény online nem 
érvényesíthető. Jegyek kaphatók a 
mom.jegy.hu oldalon, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Stabat Mater – a Szegedi Kor-
társ Balett és a Nemzeti Táncszín-
ház közös produkciója november 
19-én 19.00. Jegyár: 2900 Ft, 2600 
Ft. Jegyek kaphatók a nemzeti-
tancszinhaz.jegy.hu oldalon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

tántorgók november 23-án 
19.00. A Fitos Dezső Társulat tánc-

játéka a hazát elhagyók emlékére. 
Jegyár: 2300 Ft, 2100 Ft. Jegyek 
kaphatók a nemzetitancszinhaz.
jegy.hu oldalon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Domi bábjátéka. November 
23. 10.30 Az oroszlán és a kisegér. 
Klasszikus bábok, klasszikus me-
sék. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen. Jegyár: 800 Ft/
fő, 600 Ft/fő (csoportos jegy mini-
mum 3 főtől).

A nádor asszonyai – Ugron 
zsolna könyvbemutató estje 
november 23-án 18.00.

lyukasóra klub november 25-
én 19.00. Mi az a Lyukasóra? Köl-
tőkből, színészekből, irodalmárok-
ból álló, összeszokott baráti társa-
ság tagjai kalauzolják egymást és a 
nézőket a költészet izgalmas vilá-
gába. élő előadás: MOM Kulturális 
Központ. Online klub: www.
facebook.com/lyukasoraklub. 
Jegyár: 1200 Ft, 600 Ft (diák, nyug-
díjas), Hegyvidék Kártyával díjta-
lan. Jegyek kaphatók a mom.jegy.
hu oldalon, valamint a MOM jegy-
pénztárában. A kedvezmények 
online nem érvényesíthetők.

Hitel-est november 26-án 
18.00. Vizuális szakadék. Beszélge-
tés a művészeti élet aktualitásairól. 
A belépés díjtalan.

Az ezeregyéjszaka virágai no-
vember 26-án 19.00. Bozsik yvette 
társulat. Jegyár: 2900 Ft, 2600 Ft. 
Jegyek kaphatók a nemzetitanc-
szinhaz.jegy.hu oldalon, valamint 
a MOM jegypénztárában.

Babakoncert november 27-én 
10.30. A koncert előadói a Duo 
dolcissimo tagjai, a Váci Szimfoni-
kus Zenekar művészei: Kutor Noé-
mi (hárfa), Gudor Judit (klarinét). 
Műsorukban a klasszikus zeneiro-
dalom népszerű dallamait sora-
koztatják fel. Jegyár: 800 Ft, 200 Ft/
kísérő. Hegyvidék Kártyával 500 Ft, 
100 Ft/kísérő. Jegyek kaphatók a 
MOM jegypénztárában.

egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. November 27. 
17.00 A Hegyvidék egészségügyé-
nek elmúlt 200 éve. Előadó: Balázs 
Attila, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény vezetője. A szakterüle-
tükön ismert és elismert előadókat 
a szakmai együttműködő partne-
rek (Budai Egészségközpont, Orszá-
gos Gerincgyógyászati Központ, 
kerületi háziorvosok, János kórház 
stb.) biztosítják. A belépés díjtalan.

Szabadpolc november 28-án 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. A jó álla-
potban lévő, becserélhető köny-
vek száma maximum tíz darab. A 
belépés díjtalan.

tücsökzene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. Ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésé-
vel. Közös mondókázás, énekelge-
tés, zenélés. A legkisebb korosz-
tály számára válogatott dalok 
(Forrai Katalin által ajánlott mon-
dókák, népdalok, Gryllus Vilmos 
dalai), játékok, ritmushangszerek 
szinte észrevétlenül fejlesztik a ze-
nei hallást, a ritmusérzéket, a moz-
gást, az összpontosítást, a memó-
riát. Célcsoport: 6 hónapos és 4 
éves kor között. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu, www.tucsok-
zene.hu.

Babamasszázs kedden 9.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek a mamák és a 
babák még közelebbi és bensősé-
gesebb viszonyba egymáshoz. 
Célcsoport: 1 éves kor alatt. Jelent-
kezés: Bajzáth Erzsébet, 06/30-
989-2427.

Baba-mama torna hétfőn, 
kedden, csütörtökön 10.30. Alak-
formáló torna anyukáknak. A gye-
rekek ugyanabban a légtérben, 
óvónő felügyelete mellett játsz-

hatnak. Célcsoport: 18–100 év kö-
zött az édesanyák, 3 éves korig a 
gyerekek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő babakezek csütörtö-
kön 9.30. A babajelbeszéd lehető-
vé teszi, hogy a szülők hatékonyan 
kommunikáljanak a babákkal jóval 
azelőtt, hogy a babák beszélni 
tudnának. Megtudhatják, hogy 
mire gondol a még beszélni nem 
tudó kisbaba, segíthetnek neki, 
hogy világosan közölhesse, mit 
akar, és mire van szüksége. A jelelő 
babák nyugodtabbak, kiegyensú-
lyozottabbak, kevesebbet sírnak, 
6-7 hónaposan elkezdhetnek je-
lekkel kommunikálni, hamarabb 
kezdenek el beszélni, gazdagabb 
szókinccsel. A babajelbeszéd segí-
ti a gyermekek nyelvi, kognitív és 
érzelmi fejlődését, erősíti a szülő-
gyermek köteléket. Célcsoport: 
6–36 hónapos gyerekek. Jelentke-
zés: Zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu, www.
babakezek.hu.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása gyere-
keknek a Timár-módszer alapján. 
Célcsoport: 3–7 évesek. Jelentke-
zés: Timár Böske, 06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat. Bábok, játéksze-
rek készítése különböző techniká-
val: kollázs, festés, gyurmázás, 
agyagozás, nemezelés, gyöngyfű-
zés, fonás, barkácsolás. A témához 
a keretet az évszakokhoz, ünne-
pekhez kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Célcsoport: 2–7 évesek, kis-
iskolások. Jelentkezés: Csiszér Jo-
lán, 06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

gyermektánc-terápia – tün-
dértánc. Léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozás. A foglalkozások 
célja, hogy a gyerekek kapcsolatba 
kerülhessenek belső önmagukkal 
és társaikkal, ezzel utat nyitva sze-
mélyiségük fejlődéséhez és a hét-
köznapi életben való boldogulá-
sukhoz. A folyamat során az őket 
leginkább érintő lelki és közösségi 
témákkal foglalkoznak. Célcso-
port: 5–10 évesek. Időpont: óvo-
dáslányoknak 5 éves kortól ked-
den 15.30, alsó tagozatos lányok-
nak 1–3. osztályig kedden 17.00. 
Jelentkezés: Cseri Ágnes, Vetier 
Panni, 06/30-410-7696, panniv@
gmail.com. Internet: www.gyer-
mektancterapia.hu.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden és csütörtökön 
18.00. A Hegyvidék SE tanfolyama-
in 6 évestől a 18 évesig minden 
korosztály számára külön edzés-
programmal, eltérő nehézségű 
koreográfiákkal, valamint korosz-

tályra szabott óratartással szolgál-
nak. Magas minőség, színvonalas 
tudás átadása, közösség építése, 
egészséges életmódra nevelés, rit-
musérzék fejlesztése, tartásjavítás. 
Célcsoport: 6–18 évesek. Jelentke-
zés: Szőllősy Előd, 390-5713, 06/30-
989-4130, elod@moderntanc.hu.

Iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc-
pedagógus vezetésével, ahol az 
1–4 év közötti gyerekek szüleikkel, 
kísérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu.

kölyökhiphop szerdán 17.00. 
Hiphoptanfolyam kezdőknek. A 
táncórákon a gyerekek megismer-
kedhetnek a hiphop különböző 
műfajaival. A tanfolyam célja a moz-
gáskoordináció javítása, a koreográ-
fiák elsajátítása, a ritmusérzék fej-
lesztése. Célcsoport: 7–12 évesek. 
Jelentkezés: Berkes Dóra, 06/70-
536-0277, berkesdor@gmail.com.

Nyugdíjasklub kéthetente (pá-
ratlan héten) szerdánként 14.00. A 
program tartalmas kikapcsolódást 
kínál a Hegyvidéken élő nyugdíja-
sok számára. A belépés díjtalan.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-, masszázsterapeuta veze-
tésével. Saját testélmény megélé-
se, kapcsolat a térrel, a közös moz-
gás öröme. Minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a 
sok-sok apró labda mellett. Célcso-
port: 6 hónapos–4 éves korú gye-
rekek és szüleik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu.

Óbuda Mozgásművészeti Is-
kola. A mozdulat megmarad. Az 
iskola fő profilja a gyerekek moz-
gáskultúrájának fejlesztése min-
den területen: a ritmikus gimnasz-
tikától a baletten át a mozdulat-
művészetig és a modern táncig. 
Tevékenységük Berczik Sára mód-
szerén alapszik, fókuszában a test-
képzés és a mozgásjavító gyakorla-
tok állnak. Célcsoport: kezdőknek, 
4 éves kortól. Időpont: hétfőn 
15.30, 18.00, kedden 16.00, csütör-
tökön 15.30, pénteken 16.00. Je-
lentkezés: Mikusik Márta, 06/20-
946-0848, 200-0138, iroda@omisk.
hu. www.omisk.hu

Óvóka – délelőtti játszóház 
hétfőn, szerdán 9.00 (3 órás). A 
népművészet játékos megismeré-
sét szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kiscsoportos foglalkozássorozat. 
óvoda-előkészítő a kis közösség-
be való beilleszkedéssel (szociali-
záció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, óvodába készülnek. Jelent-
kezés: Csiszér Jolán, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@gmail.com.

Ritmikus gimnasztika hétfőn, 
csütörtökön 17.00. A Hegyvidék SE 
szakosztálya versenyzőkkel és tan-
folyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. Tanfolyami óráikon el-

A Südi Iringó táncStúdió tanfolyamai
A Südi Iringó TáncStúdió 2014 szeptemberétől számos óratípussal várja a táncolni 
vágyó gyerekeket és felnőtteket!
Az induló tanfolyamtípusok:
Princess Dance (4–7 éves korig) kedden és pénteken 15.30–16.30.
A gyerekek játékos formában ismerkedhetnek meg a tánc alapjaival.
Rouge Dance hétfőn 18.00–19.00.
Piloxing kedden és pénteken 18.30–19.30.
Gerinctréning kedden és pénteken 10.00–11.00.
Latin formáció csütörtökön 15.30–17.00 (9–12 éves korig), 17.00–18.30 (12–16 
éves korig).
Ezt a tánccsoportot kizárólag lányoknak hozták létre, hogy azok, akik elegendő 
kíváncsiságot és tehetséget éreznek magukban, betekintést nyerhessenek a latin 
táncok világába. Latin-amerikai tánclépésekből látványos koreográfiákat tanulnak 
meg, amelyeket különféle rendezvényeken adnak elő, versenyeken vesznek részt. 
A táncon túl a lányok megtanulnak nőként viselkedni, tartást és önbizalmat szerez-
nek, ami hasznukra válik később.
További információk, jelentkezés: www.iringo.hu, info@iringo.hu, 06/20-387-94-94.
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1026 Budapest, Gábor Áron u. 74.    
www.rozsakert.hu

A legjobbat akarjuk.

Shopping dAy
2014. november 13.

Ünnepeljen velünk

a Rózsakert Bevásárlóközpont 

születésnapján!

Óriási kedvezményekkel 

és egy pohár pezsgővel  

várjuk vásárlóinkat!

(Folytatás a 10. oldalon)

sősorban az alapok elsajátítására 
és a sportág megszerettetésére 
koncentrálnak, de a zenére törté-
nő mozgással, illetve a ritmikus 
gimnasztika kézi szereivel is meg-
ismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentke-
zés: Mochlár Emese, 06/30-241-
8352; Wágner Orsolya, 06/20-390-
4839.

Rock and roll hétfőn, szerdán 
16.15. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztés. Esztétikus tánckép-
zés, modern és klasszikus táncok 
szabályainak elsajátítása, különbö-
ző koreográfiák, komplex táncok, 
amelyeket a tanítványok fellépé-
seken, a legügyesebbek pedig ver-
senyeken mutatnak be. Célcso-
port: 6 éves kortól. Jelentkezés: 
Szalma Lilla, 06/70-586-6111.

Show-tánc kedden 17.00, csü-
törtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulat-
ban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 
egyensúlykészséget. Célcsoport: 7 
éves kortól. Jelentkezés: Balázs 
Márta, 06/30-409-2400.

A világ körtáncai szerdán 
18.15. Egészségmegőrző, mozgás-
koordinációt, általános közérzetet 
javító foglalkozás nők számára. A 
résztvevők görög, balkáni, breton, 
izraeli, afrikai, ír, amerikai és a világ 
minden tájáról összegyűjtött au-
tentikus néptáncok mellett szakrá-
lis és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Célcsoport: 
női csoport, középkorúak és szeni-
orok. Jelentkezés: Istenes Emília, 
06/20-579-5035. www.istenes emi-
lia.hu

Nia kedden 19.30. A Nia korha-
tár és előképzettség nélkül min-
denki számára elérhető, testet-lel-
ket építő-szépítő, zenére végzett, 
boldogsághormonokat és pozitív 
energiákat felszabadító, táncalapú 
mozgás. Ötvözi a keleti mozgás-
formák és különböző harcművé-
szetek, a nyugati táncművészeti 
stílusok, valamint különböző terá-
piás irányzatok elméleti és gyakor-

lati elemeit. Célcsoport: 15–99 
évesek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Sahaja jóga meditációs tan-
folyam kedden 18.30. Shri Mataji 
Nirmala Devi által létrehozott 
spontán jógameditáció. Célcso-
port: középiskolás kortól, felső kor-
határ nélkül. Jelentkezés: Jinda Eri-
ka, 203-2496.

bösZörMéNYi irodAHÁZ ‘b’ 
FöLdsZiNti tANÁcstErEM
XII., BÖSZÖRMéNyI úT 24.
A Hegyvidéki trianon társa-

ság programja november 12-én 
18.00. A svájci Hun-völgy különös 
története – dr. Salamin András író, 
helytörténész előadása. Zenei él-
mény: Hungaro együttes. Proksza 
Gyöngyi festőművész, grafikus ké-
peinek egyestés kiállítása.

XII., SZARVAS GÁBOR úT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANyOS.HU
VIRANyOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Az Oklahoma Modern Quilt 

guild 25 céhtagja patchwork-
munkáinak kiállításmagnyitója no-
vember 8-án 17.00. Stádler Ágnes, 
a céh egyik vezetője röviden is-
merteti a modern patchwork-
mozgalom mérföldköveit, és be-
mutatja a kiállított munkákat. A 
megnyitót workshop követi 18.00–
20.00 óráig. Közreműködnek: a 
Solti György Zeneiskola gitáros 
növendékei. További workshop-

időpontok: november 13. 10.00–
12.00, november 15. 15.00–17.00. 
Bejelentkezés: Kéki Ágnes, 06/30-
396-5546. A kiállítás megtekinthe-
tő: november 26-ig, előre egyezte-
tett időpontban (200-8713).

Harmónia táncklub november 
8-án 19.00–22.00. Klubvezető: Szé-
kely Attila. Belépődíj: 1000 Ft.

gryllus Vilmos koncertje no-
vember 11-én 10.00. Kedvenc da-
lok régi és új lemezekről. Belépő-
díj: 900 Ft/fő, óvodai csoportoknak 
800 Ft/fő. Előzetes bejelentkezés 
szükséges! Telefon: 275-1394.

transzcendentális meditáció 
november 12-én 19.00. Bővebben: 
http://tmoktato.hu. Előadó TM-
tanár: Szenes Károly. A belépés díj-
talan.

Ruha- és játékbörze november 
15-én 9.00–12.00. Megunta, kinőt-
te, nem tetszik? Adja el, és találjon 
magának másikat. Használaton kí-
vüli, de jó minőségű baba-, gyer-
mek- és felnőttruhákkal, kiegészí-
tőkkel, játékokkal várják az érdeklő-
dőket. Asztalfoglalás és bővebb in-
formáció: viranyosikh@gmail.com.

Porcelánbemutató és -vásár 
Erzsébet- és Katalin-nap alkalmá-
ból Gombos Piroska porcelánfes-
tővel november 19-én, 21-én és 
26-án 15.00–18.00.

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja november 19-én 
18.30. Nyári túra a Gömör–Szepesi-
érchegységben. Előadó: Glódi 
Margarita. Klubvezető: Sütő-Nagy 
István. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

XXIII. erkel Ferenc Sakk em-
lékverseny november 23-án 9.00 
a kerületi általános és középiskolák 
tanulóinak, sakkszakköreinek, 
sakk-klubjainak, valamint felnőt-
teknek. Nevezni a viranyosikh@
gmail.com e-mail címen lehet. Ne-
vezési határidő: november 17.

kertbarát kör. November 25. 
16.30 Mesterfogások az őszi tele-
pítéshez fajták ismeretében. Elő-
adó: András Károly. Klubvezető: 
Bartók Sándor. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

Virányosi filmklub. November 
27. 13.00 Vezet a ritmus. A belépés 
díjtalan.

Skandináv klub. November 
28. 18.30 Volt egyszer egy OPNI. A 
hazai pszichiátria, neurológia és a 
stroke-gyógyítás fellegvára. Deb-
recenyi István fotós és Mók Mihály 
kultúrtörténész tart előadást a haj-
dani Sárga Házról. Klubvezető: 
Szabó Péter. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

Ünnepvárás – Szutor Katalin 
ikonkiállítása november 29-én 
17.00. Megnyitja: Nagy Márta 
egyetemi docens. A kiállítás meg-
tekinthető: 2015. január 7-ig, előre 
egyeztetett időpontban (200-
8713).

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, és kötetlen módon 
ízlelgetik a magyar néptánc alapja-
it. Cirókázás, lovagoltatás, hintáz-
tatás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.kere-
kito.hu. Foglalkozásvezető: Cseke-
Marosi Eszter tánc- és drámapeda-
gógus.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: www.csiribiri.hu. 
Vezeti: Pásztor Brigitta, 06/30-997-
1349.

Fabrika kedden 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás 2 éves kortól. Vezeti: Né-
meth Luca bábművész és Fráter 
Anna. Információ: 20/929-7904. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5000 Ft/5 alkalom. A Fabrika mű-
hely idei programja: I. asztali bábo-
zás (15-25 perc). II. kézműveskedés 
(15-25 perc).

Hangszervarázs zenetanoda 

– Rosales Zeneóvoda keddenként. 
Játéknak megélt iskola-előkészítő 
és fejlesztő módszer 30 alkalomra 
kidolgozott tematikával, furulya-
használattal, egyedi zenei és ér-
zékszervi játékgyűjteménnyel, fel-
adat- és kottafüzetekkel, kiscso-
portos zenei fejlesztés a hangszer-
tanulás irányelvein alapuló egyedi 
pedagógiai és fejlesztő módszer-
rel. Dúr-Moll (6–8 éveseknek) – ze-
neóvoda, iskola-előkészítő ked-
den 13.00–15.45. Összetett, inten-
zív foglalkozás, amelyben a zene 
varázslatával és segédletével fej-
lesztik a nagymozgást, a 
finommoto rikát, a beszédet és a 
helyes légzést, a matematika alap-
jai beépítésével a logikai gondol-
kodást és a memorizálás folyama-
tát. A tanoda által szerkesztett ze-
nei feladatlapok eljuttatnak a kot-
taolvasásig és a furulya magabiz-
tos használatáig, ami szilárd ala-
pot nyújt az iskolai tanulmányok-
hoz és a további zenei és hangsze-
res képzésekhez. Largo (3–4 éves 
kiscsoportosoknak) – zeneóvoda 
kedden 16.00–16.30. Nagymozgá-
sok, finommo to rika, érzékszervek, 
matematikai készség és beszéd 
fejlesztése énekkel, hangszerek-
kel, logikai, mozgásos és érzék-
szervi játékokkal. év végére a gye-
rekek magasabb szintű zenei hal-
lással és ritmusérzékkel a hang-
szertanulás alapjaihoz jutnak el. 
Moderato (4–5 éveseknek) – zene-
óvoda kedden 16.45–17.30. A Ro-
sales-módszerrel kidolgozott, kor-
osztályra differenciált furulyaisko-
la füzetekkel és módszertannal a 
ritmushangszerek és a furulya 
használatát ismertetik meg a gye-
rekekkel. Fejlesztő feladatokat tar-
talmazó füzetek, matricaalbum, 
érzékszervi és logikai eszközök 
segítségével játékosan jutnak el a 
kottaolvasás és a furulyázás alap-
jaihoz, amire biztonságosan fel-
építhetők a további általános és 
zenei tanulmányok. Allegro (5–6 
éves nagycsoportosoknak) – a 
Moderato folytatása. Foglalkozás-
vezető: Nagy Mária, az Operaház 

zenekari művésze és gyerekprog-
ramok játékmestere. Információ: 
Nagy Teréz, 06/30-936-1713, 
06/30-936-2040. E-mail: hang szer-
varazs@gmail.com. www.hang-
szervarazs.hu

Művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. E-mail: iroda@omisk.hu. 
www.omisk.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csü-
törtökön 16.00–16.45 és 16.45–
17.30. Beszédközpontú oktatás 
Helen Doron módszerével, speciá-
lisan képzett tanárokkal, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportok-
ban. Jelentkezés folyamatosan: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 10 200 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Kos-
suth- és Állami-díjas, érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára, va-
lamint Timár Böske táncművész. 
Információ: www.csillagszemu.hu.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Rollinger Károly. Részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél 
év.
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A farkasréti villamos alsó vég-
állomása eredetileg a Kriszti-

na térnél állt, majd amikor 1925-
ben megépült a kettős hurokvá-
gányú forduló a Déli pályaudvar-
nál, oda helyezték át. Sokáig nem 
is volt összekötő vágány az Alko-
tás utca és a Krisztina körút észa-
ki része között, ugyanakkor a 
Déli pályaudvar Vérmezőre néző 
oldalán létesített új végállomás a 
Krisztina körút mindkét irányá-
ba és a Farkasrétre induló villa-
mosoknak is lehetőséget biztosí-
tott a visszafordulásra.

Ezt a végállomást a pályaudvar 
rendezésekor, a metró megjelené-
se idején, a villamosvonalak át-
szervezésével feleslegesnek ítél-
ték, és elbontották. Szintén ekkor 
szüntették meg a pályaudvar előt-
ti összekötő ívvágányt is.

A farkasréti járat a budapesti 
villamosok 1910-től bevezetett 
számozása óta az 59-es jelzést vi-
selte, így a különböző járatátszer-
vezések nem érintették a viszony-
lat számát. A villamosvonal kiépí-
tését leginkább az új temető indo-
kolta, bár a Németvölgy környéke 
is egyre jobban kezdett beépülni. 
Akkoriban a budai oldalon még 
beljebb is voltak temetők: a Csörsz 
utcai, a vízivárosi, a tabáni stb.

A farkasréti vonal esetében je-
lentős változást hozott a Böször-
ményi út sűrű, városias házakkal 
való, zárt beépítése. A korábban 
töltésszerű felépítmény helyett 
már utcaszintben közlekedett a 

villamos, megállóhelyei illesz-
kedtek a nagyvárosias környezet-
ben kialakult utcahálózathoz. A 
sínpár akkoriban – a mai Csörsz 
utca vonalában – még hídon ve-
zetett át a Németvölgyi árok fe-
lett, és egy jóval élesebb kanyar-
ral, majd egy kisebb ellenívvel 
folytatta útját felfelé.

A korábban nagyobb sugarú 
ívet a később ide épült, a hegyol-
daltól magas támfallal védett új 
végállomás miatt kellett csökken-

teni. Ez a kanyar a mai napig 
meghatározza az Apor Vilmos tér 
környezetét. A később befedett 
vízfolyás felett parkosított terület 
jött létre, és az 1970-es évek elején 
szintén a metróhoz kapcsolódó 
hálózatátszervezés miatt elbon-
tották a Csörsz utcai végállomást.

A pálya első lépcsőben 1902. 
december 4-én készült el, a budai 
belső körúttól a farkasréti temető 
főbejáratáig, 2,6 kilométer hossz-
ban, majdnem végig egyvágányú 

szakaszokkal. A két sínpár a 
Nagyenyed utca felső negyedé-
ben fonódott eggyé, úgy kanya-
rodott be a Böszörményi útra.

A mai Beethoven utca sarkáig 
bezárólag létesült egy 80 méter 
hosszú, míg a Szendi ároknál egy 
több mint 100 méteres, érdekes 
módon kanyarulatban fekvő ki-
térő vágány. Valószínűleg azért 
épült két ilyen hosszú vágány az 
egykocsis villamosoknak, mert 
egy-egy kitérőben több, néha há-
rom-négy szerelvény is kikerülte 
egymást. Azt a menetirányító al-
kalmanként mondta meg, hogy 
mennyi kocsi találkozik a kité-
rőkben. Dokumentumot nem 
találtunk erről, de valószínűleg az 
elsőnek szembejövő kocsi hom-
lokfalán valamilyen tárcsa mu-
tatta, mennyi villamos követi 
még. A temető főbejáratánál, az 
ideiglenes végállomáson is kitérő-
ben végződött a vonal.

Az 1913-ban elkészült folyta-
tásban előbb 564 méter hosszú, 
egyvágányú szakasz épült, amely 

a mai végállomáshoz vezetett. A 
vonal végét két vágánnyal építet-
ték ki, de a hurokforduló csak 
később épült meg. A vonal végig 
kétvágányossá tétele 1925. októ-
ber 25-re készült el. A végállo-
másnál a hurokfordulót 20 méte-
res sugarú, szép, szabályos ívben 
alakították ki, a kör közepe felé 
egy csonkán végződő vágánykap-
csolattal (nem a mai megoldás és 
vágánygeometria sze-
rint).

Később a temető fő-
bejárata után, kifelé, a 
jobb oldalon egy kiálló 
vágányt építettek, aho-
vá nagyobb temetések 
alkalmával betétjára-
tok, külön villa mosok 
állhattak be, ám ez na-
gyon zavarta a párhuza-
mos közúti forgalmat, 
ezért nemsokára elbon-
tották. Ezen a helyen 
ma is van egy visszafor-
dító vágánykapcsolat.

A főbejáratnál akko-
ra forgalomra számítot-
tak, hogy a közút alatt 
egy gyalogos aluljárót 
terveztek, amely az úttest túlolda-
lán kettényíló lépcsővel vezetett 
volna a felszínre. Ebből végül 
nem lett semmi, pedig ott ma is 
balesetveszélyes a villamosmegál-
lótól az úttesten való átkelés.

A farkasréti vonalnak a 75-ös 
volt az átlapoló járata a Csörsz ut-
cától a Keleti pályaudvarig. A 
második világháború után az ösz-
szes Duna-hidunkat felrobban-
tották a németek, ezért a hirtelen 
elkészült pontonhidak után külö-
nös jelentősége volt az első komo-
lyabb, bár szintén ideiglenesnek 
szánt átkelőnek, a Kossuth híd-
nak. A budai hídfőjénél új hu-
rokvégállomást alakítottak ki, és 
a Bem rakpart–Bem utca–Mártí-
rok útja (Margit körút) vonalon a 
Csörsz utcáig szerveztek villa-
mosjáratot 69-es jelzéssel.

Később, a Kossuth híd jelentő-
ségének csökkenésével és más út-
vonalak rendbe hozásával, ez a 
járat elvesztette fő funkcióját. Így 
60-as jelzéssel előbb a Szabadság 
hídon át a Madách térre, majd az 
Erzsébet híd visszaépítése után a 
Keleti pályaudvarhoz járt villa-
mos a Csörsz utcától. Szükség is 
volt erre, mert a belső városrész-
hez való közvetlen eljutáson kívül 

lehetőség volt többkocsis szerel-
vények közlekedtetésére is, így a 
jóval beépítettebb szakaszon 
nemcsak az egy kocsiból álló 59-
es jelentette az egyedüli utazási 
lehetőséget.

Mivel a Tátrák megjelenése 
előtt a pálya meredeksége miatt 
egyetlen 1000-es típusú kocsiból 
állt egy-egy 59-es, ezért nagy for-
galom idején igen sűrűn közleke-
dett, nemritkán egy-egy lámpá-
nál (a vonalon még csak két-há-
rom ilyen volt) be is érték egy-
mást. Csúcsforgalomban a far-
kasréti végállomáson és a főbejá-
rati megállónál is vasból készült 
terelőrácsok segítették az utasok 
szállítását, és ilyenkor 59A jelzés-
sel betétjáratokat is üzembe állí-
tottak.

Kertész Z IstvánNagy hóban kapaszkodik egy korabeli 59-es (1930-as évek)

A 75-ös villamos egy kocsija

A farkasréti villamos története
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A legendás 1000-es típus

Győzött az „Őszi hangulat”
Az idősek hónapja kerületi ren-
dezvényeinek zárásaként hely-
történeti vetélkedőt szervezett 
nyugdíjasoknak a Hegyvidéki 
Egyesített Gondozási Központ és a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény. A téma a vendéglátás volt.

A Virányosi Közösségi Ház 
születésnapi rendezvénysoro-

zatával kezdődött és a múlt év 
után az idén másodszor meghir-
detett helytörténeti vetélkedővel 
végződött az idősek hónapja 
hegyvidéki programsorozata. A 
tudáspróba a kerületi gasztronó-
mia történetét dolgozta fel, a be-
nevező csapatok a Hegyvidék 
egykorvolt híres vendéglőiről, 
különleges helyi ételeiről és itala-
iról kaptak kérdéseket. Egyebek 
közt kiderült, hol sütöttek rác-
pontyot, hol készítettek berlini 
savanyúpecsenyét, hogyan nézett 

ki eredetileg az Ördögorom csár-
da, a kerület melyik épülete köt-
hető Lőrinc baráthoz, vagy épp 
hogy mikor nyílt meg az Adlitzer 
kocsma és a Laszlovszky-major 
frissítőháza.

„A helyi közösség építése 
szempontjából rendkívül fontos a 
hagyományőrzés, a kerületi érté-
kek megtartása és átadása a kö-

vetkező korosztályoknak. Ezért 
van különös jelentősége a hely-
történeti vetélkedőknek, vala-
mint annak, hogy így sikerül 
megszólítani a hegyvidéki időse-
ket” – mondta Kovács Lajos al-
polgármester, aki dr. Lengyel 
Zoltán helytörténésszel, valamint 
Balázs Attilával, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény veze-
tőjével alkotta a zsűrit. Szerinte a 
mostani vetélkedő az idősek szá-
mára is egyfajta hiánypótlás, hi-
szen sokan közülük az ötvenes 
években voltak gyerekek, „azok-
ban az időkben, amikor a hely-

történet, a régi értékek iskolai ta-
nítása finoman szólva nem volt 
érdeke a hatalomnak”.

A felhívásra a tavalyi évhez ha-
sonlóan ezúttal is öt csapat jelent-
kezett. Közülük a Páli Sándorné, 
Somodi Tivadarné, Szegediné 
Szűcs Ilona, dr. Sziklafy Ervinné, 
Zombori Lászlóné összetételű 
„Őszi hangulat” nevű társaság 

szerezte a legtöbb pon-
tot, második lett a 
Vadrózsák csapata, a 
harmadik helyen a 
Normafa, a negyedi-
ken a Csárdások, az 
ötödiken a Mákos 
guba végzett. Minden 
résztvevő emléklapot 
és könyvjutalmat ka-
pott, ezeken felül a ne-
gyedik és ötödik helye-
zett csapat tíz múze-
umbelépővel, a harma-
dik tíz színházjeggyel, 
a második tíz főre szóló 
ebéd-, míg az első 
ugyanennyi vacsora-
meghívással lett gazda-
gabb.

A Virányos Gondo-
zási Központ nyugdíjasklubjából 
érkező győztesek elmondták, a 
legnehezebben – némi meglepe-
tésükre – a receptpárosítással bol-
dogultak, azt viszont kiemelték, 
hogy minden kérdésre megvolt a 
válasz Müllner Jenő Hegyvidéki 
vendéglátás című könyvében, 
amit a felkészüléshez előzetesen 
megkaptak a csapatok. Az „Őszi 
hangulat” minden bizonnyal 
nem most állt össze utoljára, tag-
jai ugyanis kijelentették: ha lehe-
tőséget kapnak rá, más versenye-
ken is együtt indulnak el.

sm.

Katonák és civilek
Három sírhelye van a Budavár ostrománál elhunyt két honvédnak

M agán-, avagy civilkezdemé-
nyezés eredménye az, ami 

Budán a két ‘48-as katonasírral 
történt. Kovács J. honvédot (aki-
ről nem tudjuk – mert nem ma-
radt ránk –, hogy János, Jakab, 
József vagy tán Jenő volt a ke-
resztneve) a mai XII. kerületi 
Pethényi út lépcsős szakaszának 
domboldalába temették, miután 
eltalálta a halálos lövedék.

Nyughelye fölött ott áll 1904 
óta a Budapesti Polgári Lövész-
egyesület által emelt sírjel, melyet 
körülvett a bozót egy darabig. 
Aztán e sorok írója, családja és 
barátai megtisztították a környe-
zetét, egy fővárosi cég segítségé-
vel lépcsősort építettek elé, és 
immár huszonöt éve e sírnál ün-
neplik március 15-t – mint erről a 
Hegyvidék is rendre beszámol, 
tudósít.

„Két elfeledett, ám már ismét 
gondozott honvédsírról” olvas-
hattunk a lap 2014. október 21-
én megjelent számának 5. olda-
lán. A másik a Kovács J.-éhez 
„megszólalásig” hasonló formájú 
és hasonló feliratú sírkő, melyet 
ugyanaz a lövészegylet ugyanak-
kor, vagyis éppen száztíz éve 
emelt Schittenhelm Ede nyug-
helye fölé, a II. kerületi Bimbó 
út mellett, közel az Alvinci út 
csatlakozási pontjához. A jelen-
tős különbség, hogy ez a hős 
honvéd már nem nyugszik ott, 
ahová egykor eltemették, és a 
sírkő egy – kitűnően sikerült – 
másolat!

A Kerepesi (Fiumei) úti teme-
tőben a Kossuth-mauzóleum kö-
rüli ‘48-as sírokat a Kádár-kor-
ban áttelepítették egy önálló par-
cellába, hogy a mauzóleum körül 
helyet csináljanak az akkori hata-
lom elhunyt vezetőinek (minisz-
tereinek, miniszterhelyettesei-
nek). A 80-as években, a Bimbó 
út környékének átalakításakor 
exhumálták Schittenhelm Ede 
maradványait, és elszállították az 
Alvinci út mellől. Új helyet ka-
pott – sírkövestül – abban az 
újonnan kialakított ‘48-as parcel-
lában ő is.

Ám civilek, a környék lakói-
nak kezdeményezésére a II. ke-
rületi önkormányzat 2004-ben 
elkészíttette Schittenhelm Ede 
piszkei vörös mészkő síremléké-
nek pontos másolatát, és elhe-
lyezte közel ahhoz a helyhez, 
ahol korábban állt az eredeti. A 
síremlékmásolat előtt kialakí-
tottak egy kis parkot is, a Bim-
bó út mellett, díszburkolattal, 

padokkal. Tíz éve, 2004. októ-
ber 6-án avatták fel. Azóta az 
önkormányzat és a helyi lakók 
közössége minden évben márci-
us 15-re és október 6-ra ünnep-
ségeket szervez ehhez az emlék-
helyhez.

Az emlékjelen nemrégiben el-
helyezték egy fellelt, 1939. márci-
us 15-én készült fénykép kópiá-
ját. Ezen látható egy épület is, 
egy országúti kis kápolna, amely 
Schittenhelm sírja mögött állt 
egykoron.

Schittenhelm Edének tehát 
két síremléke van! Az eredeti a 
Fiumei úti temető ‘48-as parcel-
lájában, míg a Bimbó úton, a II. 
kerületben annak másolata.

Ráday Mihály
a Nemzeti Panteon Alapítvány 

társelnöke...és a ii. kerületben

sírkő a Kerepesi úton...

Komoly fejtörést okoztak a feladványok (balra az első helyezett csapat tagjai)
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A gyerekek fejezték be
„Ketten írtuk”: mese a tésztapacsniról

M inden évben egy előre meg-
írt mesét fejezhetnek be, il-

letve illusztrálhatják a történetet 
a gyerekek az Ugocsa utcai 
könyvtár „Ketten írtuk” című 
pályázatán. Lázár Ervin, Varró 
Dániel, Darvasi László, Boldi-
zsár Ildikó, Tóth Krisztina, Bé-
kés Pál, Lackfi János, Berg Judit, 
Finy Petra és Bosnyák Viktória 
után – a soron következő szerzőt 
mindig a legutóbbi író kéri fel – 
ezúttal Balázs Ágnes lepte meg 
személyre szabott történettel a 
hegyvidéki diákokat. Így szüle-
tett meg A tészta pacsni című 
mese, amelyet a Móra Ferenc 
Könyvkiadó jóvoltából elsőként 
a pályázat ünnepélyes eredmény-
hirdetésén vehettek kézbe az ér-
deklődők.

A díjátadó résztvevőit köszön-
tő Mátray Klementina gyermek-
könyvtáros elmondta, Balázs Ág-

nes nevéhez számos nagy sikerű 
könyv fűződik. Ilyen a nyolckö-
tetes Lufi-sorozat, ami több isko-
lában ajánlott vagy kötelező ol-
vasmány, a betűket megszerette-
tő Neveletlen ABC, valamint a 
nagyobbakat megszólító Már tu-
dok olvasni-sorozat.

Az írónő szerint nagyszerű tör-
ténetfolytatások születtek, vala-
mennyi megoldás díjat érdemel. 
Ennél is fontosabb azonban, 
hogy a pályázat bebizonyította: 
minden híresztelés ellenére a mai 
gyerekek szeretnek olvasni, ami 
egyúttal azt is jelenti, hogy meg-
van a könyvet megszerettető szü-
lői háttér. „Az olvasás magával 
hozza a játékot, aki pedig gyerek-
ként megtanul játszani, használ-
ni a fantáziáját, felnőttkorában 
sokkal könnyebben oldja majd 
meg a nehézségeket” – fogalma-
zott Balázs Ágnes.

Voltak egészen különleges be-
fejezések, abban azonban minden 
„ifjú írótárs” egyetértett, hogy a 
mese főhőse, a mogorva és zsém-
bes pulyka néni a házában élő 
gyerekek, a szomszédok, a régi 
emlékek, sőt maga a tésztapacsni 
hatására végül teljesen megválto-

zik. Az idei felhívásra 106 mese és 
illusztráció érkezett. A szokások-
nak megfelelően minden pályázó 
ajándékokkal térhetett haza, a tá-
mogatóknak köszönhetően tolla-
kat és helyezéstől függően külön-
böző könyveket kaptak a fiatalok.

mm.

A pályázat díjazottjai balázs Ágnes íróval

„Nem értem”
Károlyi András kiállítása

J aj, de örülök, hogy itt van! – 
köszönt régi ismerősként Ká-

rolyi András, amikor belépek a 
Barabás Villa termébe. Biccentek 
a fejemmel, zavartan mosolygok, 
és jó estét kívánok. Nem értem. 
Vajon honnan ismer? Valamelyik 
kiállításon találkoztunk? Ha-
gyom a kérdést, bár bevallom, 
kicsit őrlődőm, hogy nem emlék-
szem semmire.

Még van néhány perc a meg-
nyitóig, addig megnézem a be-
mutatott alkotásokat. Aprólékos, 
sokatmondó művek, olyanok, 
amikre nem elég egy pillantás. A 
vonalak, a figurák keserűségről 
árulkodnak.

Közben figyelem a művészt, 
aki pár méterrel arrébb zsebre tett 
kézzel, lazán, mégis kimért ele-
ganciával diskurál valamiről. 
Hangosan nevet, boldognak lát-
szik. Többen is körbeállják; igazi 
társasági ember, akit mindenki 
szeret. A keretben nyugvó képek 
mégis szomorúak. Nem értem…

Szikora József, a Katolikus Rá-
dió főszerkesztője már a mikro-
fonnál áll. Bízom benne, hogy 
megválaszolja a bennem felmerü-
lő kérdéseket.

Elmondja, hogy Károlyi And-
rás az Ybl Miklós Építőipari 
Technikumban érettségizett, az-
tán előbb az Iparművészeti, majd 
a Képzőművészeti Főiskola hall-
gatója volt. Két grafikus és rajzta-
nári oklevelet szerzett. Több is-
kolában tanított, de dolgozott 
segédmunkásként is. Tagja szá-
mos művészcsoportnak, köztük a 
Galéria 12 Egyesületnek. Mun-
kásságát több díjjal elismerték. 

Hősnek nevezi az alkotót. Ezt 
megint nem értem…

Szó esik a művekről. Kulissza-
titkok hangoznak el. A teremben 
van egy fakereszt, Szikora József-
nek ez a kedvence, el is mondja, 
miért: „Mert gyönyörű írás van 
rajta. Mert Krisztus van rajta. 
Mert nő van rajta. Mert férfi van 
rajta. Mert ritmus van rajta. Mert 
rend van rajta. A kereszten van 
rend. A kereszt teszi rendbe a vi-
lágot.” Elárulja, hogy az alkotás 
címe pár nappal ezelőtt még 
„Szüleimnek” volt, most „Em-
lékkereszt”.

Kiderül, hogy a főszerkesztő 
két hete ismerte meg Andrást: 
„Amikor életünkben másodszor 
beszéltünk telefonon, úgy búcsú-
zott, hogy  »Józsikám, ölellek«.  
Na, igen. Vannak karcos vonalak, 
miként karcos az élet. Vannak 
szétszáladozódott arcok, miként 
szálasult az élet. Én mégis úgy lá-
tom, hogy Károlyi András vonalai 
és színei másról szólnak. Másról is 
szólnak. Főként másról szólnak. 
Azt üzenik, amit nekem mondott 
a telefonban, csak bővítve kissé. 

Azt mondják, hogy férfim, nőm, 
ifjam, öregem, szétszálasult, ren-
detlenült, kereszten megfeszült, 
töprengésben elmerült, szerelem-
ben felderült ember, drága embe-
rem, ölellek.” Már értem.

A méltató szavak után isme-
rősként lépek oda Károlyi And-
ráshoz. Nem tudom, mit kérdez-
zek, csak beszélgetni szeretnék 
vele. A keresztről faggatom, érde-
kel, miért változott meg a mű 
címe. Remegő hangon mondja, 
hogy elhunyt édesanyjának ké-
szítette, akinek halálát a mai na-
pig nem tudta feldolgozni: 
„Édesanyám, miért hagytál el?” 
Már mindent értek.

Károlyi András mégis kifejező-
en néz rám, s mintha tudná, mire 
gondoltam a felismerés pillanatá-
ig, így szól: „Nem értem. Nem 
értem a világot. Miért nincs ben-
ne rend? Földi pokol az, ha valaki 
gyűlölettel éli az életét. Nem tu-
dom elviselni, hogy egymást ta-
possák az emberek. Egy életünk 
van. Jó úgy élni, hogy gyűlölkö-
dünk? Szóval, ezt nem értem…”

B. M.
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Monspart Sarolta és az Életrevalók
Országszerte előadásokat tart az 
egészséges életmód fontosságá-
ról, és szinte minden futóverse-
nyen ott van szurkolóként. Szóki-
mondó és életvidám, humorával 
mindenkit levesz a lábáról. Az én 
filmem kulturális programsorozat 
legutóbbi estéjén Monspart Sarol-
ta tájfutó-világbajnokot ismerhet-
tük meg közelebbről.

M onspart Sarolta nem szeret 
köntörfalazni. Főleg akkor, 

ha az egészséges életmódról van 
szó. Lazsálni nem lehet, még ak-
kor sem, ha az emberfia már hat-
van fölött jár – véli.

A nagyszerű sportember no-
vemberben ünnepli a hetvenedik 
születésnapját, ám olyan energi-
kus, akár egy húszéves. Ország-
szerte előadásokat tart a mozgás 
és a helyes táplálkozás fontossá-
gáról, s szinte minden futóverse-
nyen ott van, hogy szurkoljon. 
Mégis azt mondja, nehezen éli  
meg a nyugdíjas létet.

„Nem tudunk felkészülni arra, 
hogy egyik napról a másikra már 
nem kellünk. Aki dolgozni akar, 
dolgozzon. Aki nem, az tényleg 
menjen nyugdíjba” – mondta a 
tájfutó-világbajnok az Én filmem 
elnevezésű kulturális programso-
rozat legutóbbi alkalmán a 
MOM Kulturális Központban. 
Külön megdicsérte azokat az idő-
seket, akik – ahogy fogalmazott 
– „nem otthon ülnek és szürcsö-
lik a kakaót, hanem eljöttek ide”.

Monspart Sarolta a szívén vise-
li a szépkorúak életét, amikor 
csak teheti, felhívja a figyelmüket 
az egészséges életmód fontossá-
gára. Ezúttal is kihasználta az al-
kalmat, és adott néhány jó taná-
csot a közönségnek: „Mindig azt 
mondom, hatvan után kistányér-
ról, hetven után teás tányérról, 
nyolcvan felett pedig kávéstá-
nyérról eszünk. A mobiltelefont 

jó messzire tesszük, így ha csö-
rög, jó sokat kell érte sétálnunk.”

Ennek hallatán Lévai Balázs 
műsorvezető is elárulta a saját 
módszerét, ami szerinte szintén 
jó megoldás lehet arra, hogy kor-
dában tartsuk a súlyunkat. Mint 
mondta, legutóbb, amikor fasír-
tot evett, egy pillanatra letette 
valahová, ám elfelejtette, hogy 
hová. Csak hosszas és izzasztó 
kutatás után találta meg – a le-
mezlejátszó tetején. „Három éve 
nem jártam a lakásnak azon a ré-
szén, nem értem, hogy került 
oda. Mindegy, szóval így is lehet 
fogyni” – tette hozzá nevetve.

A műsorvezető bevallotta, 
amikor megtudta, hogy a világhí-
rű tájfutó lesz a vendége, azt gon-
dolta, a Maraton életre-halálra, A 
hosszútávfutó magányossága 
vagy a Tűzszekerek című filmek 
közül választ majd. „Szeretem a 
sporttémájú filmeket, de ezekkel 
az a baj, hogy általában olyan em-
berek készítik, akik még életük-
ben nem futottak maratonit” – 

reagált Monspart Sarolta, aki a 
humorban gazdag estet egyik 
kedvencével, az Életrevalók című 
francia filmmel koronázta meg.

A valóságos történeten alapuló 
drámai vígjáték két teljesen kü-
lönböző ember barátsággá mé-
lyülő viszonyáról szól.  Philippe 
(François Cluzet), a gazdag arisz-
tokrata egy ejtőernyős baleset kö-
vetkeztében nyaktól lefelé telje-
sen megbénul, és szüksége van 
egy segítőre. A nehéz sorsú Drisst 
(Omar Sy), aki nemrég szabadult 
a börtönből, a segélyéhez szüksé-
ges elutasítás miatt megy el a fel-
vételire, és nyers stílusa, szakmai 
alkalmatlansága ellenére meg-
kapja az állást. A szürke minden-
napok helyét a vidámság veszi át, 
az élettel járó keserűségek nincse-
nek rájuk hatással, pedig a ma-
guk módján mindketten a társa-
dalom kitaszítottjai. Ahogy a 
film eredeti címe is utal rá 
(Intouchables), érinthetetlenek 
maradnak a külvilág hatásaival 
szemben.

Monspart Sarolta őszintén 
mesélt filmválasztása okáról: „Én 
is nehezen dolgozom fel, hogy 
maratonikat futottam, aztán jött 
egy kullancs, valamint egy orvos, 
aki nem értett a betegséghez, és 
egy darabig a sántaságommal 
még a zebrán sem tudtam átmen-
ni, mert hamarabb lett piros a 
lámpa. Egy kicsit ez is benne van 
a választásomban…” A szörnyű-
ség ellenére azonban hálás a sors-
nak: „Most azt mondom, nagyon 
köszönöm, hogy itt vagyok.”

Az én filmem sorozat történe-
tében ez volt az első alkalom, 
amikor a vetítés végén a közönség 
vastapssal köszönte meg az él-
ményt. „Monspart Sarolta igazán 
belevaló nő. Jó a humora és szó-
kimondó. A film nem az én kor-
osztályomnak készült, mégis na-
gyon tetszett” – méltatta a látot-
takat-hallottakat Nagy Tiborné 
Katalin, aki a tájfutóról frappán-
san csak ennyit mondott: „Igazi 
életrevaló.”

Boussebaa Mimi

Háborúk szelleme

Lévai balázs és Monspart sarolta

Az egyszínű is lehet sokszínű
A Galéria 12 Egyesület fotósai 

tavalyi, Monokróm című, 
nagy sikerű kiállításuk folytatása-
ként ismét elhozták legkiválóbb 
analóg és digitális technikával ké-
szült felvételeiket. A tárlatot az 
alkotók maguk között csak „bű-
vös tizenkettőnek” nevezik. „A 
tizenkettedik kerületben, a Galé-

ria 12 kávézóban a Galéria 12 
Egyesület tizenkét művész mun-
káját mutatja be” – mondta erről a 
megnyitón a kiállítás főszervezője 
és kurátora, Maczkó Erzsébet.

A fotóhónap alkalmából nyílt 
tárlaton látható fényképek igazi 
kuriózumnak számítanak, hiszen 
a monokróm napjainkban az el-
feledett művészeti ágakhoz tarto-
zik. A technika lényege az egyet-
len színnel vagy annak árnyalata-
ival való játék. A tizenkét művész 
– Eifert János, Ezüst Gy. Zoltán, 
Ilku János, Kazinczy Gyöngyvér, 
Kádár Katalin, Kecskeméti Kál-
mán, Maczkó Erzsébet, Németh 

Andrea, Pató Károly, Rainer Pé-
ter, Szél Ágnes, Tóth József Füles  
– fotóikkal bizonyítják be, hogy 
az egyszínű is lehet sokszínű.

Annak ellenére, hogy nem volt 
előre megadott téma, a felvételek 
összhangban állnak egymással. A 
képeken a születés csodáját, a te-
metők hangulatát, a természet fi-

nom részleteit, avagy éppen a 
Nyugati pályaudvar tetőszerke-
zetét is szemrevételezhetjük. A 
kiállítók között sokan vannak, 
akik nem hivatásos fotóművé-
szek, ám a professzionális felvéte-
leket elnézve ezt bizonyára senki 
nem mondaná meg róluk.

A különleges alkotások kap-
csán Kovács Lajos alpolgármester 
felidézte fiatalkori szenvedélyét. 
Elmesélte, hogy hatodikos korá-
ban karácsonyra fényképezőgé-
pet szeretett volna kapni, de a fa 
alatt „csak” egy színes melegítőt, 
egy sapkát és néhány játékot ta-
lált.

„Nagyon örültem az ajándé-
koknak, de bevallom, letört a do-
log. A két ünnep között édes-
apám mégis meglepett  egy Zenit 
fényképezőgéppel. A következő 
évek számomra a fényképezés va-
rázsával teltek. Nem lettem mű-
vész, de a kattintás örömeire, a 
filmelőhívásokra mindmáig szí-

vesen emlékezem vissza” – tette 
hozzá az alpolgármester, aki egy 
régi kínai közmondással érzékel-
tette a Galéria 12-ben bemutatott 
fotók gondolatiságát: „Egy kép 
többet mond ezer szónál.”

„Reméljük, sikerül megidéz-
nünk a múltat, láttatnunk a jelent, 
és felvillantanunk a jövő fotográfi-
ájában rejlő lehetőségeket” – osz-
totta meg a közönséggel művész-
társaival közösen megfogalmazott 
gondolatát Rainer Péter építész. A 
Monokróm 2. című kiállítás no-
vember 29-ig tekinthető meg a 
Hajnóczy József utca 21. alatti kis 
kávézóban. (bm)

A kiállítás megnyitóján részt vevő alkotók
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(Folytatás a 7. oldalról)
Csillagszemű táncoktatás fel-

nőtteknek pénteken 18.00–20.00. 
Vezeti: Timár Böske táncpedagó-
gus.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki, szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közér-
zet kialakítását és fenntartását. Ve-
zeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). Részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 al-
kalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fizikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: Ruff Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

társastánc. Kezdő: szombaton 
16.00–17.00. Haladó: szombaton 
17.00–18.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: 
szombat 18.00–19.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. Részvételi díj: 
1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.har-
mo niatancklub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Rajzoktatás, felvételi 
előkészítés, festészeti technikák. 
Egyéni foglalkozás mindenkivel. 
Információ: 06/30-470-5193. Tan-
díj: 11 000 Ft/hó.

élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal 
szerdán 10.30. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő. A tornát vezeti: Hóka Ildikó 
06/30-962-0211, hoildi@freemail.
hu.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddje. Egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00; pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00; szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
Várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, ad-
dig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés. Vezeti: Borbély Enikő 
fitneszoktató. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiataloknak 
minden hónap második vasárnap-
ján 16.00–18.00. Változatos prog-
ramok: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújtanak a munkavál-
lalásban, a világ dolgaiban való el-
igazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

gilde öregcserkészek klubja 
minden hónap második péntekjén 
16.30–18.00. Elnök: Elsholtz László-
né.

Színházjegy-árusítás minden 
páros héten szerdán 16.00–18.00. 
érdeklődés: Bódi éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Szembeszéd – Egervári Gábor 

fotói. Megnyitó: november 7. 
19.00. A kiállítást a szerző nyitja 
meg. Megtekinthető: november 
29-ig.

törzsi fúziós hastánc work-
shop. Kezdő, újrakezdő. Mindenki-
nek, akit érdekel a hastánc, aki sze-
retne bekapcsolódni a rendszeres 
hétfői (18.45–19.45) órákba, aki 
nyitott az új stílusokra, akinek fon-
tos a mozgásban az esztétika, aki 
már nem bír többet a fenekén ülni, 
aki jobban szeretné megismerni 
magát. Amire számíthat: 85% gya-
korlat – testtartás, alapmozdula-
tok, kombinációk, rávezető gya-
korlatok, jóga, tánc-tánc-tánc. 15% 
elmélet, vagyis mi fán terem a tör-
zsi fúziós hastánc? Miben más, 
mint a többi stílus? – híres tánco-
sok, videók, törzsi ékszerek, kosz-
tüm és zene. Időpont: november 8. 
16.00–18.00. Részvételi díj: 3000 
Ft/workshop. Jelentkezés: Ládonyi 
Bori, 06/20-99-88-586, ladonyi-
borbala@gmail.com.

Hatha jóga – 3 órás workshop 
november 15-én 9.00–12.00. Rész-
vétel csak bejelentkezéssel, mini-
mum 6, maximum 12 fő esetén in-
dul. A workshop javasolt azoknak, 
akik ülőmunkát végeznek, gyak-
ran hátfájás, derékfájás keseríti az 
életüket, továbbá kimondottan 
ajánlott már kialakult porckorong-
sérves betegeknek. Várják azokat 
is, akik tünetmentesek, csak sze-
retnék fiatalosnak, rugalmasnak 
megőrizni gerincoszlopukat. A 
gyakorlatok, beszélgetések segít-
séget nyújtanak a megelőzésben 
és a már kialakult probléma keze-
lésében is. Mindenkinek javasolt, 
akinek valaha fájt a háta. Ára: 3500 
Ft.

Bran-koncert és táncház no-
vember 15-én. 17.00 Táncház. 
19.00 Kedvenc képeink – vetítéssel 
egybekötött előadás. 20.00 Bran-
koncert. Belépődíj: 1000 Ft, gye-
rekjegy 600 Ft. Honlap: www.bran.
hu.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A létszám korláto-
zott, a tanfolyamra előzetes jelent-
kezés szükséges a 395-8284-es te-
lefonszámon. A program célja, 
hogy megtanítsa az idősebb kor-
osztály tagjait a számítógép hasz-
nálatára, elsősorban az internet el-
érésére. A hallgatók három alka-
lommal, esetenként két-két órá-
ban (9.00–11.00 kezdő, 11.00–13.00 
haladó) sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes infor-
mációkat önállóan megkeresni, il-
letve távoli ismerőseikkel e-mail-
ben kapcsolatot tartani. A foglal-
kozások kis csoportokban folynak, 
mindenki külön számítógép előtt 
ül. Részvételi díj: 3000 Ft/fő/kur-
zus. Vezeti: Szentiványi Imre villa-
mosmérnök, számítástechnika-
oktató.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.15 kezdő és ha-
ladó csoport, folyamatos csatlako-
zási lehetőség. Vezeti: Fekete Kin-
ga tánctanár (06/70-424-9423). Az 
első óra ingyenes.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. óvodás- és kisiskolás angol 
csütörtökön 17.00–18.00. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). Ba-
baangol csütörtökön 8.00–10.00 
(22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu

NtC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.30–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-on line.hu.

Csiri-biri torna pénteken 9.30. 
Vezeti: Orszáczky Ildikó. A foglal-
kozásokon minden mozgásformát 
dalok, mondókák kíséretében haj-
tanak végre. A Csiri-biri tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, 
izgő-mozgó babákat. Testvérked-
vezmény: 50%. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a 
bérlet három hónapig érvényes). 
Információ: www.csiri-biri.hu, 
info@csiri-biri.hu, Orszánszky Ildi-
kó – 06/30-389-5500.

Ju-jitsu szerdán 
16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Veze-
ti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). 

A ju-jitsu rugalmas küzdősport, a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: 
Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra 14 400 Ft/16 
alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoordi-
náció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi díj: 

3400 Ft/hó, 6000 Ft/hó. Testvérek-
nek, valamint féléves tandíj egy-
összegű befizetése esetén kedvez-
mény.

Szivárvány táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekeknek 
kedden 16.15–17.00, szerdán 
15.15–16.15. Zumbakid: kifejezet-
ten gyerekekre szabott játékos-
táncos foglalkozás többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyere-
kek közösségben együtt élvezzék 
a zenét, a táncot, átéljék a mozgás 
és az egészséges életmód örö-
mét. A foglalkozások által nő ön-
bizalmuk, fejlődik motorikus ko-
ordinációs, koncentrációs, vala-
mint kifejezőkészségük. A foglal-
kozásokat vezeti: Németh Kriszti-
na okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
hu). Ár: 6000 Ft/hó.

zumba tiniknek. Kifejezetten 
tinikre szabott zumba fitneszórák. 
Nagyszerű csapattal és pörgős, 
egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, 12 éves kortól. Edzés: csütör-
tökön 15.30–16.30. Ár: 6000 Ft/hó 
(heti 1 alkalom). A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu).

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 9.00–10.00, 
szerdán 9.00–10.00. ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Infor-
máció: 06/30-625-6065.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. Nincsenek mellékha-
tásai, bármikor, bárhol gyakorolha-
tó. Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: Rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség!

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.45–19.45. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a 
nyílt szintű órákra. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Ár: 1600 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 alkalom. 
Vezeti: Ládonyi Borbála (06/20-
998-8586).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz hétfőn, szer-
dán és pénteken 11.00–12.00, 
kedden és csütörtökön 20.00–
21.00. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumba oktató (06/20-549-
0893). Részvételi díj: 60 perc 1500 
Ft/alkalom, 12 000 Ft/10 alkalom; 
90 perc 2000 Ft/alkalom, 18 000 
Ft/10 alkalom.

etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-

zeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). Részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

B.A.C. Jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fiatal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
Telefon: 06/20-213-0604. E-mail: 
jokaitancklub@gmail.com. www.
jokaitk.uw.hu

Nyugdíjasklub csütörtökön. 
November 6. 14.00 Időskorban is 
biztonságban – Vukics Norbert 
előadása. November 13. 13.30 
Filmvetítés. Várják a kerületi nyug-
díjasokat!

Színházjegy-árusítás. Szín-
házjegyek vásárolhatók a Jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00-ig Bódi évánál. 
Telefon: 06/20-213-0479.

LÍViA-ViLLA
XII., KÖLTő UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Balassi Bálint élete és kora – 

történelmi és művelődéstörté-
neti vetélkedő döntője novem-
ber 21-én 14.00. A versenyen az ál-
talános iskolák és a hat-, illetve 
nyolcosztályos gimnáziumok ta-
nulói vehetnek részt.

teleki Sámuel élete és mun-
kássága november 12-én 14.00. 
Előadó: dr. Török Zsolt Győző 
egyetemi docens, ELTE Térképtu-
dományi és Geoinformatikai Tan-
szék.

Ahol a madár se jár – mese-
mondó est a Lívia-villában no-
vember 20-án 19.00. Ez egy olyan 
este, ahol látszólag semmi külö-
nös nem történik. Aztán mégis. 
Felnőtt emberek összeülnek, me-
sélnek egymásnak, hallgatják és 
alakítják a mesét, nevetnek, szo-
morkodnak közösen. Belépődíj: 
300 Ft.

téged is vár a MaMa. A Ma-
gyar Matematika Baráti Köre Mate-
matikai Csodák Villája kedden 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozáso-
kon mutatják be a matematika, a 
művészetek és a technika kapcso-
latát. A többi között kézműves jel-
legű barkácsmatek-foglalkozást, 
műhelyt és szakkört szerveznek. 
7–77 éves korig várják az érdeklő-
dőket. A csoportos foglalkozások-
ra a hoszafe@gmail.com címen le-
het jelentkezni.

 A Virányosi Közösségi Ház prog-
ramjai
Vörösváry Pál: kupolák és 

mennyezetek európában 1100-
tól napjainkig – fotókiállítás no-
vember 7-én 17.00. Megnyitja: 
Mújdricza Péter építész. A tárlaton 
tizenkét európai ország huszonhat 
városa középületeinek (templo-
mok, paloták, bazilikák, kastélyok, 
kiemelkedő épületek stb.) gyönyö-
rű mennyezetei láthatók. Megte-
kinthető: november 24-ig, előre 
egyeztetett időpontban (395-
8284).

Jeles napok – kézműves ját-
szóház a Kenderkóc Népi Játszó-
ház vezetésével óvodások és álta-
lános iskolások részére. Márton-
nap november 7-én 14.00–17.00. 
Töklám pás készítés és írás lúdtol-
lal. A belépés díjtalan. Advent no-
vember 28-án 14.00–17.00. Adven-
ti asztaldísz és koszorú készítése. 
Adventi koszorúhoz gyertyát min-
denki vigyen magával, alapot a 
helyszínen tud vásárolni 200 Ft-
ért!

Makray János Természet-
gyógyászatért-díjas festőművész 
kiállításának megnyitója novem-
ber 28-án 17.00. Gyógyító festmé-
nyek. A színek hatása testünkre és 
lelkünkre. A kiállítást megnyitja: 
Makray János. Megtekinthető: 
2015. január 10-ig, előre egyezte-
tett időpontban (395-8284).

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 319-9854/202
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ismeretlen ismerősök novem-

ber 12-én 18.30. Kondor Katalin 
vendége: Dr. Nagy Balázs geográ-
fus, az ELTE Természetföldrajzi tan-
székének adjunktusa. A belépés 
díjtalan.

A Hegyvidéki Helytörténeti 
gyűjtemény és a Barabás Villa 
klub útja Pécsre november 19-én 
7.00. A pálosaink, a fehér barátok 
című kiállítás meglátogatása Pé-
csett. Az Országos Széchényi 
Könyvtár és a Magyar Pálos Rend 
közös rendezésében, Pécs város-
ának támogatásával nagyszabású 
kiállítás nyílt október 17-én a pécsi 
Janus Pannonius Múzeum Modern 
Magyar Képtárában. Sudár Anna-
mária, a kiállítás egyik kurátora, 
előadóművész vezeti végig az ér-
deklődőket a tárlaton. Részletes 
program: 7.00 indulás különbusszal 
a Barabás Villától, 10.00 érkezés 
Pécsre, 10.30–12.30 kiállítás meg-
tekintése, 13.00 ebéd a Tettye étte-
remben, 14.30–17.00 a Zsolnay-ne-
gyed megtekintése, 17.00–20.30 
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érkezés Budapestre. Részvételi díj: 
5000 Ft. Jelentkezés: Hartmann 
Hilda, 06/30-952-0740.

kata-Feszt – Szalai katalin 
szerzői estje november 26-án 
18.00. Mesék Kormos Istvántól és 
Lázár Ervintől. Kormos István: A 
muzsikás kismalac, A kevély kiska-
kas. Lázár Ervin: A Kék meg a Sárga, 
A hétfejű tündér. Közreműködik: 
Kiss Andrea és Eck Attila, valamint a 
Solti György Zeneiskola tanáraiból 
alakult kamarazenekar. Vezényel: 
Bolyky Zoltán. A belépés díjtalan.

Ybl-díjas építészek a villában 
november 26-án 18.30. Csernyus 
Lőrinc és Túri Attila ybl-díjas építé-
szek, Makovecz Imre tanítványai. A 
belépés díjtalan.

Adventi hangverseny decem-
ber 9-én 18.30. A Solti György Ze-
neiskola Tücsökzenekarának és 
Vonószenekarának adventi hang-
versenye. Vezényel: Juhász Monika 
és Bolla Milán. A belépés díjtalan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdő) és 
19.45 (haladó). Tánctanfolyam 
minden korosztálynak Tiborcz 
Zsuzsanna táncművész, koreográ-
fus, táncoktató vezetésével. Swing, 
szamba, rumba, charleston, shim-
my, letkiss, rock ‘n’ roll, line dance, 
sirtaki, bécsi keringő, angolkerin-
gő, tangó, party cha-cha-cha és 
így tovább. Jó zenék, jó hangulat. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Jegyár: 1200 Ft/1 alkalom, 
bérlet 3600 Ft/4 alkalom (6 hét 
alatt felhasználható). Jegyek kap-
hatók a program előtt a helyszí-
nen, a mom.jegy.hu oldalon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

3-1-2 Meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00. Párnavarrás, falvédőhorgo-
lás közösen. Az elkészült műveket 
a Vakok Batthyány László gyer-
mekotthonban élő gyerekekhez 
juttatják el. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyTORTENET.HU
Ismerd meg a Hegyvidéket! – 

folytatódnak a helytörténeti esték. 
November 11. 17.00 Hegyvidéki 
találkozások ybl Miklóssal – Beö-
thy Mária építész előadása. Közre-
működik: Illyés Szabó Anna mese-
mondó. A belépés ingyenes.

legendás Hegyvidék – 500 
év. Az egyéves időszaki kiállítás a 
Mátyás király által használt Város-
kúttól a Libegő megnyitásáig fél 
évezred izgalmas történeteit, hely-
színeit mutatja be.

MOM emlékszoba. Látogatha-
tó telefonon történő előzetes idő-
pont-egyeztetéssel: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGALERIA.HU
Festőiskola felnőtteknek hét-

főn 18.00–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
Nagymesterek műveinek másolá-
sán keresztül ismerkednek külön-
böző technikákkal. Információ: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339.

XII., HAJNóCZy JóZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Monokróm 2. – fotókiállítás 

november 29-ig. Nyitva: hétfőtől 
péntekig 12.00–22.00, szombaton 
16.00–22.00.

KULTURÁLIS SZALON
XII., BÖSZÖRMéNyI úT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Festékcseppek tánca – Istenes 

Emília festőművész vízen festett 
alkotásokból rendezett kiállítása 
november 30-ig látható.

HOk Hegyvidéki Osteoporo-
sis klub november 6-án és 20-án 
13.30. Torna Valival (kényelmes öl-
tözet, váltócipő szükséges). Klub-
vezető: Mészáros Lászlóné gyógy-
tornász.

MOM-208 Bélyeggyűjtő kör 
találkozója november 7-én 13.00.

Derűs percek Dolnával no-
vember 7-én 16.00. életünk fordu-
lópontjai történeteinkben, költé-
szetben. Szakmai vezető: Kádár 
Magdolna (Dolna) magyar–ének 
szakos tanár, drámapedagógus.

Házsongárdi temető – Konta 
Fanni előadása november 10-én 
14.00.

Fiatal Cukorbetegek klubja 
november 11-én 18.00. Klubveze-
tő: Muskát Erika.

Szalon egyetem. November 
12. 14.00 érdekes epizódok a mate-
matika történetéből – Recski And-
rás egyetemi tanár előadása. No-
vember 26. 14.00 Híres villák a 
Hegyvidéken – Bánpataki Ádám 
történész előadása.

Ma még nem nevettem – lélek-
építő könyvek baráti köre novem-
ber 12-én 16.00. A nevetés pszicho-
lógiája. Klubvezető: Szép Ilona.

Budai lisztérzékenyek talál-
kozója november 12-én 17.30.

Virág Szilvi kézműves-foglal-
kozása november 13-án 11.00.

kíváncsiskodók klubja no-
vember 17-én 14.00. Téma: Feltalá-
lónők, akiknek sokat köszönhet a 
világ. Klubvezető: Nagy Katalin.

Hegyvidéki trianon társaság 
estje november 18-án 18.00.

Idősek egészség Iskolája no-
vember 19-én 14.00. Időskori neu-
rológiai betegségek, előtérben a 
Parkinson-kór. Előadó: dr. Németh 
Rozália neurológus szakorvos.

Répa-retek receptklub novem-
ber 19-én 16.00. Gyógyító ételek.

Válás? újrakezdés? Dr. Dom-
ján Mihály tanácsadó szakpszicho-
lógus és családterapeuta előadás-
sorozata. November 19. 18.00 Se-
gítő kéz a családnak. A párkapcso-
lat érzelmi elhagyása.

Hölgyek iskolája november 
21-én 13.30 Hulinay Gabriella koz-
metikus vezetésével. Szépségtip-
pek, bőrápolási tanácsok, smink-
bemutató. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

„Csak” 101 éve történt – Konta 
Fanni előadása november 24-én 
14.00.

Hegyvidéki Családépítő klub 
foglalkozása november 25-én 
19.00.

A torinói lepel – Pászli István 
társalgóköre november 26-án 
16.00. Beszélgetés tudományról, 
kultúráról, érdekességekről.

Fiatal Rák-barát klub novem-
ber 26-án 18.00. A Rákbetegek Or-
szágos Szövetségének programja.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója november 28-án 13.00.

Intim torna hétfőn 8.00–8.30. 
A részvétel ingyenes.

3-1-2 meridián torna hétfőn 
9.00–9.45. A tornát vezeti: Haide 
éva. A részvétel díjmentes.

Alakformáló torna hétfőn 
16.00–16.45. A részvétel ingyenes.

tánclépésről tánclépésre 
kedden 9.00–10.00. Tánctanár: Boj-
tor Marika. Részvételi díj: 500 Ft.

Baba-mama angol klub ked-
den 10.30–12.00. Az édesanyák 
gyermekükkel együtt (körülöttük) 
cseveghetnek angolul. A részvétel 
díjtalan.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Jelentkezés 
és érdeklődés: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

Nia szerdán 8.30–9.30 Balázs 
Mari Blue Belt Nia-oktató, koreo-
gráfus vezetésével. Részvételi díj: 
1000 Ft.

Alakformáló torna szerdán 
10.00–10.45. A részvétel ingyenes.

gerinctorna szerdán 11.00. In-
formáció: Glatz Zsuzsa, 06/30-295-
1833. Részvételi díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15 és 9.30–
10.30. Részvételi díj: 900 Ft. Előze-
tes jelentkezés szükséges.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros héten csütörtökön 
13.30–15.30. énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi éva.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. Belépő: 
500 Ft.

tánc a Szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Nyugdíjastorna páratlan hé-
ten pénteken 9.00–9.45, páros hé-
ten pénteken 15.00–15.45. A rész-
vétel ingyenes.

Do-in önmasszázs minden pá-
ros héten pénteken 9.00–9.45. A 
részvétel ingyenes.

gerinctorna pénteken 10.00–
10.45. Információ: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833. Részvételi díj: 600 
Ft.

3-1-2 meridián torna pénteken 
11.00–11.45. A tornát vezeti: Pál-
Szabó Gabriella. A részvétel díjtalan.

kölyökpolc pénteken 16.00–
17.30. Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel. A részvétel ingyenes.

Betyárbukfenc gyerektánc-
ház minden páratlan héten pénte-
ken 18.00–20.00. A részvétel in-
gyenes.

Sahaja jóga. Kezdő meditációs 
kurzus szombaton 17.00–19.00. Je-
lentkezés a szervezőknél: www.
onmegvalosulas.hu.

Alkotóműhely kicsiknek és na-
gyoknak vasárnap 10.00–12.00. A 
résztvevők mindent megtanulhat-
nak a festészet műhelytitkairól a 
képszerkesztéstől a színtanon át a 
különböző technikai fogásokig. El-
sajátíthatják a tusfestés, akvarelle-
zés, tempera-, akrilfestés és olaj-
festés módszereit. A kreatív mű-
helyben alkalomról alkalomra kin-
cseket alkotnak. Nemezelnek ma-
gyar termelők gyapjújából, védik a 
környezetet, újrahasznosítják a 
papírt, a fát, a fémeket, újjászőnek 
régi textileket, festenek, mintáz-
nak. A foglalkozásokat vezeti: Tóth 
Anna festőművész. Részvételi díj: 
2500 Ft/alkalom.

bAJor GiZi sZÍNésZMÚZEuM
XII., STROMFELD AURéL úT 16.
TELEFON: 356-4294
WWW.SZINHAZIINTEZET.HU
Színészkatonák, fogolypri-

madonnák. Látogatható: 2015. 
február 1-jéig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00. Információ: 225-
3161, www.szinhaziintezet.hu.

Bajor gizi és a nagy háború – 
kiállítás: „…tűz és láng minden kö-
rülöttem…” Látogatható: 2015. 
február 1-jéig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00. Információ: 225-
3161, www.szinhaziintezet.hu.


EGYENsÚLY 
bAbA-MAMA 
KöZPoNt
(XII., Fodor utca 120.)
Minden edzés 

alatt vigyáznak a 
gyerekekre. Jelentkezés ingyenes 
próbaórára: www.babamamakoz-
pont.hu, 06/20/913-1332. Kerti 
rönkfa játszótérrel, büfé!

Babás Pilates (együtt a babák-
kal) kedden és pénteken 10.00–
11.00.

Baba-mama jóga 3 hónapos 
kortól 1,5 éves korig szerdán 
10.00–10.40.

egyensúly
baba-mama 

központ

Anya-gyerek jóga 1,5 éves 
kortól szerdán 10.50–11.30.

tRX. Ha vissza szeretne formá-
lódni, vagy tartani a formáját, vagy 
kiegészítené a futást valami jó kis 
edzéssel, akkor itt a helye! Beje-
lentkezés a fenti telefonszámon.

Baba-mama foglalkozások. 
Gömbölygető: ölbéli játékok 6 hó-
napos kortól hétfőn 10.00. Maszat-
világ: kreatív, feszültségoldó fog-
lalkozás mesékkel és sok-sok fes-
tékkel, 1,5 éves kortól, szerdán 
10.30. Bejelentkezés szükséges!

Helen Doron babaangol 6 hó-
napos kortól csütörtökön 10.30.

gyerekdzsúdó 3,5–7 évesek-
nek a Ledényi Judo Team vezető-
edzőjével, Ledényi Leventével 
kedden, csütörtökön 16.45.



XII., APOR VILMOS TéR 11–12.
Beaujolais Nouveau – Francia 

Borünnep. A Hegyvidék Bevásár-
lóközpont hagyományteremtő 
Francia Borünnepén a Bortársa-
ság, a Delizia Gourmet & More és a 
La Praline is sok-sok finomsággal, 
autentikus francia falatkákkal és 
persze francia újborokkal várja lá-
togatóit. Időpont: 2014. november 
21–22. További információk: www.
hegyvidekkozpont.hu.


ellis Potter 3 elmélet a min-

denségről című könyvét ismertetik 
a városmajori könyvtárban. A hátra-
lévő időpontok: november 9. és 23. 
16.00–18.00.  Cím: XII., Csaba utca 5. 
(a torony földszinti termében).


Nagyon sokféle használt 

könyv nagy mennyiségben, fil-
lérekért az évente szokásos város-
majori böngészdében, a városma-
jori kistemplomban november 15-
én 16.00 –19.00. Cím: XII., Csaba 
utca 5. Telefonszám: 212-4656.


koraszülöttek világnapja har-

madik alkalommal a Pető Intézet-
ben november 15-én. Szakmai 
előadások, kerekasztal-beszélge-
tés híres szakértőkkel, fejlesztőhá-
zak bemutatkozása, gyerekprog-
ramok. 15.00 Kárász Eszter és az 
Eszter-lánc Mesezenekar interak-
tív mesekoncertje gyerekeknek és 
gyereklelkű felnőtteknek.


A Magyar Vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez rászoru-
lóknak november 17-én 8.00–
16.00. Kedvezményes áron lehet 
vásárolni használt ruhaneműt, 
gyermek-, női, férfiruházatot és já-
tékokat. Az akció helye: II., Széll Kál-
mán tér 3. II. emelet. Telefon: 212-
2783, 212-2811. A szociális vásárra 
elsősorban gyermeküket egyedül 
nevelő szülőket, kisnyugdíjasokat 
és kiskeresetű lakosokat várnak.


keresztény értelmiségi Fó-

rum. November 24. 18.30 A jelen-
legi gazdasági tendenciák hátteré-
ről – dr. Kocziszky György egyete-
mi dékán, a monetáris tanács tagja 
előadása. Helyszín: Budahegy vi-
dé  ki Evangélikus Templom (XII., 
Kék Golyó utca 17.).


Jókai Anna: Fejünk felől a te-

tőt (színpadi játék 2 részben) – 
Ivancsics Ilona és Színtársai elő-
adása november 12-én a Klebels-
berg Kultúrkúriában (II., Templom 
utca 2–10.). Szereplők: Pap éva, 
Varga Tamás, Ivancsics Ilona, 
Farkasházi Réka, Kékesi Gábor, 
Szirtes Balázs, Bárnai Péter, Chamie 
Gina. Rendező: Kőváry Katalin. To-
vábbi információk: www.iiszt.hu.


Nyugdíjasoknak ingyenes 

számítógépes oktatást tart a 
DélUtán Alapítvány. Jelentkezés 
2015-re: 06/30-377-9030.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 

megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos viszo-
nyulások átadása, amelyeket ki-
próbáltak, ami az egyes családok-
ban bevált. Az aktuálisan megol-
datlan helyzetekre közösen keres-
nek megoldást. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábor-
nagy utca 34., telefon 212-9650. 
Időpont: kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


Napközi Plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő Napközi 

Plusz tanulószobája 2014-ben is 
díjmentesen várja a tanulási prob-
lémákkal, olvasási, számolási, szö-
vegértési gondokkal küzdő általá-
nos iskolás tanulókat. Tevékenysé-
gük az Istenhegyi Szent László 
Plébánia keretei között zajlik. Je-
lentkezés, felvilágosítás: Horváth 
László, 06/20-985-5137, vagy a 
napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men. A Napközi Plusz szervezésé-
ben angol és német nyelvi játékos 
gyermek társalkodókör indul né-
met anyanyelvű gyerekek segítsé-
gével. A részvétel díjmentes.


leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
templomának gyü-

lekezeti termében (XII., Böszörmé-
nyi út 28.) minden hét péntekjén 
9.30–10.00 és 10.15 –10.55. Informá-
ció: Hazay Annamária, 06/30-377-
2693. A foglalkozások az óvoda előt-
ti korosztálynak szólnak, néhány 
hónapostól 3 éves korig. Családi 
bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. Egy fog-
lalkozás részvételi díja: 1000 Ft/csa-
lád. Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
www.ringato.hu, www.hazay.hu


Menő Manó torna. 
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu


kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids óvo-

dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára je-
lentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.kinder-
musik.com, valamint 356-2440.


S. k. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyermekek-
nek kreativitást és koncentrációt 
fejlesztő foglalkozások egész év-
ben. Helyszín: XII., Sion lépcső 8. 
(az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


kreatív festőklub a Városma-

jorban Véghseő Klára festőmű-
vész vezetésével. óradíj: gyerekek-
nek 1000 Ft, felnőtteknek 1200 Ft. 
Telefon: 355-5605 vagy 06/20-823-
0176. www.festoklub.blog.hu, 
www.veghseoklara.hu


lendülj formába! életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (Vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.



HEGYVidéK HArcosAi 
KüZdősPort AKAdéMiA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGyVIDEKHARCOSAI.HU
WWW.HEGyVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi-
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formában 
sajátítják el a judo alaptechnikáit és 
eséstechnikáit, jelentősen fejleszt-
ve fegyelmezettségüket és moz-
gáskoordinációs képességeiket. 
Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További infor-
mációk: Rajcsányi Gergő, 06/30-
221-9992, grajcsanyi@hotmail.com.



Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, konditréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tan fo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


Játékos fejlesz-
tés kicsiknek és 
nagyobbak nak 
(0–10 év) a nagy-

mozgás, a finommozgás, a be-
széd- és a részképességek időará-
nyos fejlődése érdekében. Korai 
fejlesztés, felkészülés az iskolára, 
részképesség-fejlesztés, mozgás-
fejlesztés óvodásoknak és iskolá-
soknak a Bukfenc Fejlesztő Kuckó-
ban. www.bukfencfejlesztokucko.
hu


Jóga a Mindennapi életben® 

tanfolyamok a hét minden napján, 
minden korosztálynak, a Maros ut-
cában. érdeklődés: jogabuda@
gmail.com, 06/20-315-8857. 
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Gyomormelengető menüsor a hideg napokra
Készüljünk fel az előttünk álló 
cudar, fagyos napokra; ilyentájt 
még inkább szükségünk van az 
energiában gazdag, tápláló fogá-
sokra! Az alábbi, szívet-gyomrot 
melengető menüsort a november 
eleji zimankó elviselésére ajánljuk.

Hazánkban főleg a gumós, míg 
külföldön a zöldjében bővelkedő, 
úgynevezett metélő típusú zellert 
termesztik és kedvelik. A közép- 
és reneszánsz kori magyar kony-
hákban gyakorta használt fűszer-

növény volt. Sok kalciumot és 
foszfort tartalmaz. A benne rejlő 
apiolos illóolaj adja sajátos, eny-
hén kesernyés ízét.

Gumójából készül a zellerleves 
és a -saláta. A gumót ajánlatos vé-
konyan meghámozni, mivel a 
legtöbb értékes ásványi anyag 
közvetlenül a héj alatt bújik meg. 
A zeller különösen ősszel és télen 
természetes gyógyszerként is al-
kalmazható.

Mindig bő vízben főzzük! Fő-
zőleve más zöldséglevesek kitűnő 
alapja lehet. A belőle készített éte-
leket visszafogottan, szerényen 
fűszerezzük, hagyjuk, hadd érvé-
nyesüljön a zöldség jellegzetes 
zamata és illata.

ZELLErLEVEs 
sAJtFELFÚJtKoroNÁVAL

Ezt a tápláló, egészséges, hús-
mentes levest egy november eleji 
ebéd vagy vacsora kezdő fogása-
ként javasoljuk elkészíteni. Egy 
serpenyőben megmelegítünk 10 
deka vajat, rádobunk egy kb. 20 
dekás zellergumót, kis kockákra 
vágva, és 1 közepes fej vörös-
hagymát, megtisztítva, finomra 
aprítva. A vajon mindkettőt meg-
pirítjuk, majd ráöntünk 6 deci 
barna sört és 6 deci leveskockából 
főtt marhahúslevest. Lassú tű-
zön, gyöngyözve felforraljuk kb. 
1 óra alatt.

A sütőt előmelegít-
jük, majd sajtszószt fő-
zünk 5 deka vajból és 5 
deka lisztből, világos 
rántást keverve, amihez 
apránként hozzácsur-
gatunk 4,5 deci tejet, és 
addig keverjük, amíg 
besűrűsödik. Lehúzzuk 
a tűzről, kedvünkre 
sózzuk, majd 1 csapott 
kiskanál őrölt fehér 
borssal és 1 mokkáska-
nál őrölt gyömbérrel 
fűszerezzük. Megvár-
juk, amíg kihűl, s bele-
keverünk 2 tojássárgá-
ját és 10 deka reszelt 
fokhagymás vagy 

ementáli sajtot. A tojások fehérjét 
kemény habbá verjük, és lazán 
beleforgatjuk a sajtmártásba.

Előmelegített sütőben szára-
zon megpirítunk 4 szelet 
toastkenyeret. A levest 4 tűzálló 
tálba merjük, és befedjük a pirí-
tottkenyér-szeletekkel. A sajtfel-
fújtat elosztjuk a pirítósok tete-
jén, és a tálakat 15 percre a sütőbe 
toljuk. Amint megpirult, tálaljuk 
– ne sajnáljunk 1 deci könnyű, 
száraz, 12 fokosra hűtött rozét kí-
nálni hozzá, vagy azt a barna 
sört, amivel a levest felengedtük!


A póré-, más néven spanyolhagy-
ma a vörös- és a fokhagyma „első 
unokatestvére”. Az év csaknem 

bármely szakaszában megtalál-
ható a piacok, a zöldségesek 
standjain. Európa déli részén 
annyira kedveli az éghajlatot, 
hogy gyakran vadon terem. Téli 
fajtái már szeptemberben megje-
lennek, és áprilisig kitartanak a 
sápadtabb zöldségek társaságá-
ban.

Temérdek C-, számottevő B¹-
vitamint tartalmaz, vastartalma 
jelentős. Alacsony a szénhidrát- 
és zsírtartalma, gazdag foszfor-
ban, káliumban és kalciumban. 
Emiatt jó szolgálatot tesz a cu-
korbetegek, hízékonyak, időseb-
bek kímélő diétájában. Könnyeb-
ben emészthető, ha felhasználás 
előtt néhány óráig hideg vízben 
áztatjuk. Előnye, hogy nincs kel-
lemetlen illata, rostos a törzse, 
nem okoz gyomorégést, bátran 
helyettesítheti a vöröshagymát.

PóréVAL töLtött, 
sZALoNNÁbA GöNGYöLt 
KArAJ

Kb. 10 szeletre felvágunk 1 kiló 
kicsontozott sertéskarajt, és te-
nyérnyi nagyságúakra verjük ki. 
Sózzuk, borsozzuk, és félretesz-
szük. Megtisztítunk 1 nagyobb 
szál póréhagymát, vaskosabb ka-
rikákra vágjuk, 1 mokkáskanál-
nyi sóval ízesítjük, összeforgat-
juk.

A kiterített szeletek 
mindegyikére 1 jó kis-
kanálnyi pórét halmo-
zunk, félbehajtjuk, és a 
széleit hústűvel vagy 
fogvájóval összetűz-
zük. Majd 10 szelet vé-
konyra szelt húsos sza-
lonnával egyenként 
körbetekerjük a húste-
kercseket.

Két evőkanál olajjal 
kikenünk egy tűzálló 
tálat vagy egy tepsit, és 
belesorakoztatjuk a töl-
tött húsokat. Alufóliá-
val letakarjuk, és elő-
melegített, közepesen 
forró sütőben (180 Cel-

sius-fokon) kb. 1 óra alatt meg-
sütjük. A sütés vége előtt kb. 15 
perccel leemeljük róla a fóliát, így 
a pecsenye szép pirosra sül. Bur-
gonyapürével vagy párolt rizzsel 
tálaljuk.

Tipp. Egy nappal előbb is 
megtölthetjük a karajokat, és hű-
tőben tárolhatjuk a másnapi süté-

sig. Elkészíthetjük kicsontozott 
csirkecombból is, ilyenkor a pó-
rét a csont helyére töltjük.


Az alábbi, kitűnő őszi ízeket tar-
talmazó tortaremeket a menüsor 
koronájaként ajánljuk.

sÁrGAréPÁs ALMAtortA
Egy serpenyőben zsiradék nélkül 
aranyságára pirítunk 10 deka 
őrölt mandulát, és félretesszük, 
hadd hűljön ki. Meghámozunk 
25 deka almát, megtisztítunk 
ugyanennyi sárgarépát, mindket-
tőt lereszeljük a reszelő kis lyukú 
felén. Nyomban meglocsoljuk 
őket fél citrom kifacsart levével, 
nehogy megbarnuljanak.

Ezután 10 deka puha vajat 
krémesre keverünk ki 1 csomag 
vaníliás cukorral, 12 deka kris-
tálycukorral, csipetnyi sóval, 3 
evőkanál főzőtejszínnel és 4 to-
jássárgájával. Amikor a cukor el-
olvad benne, akkor jó. Húsz deka 
finomlisztet összekeverünk 2 
evőkanál étkezési keményítővel 
és 1 csomag sütőporral. Hozzá-

adjuk az összeforgatott almás ré-
pát és a pirított őrölt mandulát. 
Kemény habbá verjük fel a tojá-
sok fehérjét, és óvatosan a tésztá-
ba forgatjuk.

Diónyi vajjal kikenünk egy 24 
centi átmérőjű tortaformát, 
egyenletesen belesimítjuk a masz-
szát. Előmelegített sütőben, a kö-
zepesnél erősebb lángon, 200 fo-
kon, 45 percig, a tűpróbáig süt-
jük. A sütőből kivéve rácsra borít-
juk, és hagyjuk kihűlni.

A torta díszítéséhez való 5 deka 
mandulalapocskákat egy serpe-
nyőben aranysárgára pirítjuk. 
Megmelegítünk 10 deka sárgaba-
racklekvárt, majd egy ecsettel 
körbekenjük vele a torta tetejét és 
oldalát. A pirított mandulát a tor-
ta oldalához tapasztjuk, a tetejét 2 
evőkanál porcukorral hintjük 
meg. Három deka őrölt pisztáciá-
ból 12 kis halmot rakunk körbe a 
torta szélén, de maradjon belőle 
egy kiskanálnyi a közepére is! 
Mindegyik halomra 1-1 szem 
tisztított mandulát ültetünk.

Járay Mari

Egy nappal korábban is megtölthetjük a karajszeleteket

Málna és szeder: még nem késő elültetni a töveket
A hegyvidéki kertek többsége 
díszkert, így alapvetően rekreáci-
ós célokat szolgál, de még ezek-
ben is mindig akad egy sarok, 
ahol gyümölcsöt lehet termelni. 
Ilyen félreeső szegletekbe töké-
letesen megfelelnek a bogyósok, 
amelyek egy gyümölcsfánál 
lényegesen kisebb helyet igé-
nyelnek, és zamatos termést 
érlelnek.

Bár a málna gyümölcsét szinte 
mindenki szereti, nagyon kevés 
városi kertben látni málnatöve-
ket. Pedig a növény nevelése nem 
okoz nehézséget. A kertészeti 
árudákban száz forint körüli ösz-
szegért lehet beszerezni a szabad 
gyökerű töveket, amelyeket táp-

anyagban gazdag földbe kell ül-
tetni.

A beszerzés során nem is a 
költségek, vagy az elérhetőség a 
fő kérdés, sokkal inkább a fajta 
kiválasztása. A hagyományosnak 
nevezhető fajták tavasz végén, 
nyár elején hoznak termést, ami 
néhány hét alatt le is zajlik. Van-
nak azonban olyan fajták, ame-
lyek májustól az őszi fagyokig fo-
lyamatosan érlelik a gyümölcsö-
ket. Ha valaki befőzni szeretne, 
jobban jár az egyszerre érő na-
gyobb mennyiséggel, ha pedig 
többször szeretne enni a gyü-
mölcsből, inkább az utóbbiak 
ajánlhatók. Ahol gyerekek van-
nak, ott is kedveltek a sokáig ter-
mő fajták, mert így mindig akad-
nak finomságok a kertben.

A szaporítóanyag beszerzésé-
nél érdemes rákérdezni az adott 

fajta igényeire. Általá-
nosságban a málna a 
második éves vessző-
kön hozza a legtöbb 
termést, így azokat 
nem szabad levágni a 
szezon végén, de van-
nak fajták, amelyek 
minden évben tőről ki-
hajtva teremnek, ősszel 
pedig teljesen elhalnak 
hajtásaik.

A szabad gyökérrel 
tavasszal vagy – konté-
nerben megvásárolva – 
a tenyészidőszak más 
szakaszában elültetett 
málnatövek már az első 
évben szép hajtásokat 
nevelnek, de termést 
legfeljebb mutatóba 
hoznak. A felfutásra a 

következő évig kell várni. A mál-
na jól tűri a félárnyékot, de nem 
fejlődik kielégítően a száraz ter-
mőhelyeken, így gondoskodni 
kell az öntözéséről.

A kertbe ültetett töveket nem 
támadják meg kártevők, kóroko-
zók. Gondozásának azonban ré-

szét képezi a hajtások felkötözése, 
ami történhet egyesével vagy víz-
szintesen kifeszített műanyag 
háló segítségével. A kötözés vagy 
a háló megakadályozza, hogy a 
termés súlya alatt elnehezülő haj-
tások lehajoljanak, és a gyümöl-
csök a talajhoz érve romlásnak 
induljanak.


A szeder termesztése azért sem 
okozhat nehézséget, mert a nö-
vény a hegyvidéki erdőkben is 
előfordul. Ha ott jól érzi magát, 
akkor a kertekben miért ne fej-
lődne szépen?

Fontos azonban rögtön az ele-
jén eldönteni, hogy a valóban 
igénytelen és a kertben sokszor 
magától felbukkanó vadszedret 
szeretnénk-e termeszteni, vagy 
kertészetben választunk nemes 
fajtát erre a célra. Az árudákban 
kapható fajták között találhatunk 

olyanokat, amelyek tüske nélküli-
ek. Ezeket kényelmesebb ápolni, 
és a gyerekek is szívesebben sze-
dik, mint a szúrós vadszedret 
vagy a szintén tüskés málnát.

A szeder nevelése sokban ha-
sonlít a málnáéra, csak míg ott 
legfeljebb derékig érő bokrokra 
számíthatunk, addig a szeder ujj-
nyi hajtásai akár öt-hat méter 
hosszúra is megnőnek egy év 
alatt. Persze, a saját súlyukat nem 
bírják el, ilyen méretű hajtások-
nak embermagas támasztékot 
kell készíteni.

Az első évben csak nyúló haj-
tások a második tavasszal oldal-
hajtásokat nevelnek, amelyeken 
virágok nyílnak, és termések ér-
nek a nyár végétől a fagyokig. A 
letermett hajtást le lehet vágni, 
hiszen a harmadik évben már 
nem terem, átadja helyét a követ-
kező generációnak.

Tavasszal a megelőző évi hajtá-
sokat érdemes visszavágni a ceru-
zavastagságú részekig. A túl vé-
kony hajtásvégek úgysem terem-
nének, csak tovább nyúlnának. 
Ha a hosszú hajtások végét lehajt-
juk a földre, és a csúcsuktól arasz-
nyira talajjal takarjuk be, akkor a 
szederág jó eredési aránnyal le-
gyökerezik. Néhány év alatt kü-
lönösebb erőfeszítés nélkül meg-
duplázhatjuk az állományt, és 
pótolhatjuk az elöregedő töveket.

A málna és a szeder termeszté-
se a kezdő kertészeknek is jó szív-
vel ajánlható. Ízletes, beltartal-
mu kat tekintve is értékes termé-
sük bőséges kárpótlást nyújt a 
fáradozásokért – és még most 
sincs késő elültetni a töveket.

(Barta)Málnaszüret

A zellernek igen jellegzetes az íze

A szeder jól érzi magát a kertben

A menü koronája lehet az almatorta

Új kilátó a Pilis-tetőn
A kirándulók örömére nemrég 
átadták a Pilis-hegység legmaga-
sabb pontján, a 756 méter magas 
Pilis-tetőn épült új kilátót, ahon-
nan páratlan panoráma nyílik a 
környékre. A pálos rend alapító-
járól, Boldog Özsébről elnevezett 
kilátótorony felső szintjére igyek-
vők előtt fokozatosan tárul fel a 
hegycsúcs körül elterülő táj, a lá-
togatók egymás után pillanthat-
ják meg a Vörösvári-medencét és 
a Budai-hegység vonulatait.

A Boldog Özséb-kilátó egy 
földmérési célokat szolgáló vas-
beton torony átalakításával jött 

létre, és fából készült lépcsősort 
építettek köré, a lépcsőkön a 13 
méter magasan lévő, tetővel fe-
dett látogatószintre lehet feljutni. 
Az új, csak a vasbeton gyűrű bel-
sejéből megközelíthető tetőn – 
amit a korábbi geodéziai torony 
falának meghosszabbításával ala-
kítottak ki – egy civilszervezet 
által működtetett meteorológiai 
megfigyelő- és amatőr rádióállo-
más műszereinek biztosítottak 
helyet. A kilátóépítés több mint 
50 millió forintos költségét a Pili-
si Parkerdő Zrt. fele-fele arány-
ban önerőből, valamint európai 
pályázati forrásból fedezte.

A kilátó legkönnyebben a Két-
bükkfa-nyeregtől a Z+, Z, ZΔ 
turistaútvonalon, valamint Pilis-
szentkereszt és Pilisszántó felől a 
P, Z, ZΔ turistaútvonalon érhető 
el. Mindhárom kiindulási pon-
ton van parkolási lehetőség és tá-
volságiautóbusz-megálló.

A Pilis-tetőn a nyolcvanas 
években katonai bázis működött, 
ennek romjai a mai napig csúfít-
ják a környezetet. A Pilisi Parker-
dő Zrt. több millió forintot fordí-
tott a terület kár- és veszélymen-
tesítésére – lezárt öt ciszternát, 
összegyűjtött és elszállított több 
mint kétszáz köbméter szétszórt 
vasbeton elemekből származó 
törmeléket és sittet –, a teljes te-
rület rehabilitálásához azonban 
ennél nagyságrendekkel nagyobb 
forrásokra lenne szükség. A meg-
lévő hangárok, épületmaradvá-
nyok miatt, továbbá a védett ter-
mészeti értékek megóvása érde-
kében a kilátó csak a jelzett turis-
taúton közelíthető meg.

d.boldog özsébről kapta a nevét
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Fejlesztés az onkológián
Átadták az ország legkorszerűbb 
sugárterápiás készülékét az Or-
szágos Onkológiai Intézetben. 
A 800 millió forint értékű line-
áris gyorsító beszerzését az in-
tézmény a saját költségvetéséből 
fedezte. Kásler Miklós főigazga-
tó az átadás alkalmából elmond-
ta, hogy egy huszonhárom éves 
készüléket cseréltek le a részletre 
megvásárolt berendezéssel.

A lineáris gyorsító különböző 
energiájú foton- és elektronsu-
gárzás előállítására képes. A be-
rendezés speciális tulajdonsága 
a nagy intenzitású sugárnyaláb-
bal történő kezelés, így jelentő-
sen rövidül a besugárzási idő. 
Fontos része az integrált képal-
kotás, aminek során röntgenfel-
vétellel és CT-vizsgálattal ellen-
őrzik és javítják a betegek beállí-

tásának pontosságát, közvetle-
nül a sugárkezelések megkezdé-
se előtt, vagy akár közben is. Ezt 
segíti a minden irányban távve-
zérléssel mozgatható kezelőasz-
tal. A módszer előnye az ép szö-
vetek és a védendő szervek kí-
mélete, ami csökkenti a mellék-
hatásokat.

A készülék lehetővé teszi az 
úgynevezett forgóíves intenzi-
tásmodulált sugárkezelést is, 
amivel szabálytalan alakú daga-
natok besugárzása rövid idő 
alatt úgy végezhető el, hogy mi-
nimális marad a közeli egyéb 
szervek és egészséges szövetek 
dózisterhelése. A készülék alkal-
mas az úgynevezett mozgó cél-
térfogatok besugárzására is, 
vagyis folyamatosan tudja kö-
vetni – elsősorban a mellkasi 

régióban – a légzés miatt elmoz-
duló daganatot. A nagy pontos-
ság és a képi ellenőrzés miatt 
kisméretű daganatok besugár-
zása is végezhető a készülékkel 
koponyán belül és kívül is.

A Varian TrueBeam elneve-
zésű berendezés jelenleg a leg-
modernebb besugárzó készülék 
a világon, amelynek használatá-
val csökkenhet a sugárterápiára 
várók előjegyzési ideje, továbbá 
az országos centrumként műkö-
dő intézet újabb nemzetközi kli-
nikai kutatási programokba tud 
bekapcsolódni. A most átadott 
sugárterápiás készüléket ez év 
májusában telepítették, és az 
installációs időszak végeztével, 
október óta használják teljes ka-
pacitással.

sz.

Adomány a nővérszállónak

A Hegyvidéken élők jól ismerik a 
Szent János Kórházban uralkodó 
állapotokat: bár az intézmény sa-
ját forrásaiból igyekszik lépésről 
lépésre megújítani az osztályokat, 
számtalan területen sajnos még 
mindig lehangoló körülmények 
fogadják a betegeket.

Ám az általános kórházi le-
pusztultsághoz képest is megdöb-
bentő látványt nyújt az intézmény 
nővérszállása, ahol elvileg 216 
kórházi dolgozót lehetne elhelyez-
ni, gyakorlatilag azonban már 
nem igazán növelhető a jelenlegi, 
143 fős létszám, több szoba 
ugyanis használhatatlanná vált az 
állandó beázások miatt. Azok a 
dolgozók sem mondhatják magu-
kat kifejezetten szerencsésnek, 
akik olcsó elhelyezést kaptak va-
lamelyik apró, egy- vagy kétágyas 
szobában, hiszen azon túl, hogy 
van fedél a fejük felett, az ottho-
nosság érzetét nehezen találhatják 
meg a szovjet csapatok által hátra-
hagyott, romos laktanyára emlé-
keztető épületben.

A Kútvölgyi út és a Kútvölgyi 
lejtő sarkán működő nővérszálló 
katasztrofális állapotára annak 
apropóján irányították rá a sajtó 

figyelmét, hogy a Magyar Egész-
ségügyi Szakdolgozói Kamara 
(MESZK) budapesti területi 
szervezetének 4,5 millió forintos 
adományából elkészült az épület 
egyik vizesblokkjának felújítása. 
Az átadáson dr. Záray Gyuláné 
budapesti elnök elmondta, szer-
vezetük tagjai részéről a döbbe-

net volt a reakció, amikor megis-
merkedtek a kórházi szálló hely-
zetével, ezért egyhangúlag dön-
töttek arról, hogy az itt élők kö-
rülményeinek javítására fordítják 
a szakdolgozók tagdíjából össze-
gyűlt támogatási összeget.

A mostani felújítás, valamint az 
elmúlt években lezajlott kisebb 

fejlesztések az Összefogás a Kór-
házi Dolgozókért Alapítvány 
munkája nyomán valósulhattak 
meg. Dr. Polner Kálmán, a Szent 
Margit Kórház II. számú belgyó-
gyászatának osztályvezető főorvo-
sa, az alapítvány titkára felidézte, 
hogy 2008-ban, a Margit és a Já-
nos kórház egyesítése során szem-
besült először azzal, mennyire el-
hanyagolt épületben szállásolják el 
az intézmény dolgozóit. Előbb az 
általa vezetett Szent Margit Kór-
ház Vese Alapítványa vásárolt új 
gáztűzhelyeket és mosógépeket a 
közös konyhákba és a mosóhelyi-
ségbe, majd – látván, hogy to-
vábbra sem javulnak a lakókörül-
mények – 2010-ben az Egészség-
ügyi és Szociális Ágazatban Dol-
gozók Demokratikus Szakszerve-
zetének kórházi alapszervezetével 
létrehozták az Összefogás a Kór-
házi Dolgozókért Alapítványt.

A szervezet 2010 óta közel 10 
millió forint támogatást tudott 
összegyűjteni különböző egész-
ségügyi szervezetektől, cégektől, 
továbbá orvosoktól és magánsze-

mélyektől. Az adomá-
nyokból felújítottak 
egy közösségi helyisé-
get, komfortosabb 
körülményeket alakí-
tottak ki hét konyhá-
ban és az egyik mosó-
konyhában, s most 
hétből egy vizesblok-
kot is rendbe tettek az 
MESZK hozzájárulá-
sával.

Ezek a kis fejleszté-
sek sokat jelentenek 

az itt élők számára, azonban még 
nagyon sok a tennivaló. Dr. 
Polner Kálmán hangsúlyozta: a 
szálló teljes felújítása a cél, méltó, 
tisztességes és kulturált körülmé-
nyeket szeretnének teremteni, 
amit megérdemelnének a nővé-
rek.

sz.

Megdöbbentő látvány: mosókonyha a nővérszállón

Felújított vizesblokk

1126 Budapest, Tartsay Vilmos u.14. IV. em.
Bejelentkezés, időpont-egyeztetéssel:
06 70 430-4082, 06 1 769-0711

Megnyitottunk!

Hegyvidék kártyát elfogadunk!

Egészség, szépség természetesen

Várjuk szeretettel!
Zséda 
ajánlásával

FelFedező csoMag 15 000 Ft
bármilyen, tetszőleges 3 kezelés (kivéve esztétikai kezelések)

Szolgáltatásainkról bővebben honlapunkon tájékozódhat: www.albanatura.hu
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önkéntes gesztenyefamentőket várnak
„Mentsük meg a Gesztenyés kert 
fáit!” – az idén immár huszonket-
tedik alkalommal hirdeti meg 
környezetvédelmi akcióját Gerstl 
József, a Novotel Budapest City 
főkertésze. Az önkéntesek min-
den évben nekiveselkednek – a 
szükséges eszközöket, védőfelsze-
relést a szervezők biztosítják, de 
aki teheti, nyugodtan magával 
viheti kedvenc lombseprűjét, ge-
reblyéjét –, hogy egy délelőtt 
alatt megtisztítsák a lehullott 
lombtól a Gesztenyés kert sétá-
nyának alsó részét. Az összegyűj-
tött leveleket, ágakat és növényi 
részeket a FŐKERT Zrt. mun-
katársai még aznap elszállítják.

Minderre azért van szükség, 

mert a park növényállományá-
nak többségét kitevő fehér virágú 
gesztenyefa legádázabb ellensége, 
az aknázó moly egyedei az össze-
gyűlő avarban vészelik át a téli, 
hideg időjárást. Tavasszal aztán 
újra elkezdik a növények károsí-

tását, idővel pedig teljesen tönk-
reteszik a fákat. Áldatlan munká-
juk „eredményei” a nyár közepére 
már elsárguló levelek és a csupasz 
ágak.

A több mint két évtizedes, ki-
tartó avargyűjtés eredményekép-
pen szinte teljesen sikerült meg-
szabadítani a kórokozóktól a 
Gesztenyés kert sétányának fáit. 
Igaz, ez az állapot csupán ideigle-
nes, hiszen ha egy-két alkalom-
mal elmaradna az akció, a rova-
rok ismét elszaporodnának.

A lomb- és avargyűjtés mellett, 
a támogatóknak, köztük a Hegy-
vidéki Önkormányzatnak kö-
szönhetően, a tavalyi évhez ha-
sonlóan többször iskolázott, há-

rom-négy méter magas geszte-
nyefa-csemetéket ültetnek el no-
vember 15-én. A gödröket egy 
héttel korábban a program állan-
dó közreműködőjének számító 
budapesti Mechatronikai Szak-
középiskola és Gimnázium diák-

jai ássák ki az iskola „Dönts!” ve-
télkedőjének keretében.

A tervek szerint nyolc-tíz az 
aknázó molynak ellenálló, rózsa-
színű virágú gesztenyefa-cseme-
tét ültetnek el, a növények az Al-
kotás utca és a szálloda garázsle-
hajtója közötti sétányrészen kivá-
gandó példányok helyére kerül-
nek. A Novotelhez tartozó fákat a 
FŐKERT Zrt. megbízásából a 
Nyugat-magyarországi Egyetem 
speciális műszerével mérték fel. 
Kiderült, hogy a huszonhatból 
kilenc-tíz balesetveszélyes, a tör-
zsük erősen odvas, egy nagyobb 
viharban akár ki is dőlhetnek. 
Tartóképességük annyira meg-
gyengült, hogy életvédelmi 

okokból el kell őket tá-
volítani.

„A röntgenfelvételek 
egyértelműen megmu-
tatták, hogy a fasor, 
sajnos, végérvényesen 
elöregedett. A régi fák 
közül még a legjobb ál-
lapotban lévőknek 
sincs hátra több tíz év-
nél” – mondta a főker-
tész.

A fasor megújítása 
érdekében tavaly ősszel 
ültetett hat csemete szé-
pen fejlődik, már virá-
got is hoztak. „Azon 
dolgozunk, hogy több 
ütemben, de belátható 
időn belül először a 
szállodához tartozó, 
majd a sétány vala-
mennyi beteg fáját ki-
cseréljük. Ez kell ahhoz, 
hogy a következő száz 
évben egységes megjele-

nésű fasor díszítse a Gesztenyés 
kertet” – hangsúlyozta Gerstl Jó-
zsef, hozzátéve, hogy a 10.30-kor 
kezdődő idei program a park mel-
letti parkolót is érinti, néhány fát 
ugyanis ott is elültetnek.

Knp.

Korhatár nincs, mindenkinek jut feladat a lomb- és avargyűjtés során
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AblAk, Ajtó, redőny
rEdőNY (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

üVEGEZés! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Fa-
ablakok utólagos szigetelése. 06/20-337-
7135.

rEdőNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

AbLAKJAVÍtÁs, www.ajtoablakdok-
tor.hu 20 éve vállalom igényesen, becsüle-
tesen fa- és műanyag ablakok, ajtók javítá-
sát, illesztését, zárak cseréjét, festését, szi-
getelését 1 év garanciával. Felmérés díjta-
lan! Horváth Ákos. Tel.: 06/70-550-0269.

rEdőNY–rELuXA, napellenző, sza-
lagfüggöny, aluredőny, motoros is, szú-
nyogháló, roletta, harmonikaajtó. 6 lég-
kamrás műanyag ablak 10 munkanap 
alatt. Garanciával. Kiss Zoltán, 06/20-
957-5038, 06/1-362-41-12. Honlap: 
www.kissz.hu

LAKAtos, ajtózárak, ablakzárak, heve-
derzárak szerelése. Nyílászárók szigetelése. 
Rácsok készítése garanciával. Tel.: 06/20-
945-0316, 06/30-450-3308.

ZÁrAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-863-7680.

AbLAKsZiGEtELés és -felújítás, va-
lamint épületek hőszigetelése. 06/70-
235-0886, 06/70-510-7868

AsztAlosmunkák
iKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ZÁrsZErViZ vállal zárszerelést, aszta-
losmunkát, pántok, zsanérok cseréjét, kü-
szöbkészítést, szigetelést, mázolást. A legki-
sebb munkát is vállalom. Kiszállás díjtalan. 
Szigeti László. T.: 251-9483, 06/20-381-
6703.

AsZtALos: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

eltArtás, gondozás,életjárAdék

éLEtJÁrAdéKi szerződést kötne 
szakképzett ápolónő. 285-4808, 06/30-
991-8719.

éLEtJÁrAdéKi szerződést kötne meg-
bízható fiatalember. 06/20-629-0916.

éLEtJÁrAdéKi szerződést kötne or-
vos házaspár nyugdíjas, budai lakossal. 
06/30-954-9394.

NYuGdÍJÁt EGésZÍtsE Ki életjára-
dék-szerződéssel! Nagy összegű készpénz és 
havi járandóság. Éljen otthonában gondtala-
nul, és élvezze a többletpénz nyújtotta ké-
nyelmet, biztonságot. Pintér Judit. 406-
5699, 06/30-921-2418.

éLEtJÁrAdéKi szerződést kötne belső 
kerületi ingatlanra budai, többgyerekes csa-
lád. 06/20-426-0015.

HáztArtási gépek, elektronikA

tV-JAVÍtÁs a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. 
Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰtőGéPsZErViZ a kerületben! Ha-
zai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Ki-
szállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 
06/20-972-5032.

HEGYVidéK sZErViZ
Háztartási, elektromos készülékek 

javítása, árusítása.
www.hegyvidekszerviz.com

06/30-942-2946,
06/1-421-5959

KErüLEti GYorssZoLGÁLAt! 
Hűtőgépek, mosógépek, mosogatógépek, 
szárítók, villanybojlerek, főzőlapok-sütők 
helyszíni javítása, hétvégén is. Javításkor a 
kiszállás díjtalan. www.hegyvidekszerviz.
com, 06/30-942-2946, 06/1-421-5959

MiKroHuLLÁMÚ sütő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

téVéJAVÍtÁs AZoNNAL! Digitális 
átállás! 06/20-471-8871.

ANtENNAsZErELés, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepí-
tése, beállítása. Készülékhangolások, szer-
viz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

coMPutErKLiNiKA: Számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-
2653.

VArróGéPJAVÍtÁs, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

HAsZNÁLt varrógépek kedvező áron, 
garanciával eladók. XII., Ugocsa u. 5. 
202-6157, 06/30-540-2009.

HŰtőGéPJAVÍtÁs! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06/30-222-0968.

kert, fAkivágás
FAKiVÁGÁs, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vi-
déken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKiVÁGÁs, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKiVÁGÁs. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakítás, 
száraz, beteg részek eltávolítása. Igény sze-
rint ágak darálása, szállítása. 06/20-485-
6547, Kovács Sándor.

KErtéPÍtés, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg ker-
tek ifjítása. 06/20-970-7506.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kö-
téltechnikával és zöldhulladék-elszállítás. 
Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. 
T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

oLcsó: fakivágás, kerti munkák, takarí-
tás lélekkel. +36/30-418-6663, gold333@
free mail.hu

KErtésZEt és VirÁGüZLEt nyílt 
„PAEONIA”. Bp. XI. ker., Sasadi út 186. 
Nyitva tartás: H.: zárva, K–Sz–Cs–P.: 
9–18, Szo.–V.: 10–14. Tel.: 249-0052, 
+36/30-942-3276.

„PAEoNiA” kreatív virágüzlet, kü-
lönleges alkalmi csokrok, koszorúk készí-
tője. Kerteket tervezünk, építünk. Tel.: 
+36/30-942-3276.

KErtésZEti, segítő munkát vállalok 
autóval! 06/20-629-0916.

költöztetés, lomtAlAnítás
KöLtöZtEtés, lomtalanítás, áruszállí-

tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

KöLtöZtEtés ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LoMtALANÍtÁst vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

KöLtöZtEtés, fuvarozás! Gyors ügy-
intézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény ese-
tén kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉT-
VÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-
4235. T.: 280-2542.

MiNőséGi KöLtöZtEtés
Hivatásos kollégák

www.herkulestrans.hu
06/30-999-8619
06/1-385-1802

info@herkulestrans.hu

könyvelés

KöNYVELés, adózás. Tel.: 06/20-
823-0207, 202-1165. Fax: 700-1950. 
www.elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HEGYMÁsZótEcHNiKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu

ANtiALKoHoListA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parkettá-
zást, favágást, ács-alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delabt@vipmail.hu, 06/20-
998-2369.

csEMPéZés, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürdősZobA-FELÚJÍtÁs anyagbe-
szerzéssel, garanciával! Csempeburkolás, 
kőművesmunkák, vízszerelés, villanyszere-
lés! 06/20-961-6153. www.mesterur.hu

lAkásszerviz

duGuLÁsELHÁrÍtÁs! Kerületi 
gyors szolgálat. Lefolyótisztítás bontás 
nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-
398-2881.

LAKAtos, zárszerelő, kerítések, korlá-
tok, kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, 
ácsmunkák ipari alpinista technológiával. 
Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 
06/30-900-4238. www.femmunka.hu; 
www.alpinmunka.hu

LAKÁsFELÚJÍtÁs! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -csiszolás, -javítás, 
csempézés, kőműves-, lakatos- és asztalos-
munkák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, 
vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁrLAKAtos-GYorssZoLGÁLAt! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KőMŰVEsMuNKÁt, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyag beszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet él-
vez! 06/20-941-4200.

GArÁZs- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 
06/20-978-7429, frimari53@gmail.com.

üVEGEZés. Budai Üveges.hu, Buda-
pest, Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

PArKEttÁZÁst, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-
564-3807.

bÁdoGossZErKEZEtEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 
06/20-944-9015.

LAPos tEtőK csapadékvíz elleni szi-
getelése bádogos munkákkal együtt, ga-
ranciával, referenciával. Kőműves- és fes-
tőmunkák kivitelezése. 273-1857, 06/20-
471-1870.

ALPiNistA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

FAVédELEM! Családi és társasházak, 
nyaralók fadíszítő elemeinek, homlok- és 
ereszdeszkázatának festése és mázolása 
alpin technikával is. 273-1857, 06/20-471-
1870.

tEtőFEdés–bádogozás, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsinde-
lyezés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-
1870.

csEréPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KéMéNYbéLELés, kéményjárda, sze-
relt kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉ-
MÉNY KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-
1451.

EZErMEstEr-sZoLGÁLAt! Falfúrás, 
munkalapcsere, bútorszerelés… www.999 
mes ter.hu. Bármi más! 06/30-960-4525.

sZobAFEstés, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345. 
www.festes-tapetazas.hu

bÁdoGos, tetőfedőmunkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 
06/20-391-5982, 607-0722.

LAKÁsoK, HÁZAK átalakítását, fel-
újítását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti 
tervezéssel. +36/30-274-5297. www.
voros archi tect.hu

sZobAFEstés, mázolás, tapétázás, la-
kásfelújítás A–Z-ig. 06/30-964-1315.

FEstés–MÁZoLÁs–tAPétÁZÁs, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkar-
tonozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

sZobAFEstés, mázolás, tapétázás, 
parkettás munkák, burkolás, lakásfelújítás. 
06/20-599-6598.

LAKÁsFELÚJÍtÁs. Víz, gáz, villany, 
kőművesmunka, burkolás, festés A–Z-ig. A 
kerületben élőknek díjmentes kiszállás és 
felmérés. Tel.: 06/30-941-3865.

tAkArítás
tAKArÍtÁst vállalok rendszeresen gya-

korlattal. T.: péntektől hétfőig: 06/20-962-
7560.

Friss nyugdíjas lakástakarítást, irodata-
karítást vállal. Háztartásba besegít. Leinfor-
málható. 06/20-559-4302, este 6 után.

társAsHázAk

LAPostEtő-sZiGEtELés, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 
06/30-942-6500. a@prodive.hu

tÁrsAsHÁZAK figyelmébe! Függő-
folyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, 
felújítása, megbízható magyar szakembe-
rekkel, kedvező áron, ingyenes árajánlat-
tal. Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-
946-7557.

tÁrsAsHÁZKEZELés, közös képvise-
let korrekt, megbízható módon, referenciák-
kal. 274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
flott ho meteam@gmail.com. www.
tarsashazke ze lo bu dapest.hu

tÁrsAsHÁZAK közös képviseletét, ke-
zelését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LAPostEtő-sZiGEtELést válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, sta-
bil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 
vagy 06/30-931-5495.

tÁrsAsHÁZKEZELés. www.aktiv-
haz kezelo.hu. Mobil: 06/30-990-7694.

tiZENöt éves gyakorlattal, társasház-
kezelői és üzemeltetési bizonyítvánnyal 
teljes körű társasházi ügyintézést vállalok. 
Mobil: 06/20-575-3822.

víz, gáz, villAny, fűtés

duGuLÁsELHÁrÍtÁs! XII. kerü-
leti gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefo-
lyók, mosogatók, főcsatornák, udvari 
csatornák minden típusának falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanci-
ával, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-
0948.

duGuLÁsELHÁrÍtÁs, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

tisZtELt Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gáz-
készülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 
éve az Önök szolgálatában. Most 30%-os 
akció! 402-0627, 06/20-433-1628.

ViLLANYsZErELő. Kisebb munkákat 
is vállalok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 
12 éve a kerületben. Lakás, társasház, üz-
let.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VÍZsZErELés-gyorsszolgálat. Csőre-
pedés műszeres keresése-javítása. Kame-
rás csatornavizsgálat, duguláselhárítás. 
Kerti csap vízvezetékcsere ásással is. 
06/30-914-3588.

s . o. s .V Í Z s Z E r E L é s - G Yo r s -
sZoL  GÁ LAt, duguláselhárítás, csator-
nakamerázás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, 
téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

ViLLANYsZErELés azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállal-
kozás.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu
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Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

11. 05.  Kultúrpont: Két kultúra, egy történet – közös koreai–magyar irodalmi felolvasóest 
volt a Nyitott Műhelyben.

11. 07.  Kommentár nélkül: Egészségesen a Hegyvidéken – táplálkozással összefüggő be-
tegségek. Dr. Szolnoki Lajos előadása.

11. 10.  Hegyvidéki Magazin: Élő sebészeti közvetítés a Semmelweis Egyetemről.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Az összefogás lapja 

a Duna két partján

A HetiVálasz havi melléklete

www.válasz.hu

Keresse a november 13-i számban!

Pest-budai Látkép
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HIRDetéSek

A HegYVIDék lAPkIADÓ A HIRDetéSek tARtAlMÁéRt NeM VÁllAl FelelŐSSéget!

egyéb

KoNtéNErEs sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

NYuGdÍJbiZtosÍtÁs kötés 20%-
os adójóváírással. 06/70-235-0886.

NéMEt nyelvből tolmácsolást, fordítást 
vállalok magánszemélyek, cégek, vállalatok 
részére. Akár hétvégén is! A szakmai néme-
tet is beszélem. Tel.: 06/30-726-0306.

AutóJÁt MEGVÁsÁroLoM! Lehet 
sérült vagy akár roncs is. Forgalomból IN-
GYENESEN kivonom. Kiszállási díj nélkül 
a hét minden napján. 06/70-433-0123.

L A K Á s / i N G At L A N /
b é r L E M é N Y

„budAVÁr ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

iMMotéKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszk-
réció, referenciák. Külföldi, belföldi ügyfél-
kör. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-
1892; Kár páti Péter, 06/30-921-9029. www.
buda pestliving.com, www.immoteka.hu

ÁFA NéLKüL vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

Xii., csiPKE u., 5,5 szobás ikerfél, 160 
nm-es + pince + terasszal, 450 nm-es saját 
kerttel, garázzsal + beállóval eladó. Iá.: 66,5 
M Ft. ingatlan.com/20805795. Tel.: 201-
9475, 06/70-237-9030.

NéMEtVöLGYi út elején felújítandó, 81 
nm-es  lakás eladó. 06/20-414-2342.

MiKó utcában 103 nm-es, liftes lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

VÁrosMAJorbAN belső kertre néző, 
teraszos, garázsos, 160 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

66 NM-Es, magasföldszinti, Keleti Ká-
roly utcai lakás eladó. 06/30-944-9335.

216 NM-Es, kelenvölgyi ház eladó. 
06/30-944-9335.

tÁtrA utcai, felújított lakás eladó. 
06/20-414-2342.

ZóLYoMi úti, 76 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

VÁrosMAJor utcai, 80 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

orcZY úti, nagypolgári, 380 nm-es, fel-
újítandó villa eladó. 06/20-414-2342.

KiAdó és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 19. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

PArtiNGFoN Bt., Dezső bácsi ingat-
lanközvetítő 20 éve az önök szolgálatá-
ban. Áfa nincs. 214-5473, 06/30-973-
0113. partingfonbt@gmail.com

Xi., MAdÁrHEGYEN, Gazdagréten, 
Rupphegyen összközműves építési telkek 
(min. 1000 nm) 39,9 M Ft-tól eladók. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006, 06/70-275-9064.

FEKtEssE pénzét építési övezetben 
lévő, de még közművesítés előtt álló telek-
ingatlanba. XI., Madárhegyen, Kakukk-
hegyen, Rupphegyen. 12 500 Ft/nm-től. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. 249-3006, 
06/70-275-9064

VÁsÁroLNéK rendezett környezet-
ben lévő ingatlant. 06/30-729-7546.

sAsAdoN új építésű, luxus-, bruttó 
420 nm-es ház, 1000 nm-es telken eladó. 
Rendkívüli ár/érték arány! 06/30-729-
7546.

déLiNéL garzon eladó! 8,9 M Ft. 06/70-
223-8303.

WWW.PirAMisiNGAtLAN.Hu 
06/1-335-5965, 1025 Verecke út 8. A bu-
dai családi házak, luxusvillák, nívós laká-
sok specialistája.

rAKtÁroZÁsrA, tÁroLÁsrA 
16 nm-es, felújított, száraz helyiség bér-
be adó XII. kerületben. 06/20-592-
2509.

budAPEsti iNGAtLANKöZVEtÍtő 
Kft. eladó és kiadó lakásokat, házakat, telke-
ket, üzlethelyiségeket, irodákat keres! 351-
9578, 06/70-383-5004.

KErEsüNK eladó, kiadó ingatlanokat 
kp.-s ügyfeleink részére. Bakos Lak, 326-
0618, 06/20-974-0571.

iGéNYEs, kiadó házat, ikerházat, sor-
házat, lakásokat keresünk diplomata ügy-
feleink részére. Bakos Lak, 326-0618, 
06/20-974-0571.

Xii., KÚtVöLGYbEN 120 nm-es, 
sorházi lakás felújítva eladó. Rengeteg 
beépített bútorral, garázzsal és nagy tá-
rolóval. Hatalmas telken. 06/20-500-
9755.

Xii., istENHEGYi úti, 61 nm-es, föld-
szinti, kertkapcsolatos lakás kocsibeállóval 
21,8 M Ft áron eladó. 06/70-251-5198.

Xii., NÁrcisZ u., 1,5 szobás, panorámás 
lakás eladó. 48 nm + tároló, 3. em. Tel.: 
06/20-956-5566.

Xii. KErüLEt, doLGos utcában, 74 
nm-es, földszinti iroda január 1-jétől ki-
adó. Érdeklődni: 06/20-934-4542.

KErEsEK 2-3 szobás, erősen felújítandó, 
emeleti lakást saját részre! 06/20-426-0015.

A legtöbb ingatlan egy helyen.

Xii. KirÁLYHÁGó utca, 90 nm-es, 2,5 
szobás, kitűnő állapotú, napos, IV. emeleti, 
cirkós lakás eladó. 31,5 M Ft. 06/20-981-
7455. www.ingatlan.com/21061046

Xii., sZécHENYiHEGYEN 256 nm-es, 
7 szobás ház, nagy telken, 195 M Ft. Iro-
dánk eladó lakásokat keres, mdíj 3%, ügy-
véd ingyen! 06/20-966-3960. www.ingat-
lan.com/6613583

G A r Á Z s

NéMEtVöLGYi–büröK utca keresz-
teződésénél garázs kiadó. 06/70-211-0485.

GArÁZs kiadó! Zugligeti út 28. Tel.: 
275-1732. Mobil: 06/30-579-7385.

Xii., VÁrosMAJorNÁL dupla garázs 
kiadó, két kocsi egymás mögé tud beállni. 
06/20-492-9714.

GArÁZs kiadó az Orbán térnél. Tel.: 
06/70-318-5407.

o K tAtÁ s

LAtiNt, HELYEsÍrÁst, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

ANGoL nyelvvizsgára felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MAtEKtANuLÁs félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FrANciAtANÍtÁst vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-
571-7554. francia.matek@gmail.com, 
www.francia-matek-tanitas.hu

MAtEMAtiKA-, fizika-, számítástech-
nika-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. www.nemcsak-
matek.hu 06/30-709-2362.

NéMEt diplomás nyelvtanártól. Tel.: 
214-2420, 06/20-244-6565.

ANGoLbóL, MAtEMAtiKÁbóL in-
tenzív felkészítés egyénileg, gyakorlott szak-
tanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MAtEMAtiKAoKtAtÁs szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóz-
tatás valamennyi korosztálynak. 06/70-
645-8366.

oKJ-s dajka-, pedagógiai és gyógypeda-
gógiai segítő szakképzés, felkészítés. Tele-
fon: 06/30-269-1061. www.
kaszaszakkepzes.hu (01006404)

MAtEMAtiKA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

MAtEMAtiKA-, FiZiKAtANÍtÁs. 
Emelt szintű és középszintű érettségire, 
egyetemi, főiskolai tanulmányokra felké-
szítés. Több mint húszéves gyakorlat. Te-
lefon: 06/1-213-7747, 06/20-518-2808.

ZoNGorA- és szolfézsoktatás minden 
korosztálynak, rugalmasan. 06/30-241-
3079.

MAtEMAtiKAtANÍtÁs háznál. 
06/30-719-7418.

NéMEt nyelvből korrepetálást vállalok. 
Házhoz is megyek. Óradíj: 2000 Ft/60 perc. 
06/30-726-0306.

oLAsZ NYELV oktatása, korrepetálása 
kisiskolásoknak. Érd.: 06/30-944-7278.

V E G Y E s

béLYEG, régi képeslap, pénz, kitünte-
tés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. 
Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a 
Déli pályaudvarnál.

FALFEstMéNYEK, reklámfestések 
kivitelezése. www.skiccreklam.hu 06/20-
933-9559.

LEG MAGic eladó testedzéshez, tartozé-
kokkal. 10.000 Ft. 06/30-492-3479.

r é G i s é G

dÍJtALAN LAKÁsKiürÍtéssEL 
vásárolok mindenféle régi dolgot, kony-
ha- és spejztartozékokat, festményt, bú-
tort, romos székeket, ezüstöt. Elromlott 
háztartási gépeit. Pl.: mosógép, centrifu-
ga, hűtő. 247-2790, 06/30-347-7713. 
Szellő János.

KELEti sZőNYEG- és MŰtÁrGYbE-
csüs vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díj-
talan. Tel.: 06/30-456-3938.

réGi tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

KAstéLYoK berendezéséhez vásáro-
lok kisebb-nagyobb festményeket, ezüstö-
ket, porcelánokat, bronzokat, órákat, bú-
torokat, stb., teljes hagyatékot. Első vevő-
ként a legtöbbet fizetek. 06/20-280-0151. 
herendi17@freeemail.hu

AZoNNALi KésZPéNZ! Almássy 
Katalin vásárol legmagasabb áron! Búto-
rokat, tálalószekrényt, festményeket, órá-
kat, dísztárgyakat, porcelánokat, könyve-
ket, hangszereket, csillárokat, szőrméket, 
csipkét, bizsukat, borostyánt, írógépet, 
kitüntetést, régi pénzt, hagyatékot, díjta-
lan kiszállással! Hétvégén is. 06/30-308-
9148.

ArANY–EZüst vétele a legjobb napi 
áron! Herendi porcelánt, hagyatékot kész-
pénzért vásárolok. Margit krt. 51–53. Tel.: 
316-3651. Kérem, tekintse meg honlapun-
kat: louisgaleria.hu, vagy jöjjön el hozzánk!

MiNdENNEMŰ régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással, értékbecsléssel. 
06/30-973-4949, 466-8321.

KÁrPÁti ViKtóriA kastélyok, szín-
házak részére is készpénzért vásárol köny-
veket, bútorokat, festményeket, dísztár-
gyakat, ezüstneműt, órákat, ruhaneműt, 
teljes hagyatékot, és hétvégén is hívható. 
06/70-651-1028.

PAPÍr- és fémpénzt, bélyeget, képesla-
pot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., András-
sy út 16. 266-4154, 317-4757. Nyitva: 
H–Sz.: 10–17, Cs.: 10–19.

KiMAGAsLóAN értékes festményt, 
gyűjteményt venne ügyvédcsalád magánsze-
mélytől. 06/30-822-8050.

HAGYAtéKot, ingóságokat, könyveket, 
fémpénzeket, bélyegeket vásárolok készpén-
zért a saját részemre! Lőrincz Péter, 06/70-
383-5004.

E G é s Z s é G / s Z é P s é G

LéZErtErÁPiA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás ke-
zelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. teledoktor.hu 368-6349, 
06/20-968-6886.

FoGsoroK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 
51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

EGYéNi LÚdtALPbEtét és tALP-
MAssZÁZs központ. Kezeléseink: álla-
potfelmérés, talp- és testmasszázs, fülgyer-
tyázás, mágneses biorezonancia kezelés, 
nyirokmasszázs és visszérterápia, allergia 
bemérés és kezelés. Vivien Talpai orvos-ter-
mészetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a. 
Tel.: 316-2596. www.vivientalpai.hu

GYóGYMAssZÁZs: 06/20-515-
3370.

csoNtKoVÁcs-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GYóGYPEdiKŰr, KoZMEtiKA 
(szempilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arc-
masszázs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 
06/30-206-4801.

MALibu sZéPséGsZALoN. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-
372-4665, facebook.hu/malibu sza lon.

Á L L Á s

Xii. KErüLEti, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesí-
tő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önéletraj-
zokat a mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

idősEK és betegek otthoni gondozását 
és ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakkép-
zett nővér. T.: 06/20-365-2455.

budAPEsti iNGAtLANKöZVEtÍtő 
Kft. munkatársakat keres! Érdeklődni: 
06/70-383-5004. Fényképes önéletrajzát az 
ibp@ibp.hu e-mail-re várjuk!

HÁZVEZEtőNői munkát keres közép-
korú nő a MOM mögötti hegyvidéki terü-
leten. Takarítás, főzés, vasalás, gyermek-
felügyelet. Akár heti 1 alkalommal. Hívás-
ra önéletrajzot küldök. Tel.: 06/30-829-
7316.

AZ MtA csFK (1121 Budapest) állást 
hirdet 1 fő rendszergazda munkakör betöl-
tésére. A rendszergazda feladatai: ált. rend-
szergazdai feladatok ellátása, felhasználók 
támogatása (MS, Linux, OSX), telefonrend-
szer és intézményi web-portál üzemeltetése, 
operatív feladatokban való részvétel. Jelent-
kezés szakmai önéletrajzzal: allas.palyazat@
csfk.mta.hu

budAPEstEN, Normafánál található 
költségvetési intézmény 1 fő gazdasági ügy-
intézőt keres a következő feladatokra: 
kötváll. nyilvántartás vezetése, pályázatok 
nyilvántartása, számviteli feladatok ellátása 
integrált ügyviteli rendszerben. Jelentkezés 
szakmai önéletrajzzal: allas.palyazat@csfk.
mta.hu

budAi ingatlanirodánkba keresünk ta-
pasztalattal rendelkező értékesítőket beje-
lentett munkakörbe! 06/70-681-4500.

tÁ r s K E r E s ő

„FEHér orcHidEA” Társközvetítő 
Iroda várja hívását. Budaörs, Templom tér 
19. www.feherorchidea.hu, 06/30-974-
1056, 06/70-420-3307.

KELLEMEs megjelenésű, rendezetten 
élő, ápolt hölgy (160 cm magas, 65 éves) ke-
resi, hasonló adottságú úr ismeretségét. 
06/30-433-4033.

K ö N Y V

VÁrosFAL ANtiKVÁriuM vásárol 
készpénzért könyveket, könyvtárakat, hang-
lemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat, plaká-
tot, apró nyomtatványt, hagyatékot. Díjta-
lan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06/20-922-
0001.

MEGuNt, kidobásra szánt könyveit bol-
dogan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogsorok rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi fogsor 

felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 4

www.mini-implantatum.hu
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parkos, ősfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

IDŐSEK 
OTTHONA
várja lakóit, időseit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdeklődő hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

http://szentistvanotthon.hu

HR_Pszichofitness_hirdetes_65x46mm_final.indd   1 2014.09.23.   21:22:57

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

HIRDETÉSFELVÉTEL A SZERKESZTŐSÉGBEN: H-SZ-CS: 9.00–16.00, P: 9.00–12.00. KEDD SZÜNNAP!
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HIRDETÉSFELVÉTEL: 
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.
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SPORt – SzABADIDŐ

ÚsZÁs
Vasárnap 8.00–12.30.
Legközelebb: november 9-én!
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

AErobiK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási 
Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KÍMéLő torNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór is-
kola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.00–19.00 tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.15–19.15 zugligeti Ál-
talános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

sÍoKtAtÁs
Vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

Nordic WALKiNG
Vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„LéPésELőNY” FutóKLub
Vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

tErMésZEtJÁró tÚrA
November 15.: Börzsöny-hegység. túraveze-
tő: dr. Arday Lajosné. találkozó: 6.50 Nyugati 
pályaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 7.11-kor 
Vácra, jegyváltás Vácig, onnan autóbusz. útvo-
nal: Kóspallag–Medresz-völgy (jelzetlen)–Som-
dűlő–Malomvölgyi tanösvény–Zebegény. táv–
szint: 12 km, +100, –200 m. érkezés: 16.00 körül 
Budapestre. költség: 2235 Ft.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak. A változások a szabadsagvandor.fw.hu 
honlapon jelennek meg.

Nordic WALKiNG A VÁrosMAJorbAN
Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A bo-
tokat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

MoZGÁs EGYEtEME
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói 
és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

sÍELés
Minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
Nanook Sííiskola (MOM Sport – XII., Csörsz utca 
14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófia, 
06/20-626-6654.

GEriNcJóGA
kéthetente szombatonként 16.00–17.30.
karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 44–46. 
II. emelet)
Figyelem! A jógaórák létszáma az év végéig be-
telt, az új érdeklődőket januártól várják!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek. A részletes programot keres-
sék a www.hegyvideksport.hu honlapon és lapunk-
ban. További információk: Hegyvidéki Szabadidő-
sport Kft., XII., Városmajor utca 29. Lődy Katalin 
sportszervező, programfelelős – lody.katalin@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Őszi 
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Győrtől futottak a MoM sportig
Három nap alatt 142 kilométert 
tettek meg azok a futók, akik 
teljesítették a Győr–Budapest 
ultramaratont. A sportolók, köztük 
a Sashegyi Gepárdok futóklub 
tagjai, a MOM Sportban szakítot-
ták át a célszalagot.

Az idén elmaradt a hagyományos 
Bécs–Pozsony–Budapest ultra-
maraton – tavaly a MOM Sport-
ba futott be ennek mezőnye –, a 
szervezők azonban úgy döntöt-

tek, hogy október 21–23. között 
megrendezik az első Győr–Buda-
pest ultramaratont. A pálya nem 
változott, csak rövidült, a cél is 
maradt a régi, hiszen az ultra-
maratonisták, a résztávként Bu-
dakeszi és Budapest között meg-
hirdetett 21 kilométeres félmara-
ton résztvevőihez hasonlóan, is-
mét a MOM Sport nagycsarno-
kában fejezték be a versenyt.

Ez leggyorsabban a férfiak kö-
zött a célszalagot elsőként átsza-
kító Steib Péternek sikerült, aki 
kiváló, 10 órán belüli idővel telje-
sítette a 142 kilométeres távot. Az 

50 kilométeren négyszeres ma-
gyar bajnok és csúcstartó sporto-
ló elmondta, gőzerővel készül a 
november 21-i, katari, 100 kilo-
méteres ultra-futóvilágbajnok-
ságra.

„Nem gondolkodtam konkrét 
helyezésben, arra figyeltem, hogy 
jól érezzem magam a versenyen. 
Ez így is történt, egyedül a máso-
dik nap volt kicsit kellemetlen, a 
rossz idő ugyanis alaposan meg-
nehezítette a dolgunkat. Ezért is 
örülök annyira a győzelemnek” 
– foglalta össze tapasztalatait a 
szombathelyi futó. Mint mondta, 

rendkívül erős me-
zőnyben kellett helyt-
állnia, a második he-
lyen végző, sokszoros 
magyar bajnok, orszá-
gos csúcstartó Bogár 
János például többször 
megnyerte már a Bécs–
Poz sony–Budape s t 
ultra  maratont.

A csapatversenyben 
megismételte tavalyi 
eredményét a Mind-
system Sashegyi Ge-
párdok Gold. A XII. 
kerületi futók a Bécs–
Poz sony–Budape s t 
ultra mara tonhoz ha-
sonlóan ezen a rövi-
debb távon is a második helyen 
végeztek. A Csörsz utcai sportpá-
lyán szerveződött csapat nevében 
nyilatkozó Pelsőczy Attila el-
mondta, rengeteget edzenek a 
kerületben, elsősorban a Sas he-
gyen – a nevük is erre utal – és a 
Normafánál.

„Örülünk az ezüstéremnek, 
annál is inkább, mert ezzel to-
vább tart a jó sorozatunk, hiszen 
ahol elindulunk, szinte mindig 
sikerül felállni a dobogóra” – me-
sélte a hegyvidéki futóklub tagja, 
hozzátéve, hogy az idei maratoni 
országos bajnokságon egyéniben 
a harmadik, míg csapatban az 
első és a második helyet is meg-
szerezték.

sm.A férfi csapatverseny dobogósai (fehérben a hegyvidéki Mindsystem sashegyi Gepárdok Gold)

Az utolsó méterek a csörsz utcában

ErEdMéNYEK
Férfiak. 1. Steib Péter. 2. Bogár János. 
3. Tresó Gábor. Nők. 1. Marton-Mle-
csenkov éva. 2. Czibók Ágnes. 3. Bá-
lint éva. Férfiak, csapat: 1. Dover 
Nyelviskola. 2. Mindsystem Sashegyi 
Gepárdok Gold. 3. Mavir-Kóbor áram. 
Nők, csapat: 1. Uniqua-Mozgásvilág 
Girls. 2. Dover Girls. 3. Spontán Csaj-
szik. Páros futás, nők: 1. Elek Dóra/
Szabó Kriszti. 2. Pribeli Ildikó/Vajda 
Anita. Páros futás, férfiak/vegyes: 1. 
Tóth éva/Herbák Gergő. 2. Kasa Ti-
bor/Ubrankovics Zsolt. 3. Kovács Zol-
tán/Révész Tamás. Páros futás B: 1. Il-
lés Tamás/Kecskés László. 2. Hornyák 
Zita/Kriaszter Zsolt. 3. Dombay Gá-
bor/Mészáros Sándor.Fo
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Meghódították budapest tetejét
Nagy közönségsikert aratott az 
idén első alkalommal megrende-
zett Normafa Futó- és Túranap. A 
hagyományteremtő sportprogra-
mon 1550-en teljesítették futva, 
vagy épp kényelmesen túrázva az 
1,4 és a 12 kilométeres távokat.

A Hegyvidéki Önkormányzat, a 
Hegyvidéki Szabadidősport Köz-
pont és a Budapest Sportiroda 
által először megrendezett Nor-
mafa Futó- és Túranapon 1,4 ki-
lométeres és 12 kilométeres futás, 
illetve túrázás várta a sportbará-
tokat. A kezdeményezés nagysze-
rűen szolgálta a mozgás és az 
egészséges életmód népszerűsíté-
sét, valamint ismét bebizonyítot-
ta, hogy a Normafa térsége kivá-

lóan alkalmas nagyszabású kö-
zösségi programok lebonyolításá-
ra.

A 12 kilométeres futóversenyt 
a Libegő felső végállomásánál el-
indító Váczi János alpolgármester 
elmondta: a Hegyvidéki Önkor-
mányzat azt szeretné, ha a Nor-
mafa Futó- és Túranap hagyo-
mánnyá, a budapesti sportélet 

fontos eseményévé válna, és be-
kerülne minden sportszerető em-
ber naptárába. „Évekkel ezelőtt a 
közeli Csillebércen már rendez-
tek futóversenyeket, amelyek 
meglehetősen népszerűek voltak. 
Ezért döntöttünk úgy, hogy új 
helyszínen, a mai igényekhez iga-
zítva életre hívunk egy hasonló 
sorozatot – foglalta össze röviden 
az előzményeket az alpolgármes-
ter, aki szerint az elgondolás nem 
csupán beváltotta, hanem túl is 
szárnyalta reményeiket. – Öröm-
teli, hogy már az első versenyen 
több mint ezerötszázan álltak 
rajthoz.”

Az országgyűlés döntése értel-
mében a Hegyvidéki Önkor-
mányzat ebben az évben vette át 
a Normafa kezelését. A különbö-
ző fejlesztések – a többi között a 
Libegő felső végállomásánál 

nemrég befejezett játszótér-felújí-
tás – mellett az alpolgármester 
szerint legalább annyira fontos a 
Normafa Futó- és Túranaphoz 
hasonló családi, közösségi ren-
dezvények szervezése.

A környék természeti adott-
ságait kihasználó program há-
rom versenyszámból állt: a Libe-
gő felső állomásától a főváros 

legmagasabb pontjáig, az Erzsé-
bet-kilátóig tartó, izzasztó emel-
kedőkkel tarkított 12 kilométe-
res futásból, a lényegesen köny-
nyebb útvonalú túrázásból, va-
lamint a „Fuss egy kört a hegy-
tetőn!” elnevezéssel meghirde-
tett, a család bármely tagja szá-
mára teljesíthető 1400 méteres 
versenyből. A túrán indult Gaj-
dos Mátyás és párja, Gerencsér 
Dóra karon ülő kislányukkal. 
„Amióta Luca megszületett, 
hármasban túrázunk, legutóbb 
a Kékestetőt hódítottuk meg 
együtt. Most is inkább sétál-
tunk, ami nagyon tetszett Lucá-
nak, érdeklődve figyelte a tájat” 
– mesélte a családfő.

Végigfutotta a majd’ másfél 
kilométert a XII. kerületi Fejlesz-
tő Napközi Otthon dolgozóinak 
csapata, amelynek tagjai először 
álltak rajthoz a rájuk bízott gon-
dozottakkal. Sándorné Erdélyi 
Judit igazgató elmondta, hogy az 
intézmény jövőre lesz húszéves, 
és szeretnének majd más sport-
versenyeken is elindulni.

Míg az 1400 méteres futást és 
a túrázást minden különösebb 
felkészülés nélkül bárki könnye-
dén teljesíthette, a 12 kilométe-
res táv lefutása sokkal kemé-
nyebb erőpróbának bizonyult. 
Különösen a kilátóhoz felvezető 
utolsó néhány száz méteres kap-
tató vett ki sokat a versenyzők-
ből. A nők között végig vezetve 
az első helyet elhódító Mezei 
Zita szerint a cél előtti meredek 
szakasz igen komoly kihívás volt. 
„Nem jártam be előzőleg a pá-
lyát, így kicsit meglepett néhány 
emelkedő, ennek ellenére végig 
jól éreztem magam futás köz-
ben” – mondta a korábbi 1500 és 

800 méteres országos bajnok at-
léta, hozzátéve, ha módja lesz rá, 
jövőre megpróbálja megvédeni 
az elsőségét.

Kiváló, 40 percen belüli idővel 
nyerte meg a férfiak versenyét a 
néhány nappal korábban a Dover 
Nyelviskola csapatának tagjaként 
a Győr–Budapest ultra mara to-
non is aranyérmes Molnár Ákos. 
Saját bevallása szerint igyekezett 
végig erős tempót diktálni, ami 
bejött, hiszen mire az utolsó, leg-
nehezebb szakaszhoz ért, már si-
került elhúznia a mezőnytől.

Az egyes versenyek legjobbjait 
külön is díjazták, és minden 
résztvevőnek járt az esemény lo-
gójával ellátott emlékpóló, vala-
mint ajándékcsomag. Értékelték 
a nevelési-oktatási intézményeket 
is: a mozgósítási versenyen az öt-
ven szülőt és diákot rajthoz állító 
Virányos Általános Iskola győ-
zött, a második helyet a XII. ke-
rületi Fejlesztő Napközi Otthon, 
a harmadikat a Városmajori 
Gimnázium szerezte meg.

(-os)

Elstartolt az 1400 méteres futás népes mezőnye

A 12 kilométeres verseny befutója

ErEdMéNYEK
12 kilométer. Nők. 1. Mezei Zita. 2. 
Nagy Csilla. 3. Ottlakán Orsolya. Férfi-
ak. 1. Molnár Ákos. 2. Jenkei Péter. 3. 
Egri Balázs. 1400 méter. Nők. 1. Erdős 
Rita. 2. Szlovencsák Nóra. 3. Kiss Gert-
rúd. Férfiak. 1. Vindics Balázs. 2. Egri 
Balázs. 3. Al-Rajoub Raid.
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